



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

EDITAL DA 101ª HASTA PÚBLICA UNIFICADA DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO PAULO

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR DOUTOR RENATO LOPES BECHO, JUIZ FEDERAL CONSULTOR PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFICADAS DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO, NA FORMA DA LEI, ETC.

FAZ SABER, aos que o presente Edital virem ou dele tomarem conhecimento e interessar possa, que nas Varas Federais abaixo indicadas (integrantes do sistema de leilão conjunto a que se refere a Resolução nº 315, de 12 de fevereiro de 2008, com a alteração prevista na Resolução nº 340, de 30 de julho de 2008, todas do Conselho da Justiça Federal da 3ª Região), processam-se os feitos ao final relacionados, bem como que foram designados os dias **09 de ABRIL de 2013**, às 11h, para a realização de 1º leilão, ocasião em que os lotes de bens oferecidos em cada qual dos mencionados processos somente poderão ser arrematados por valor superior ao de sua avaliação, e **23 de ABRIL de 2013**, também às 11h, para a realização de eventual 2º Leilão, ocasião em que se fará a venda pelo maior lance oferecido, observados os valores mínimos determinados para cada lote de bens.

Todas as hastas ocorrerão nas dependências do Fórum Federal Especializado das Execuções Fiscais, sito na Rua João Guimarães Rosa, nº 215, nesta cidade de São Paulo, em sessão que será apregoada pelo(a) Leiloeiro(a) Oficial, Sr(a). **ANTONIO HISSAO SATO JUNIOR**, credenciado(a) nos termos da referida Resolução, junto ao auditório do edifício, nos horários supra indicados, em conformidade ao que segue:

1) Os interessados na arrematação dos bens deverão cadastrar-se, antecipadamente, via e-mail, junto à Central de Hastas Públicas Unificadas de São Paulo (cehas_sp@jfsp.jus.br) ou, pessoalmente, com uma hora de antecedência, no local do certame. Em ambas as hipóteses, os lançadores deverão apresentar no dia designado para hasta, documento original de identificação pessoal.

1.1) Tratando-se de pessoa jurídica, deverão ser encaminhados os seguintes dados: nome e endereço completo da sede da empresa interessada, número de inscrição no CNPJ/MF, além de telefone e endereço eletrônico (e-mail) para contato. No dia designado para a realização da hasta, deverá ser apresentada cópia autenticada de seus atos constitutivos (contrato social, ata de assembléia, etc.). Se a empresa estiver representada por sócio, este deverá apresentar documento de identidade e comprovar capacidade para contrair obrigações em nome da sociedade.

1.1.1) Tratando-se de representação por meio de preposto, além do documento de identidade deste, deverá ser apresentada, em via original, procuração com poderes específicos para arrematação de bens em nome da sociedade, inclusive, para obrigar a sociedade em caso de parcelamento de lance, na forma prevista neste Edital.

1.1.2) Em caso de arrematação, a cópia dos atos constitutivos e procuração, se houver, ficarão retidas para encaminhamento à vara onde tramita o respectivo processo. Assim, havendo interesse em mais de um lote, deverão ser providenciadas cópias suficientes.

1.2) Não poderão ser arrematantes:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

a) as pessoas definidas no artigo 690-A do Código de Processo Civil, inciso I, quanto aos bens confiados à sua guarda e responsabilidade; inciso II, quanto aos bens confiados à sua administração e para alienação; e inciso III, quando lotados ou atuarem perante a Justiça Federal da Terceira Região;

b) o executado, em relação aos bens que foram objeto de constrição judicial em seu próprio processo;

c) os sócios das pessoas jurídicas executadas, incluídos ou não no pólo passivo do respectivo processo;

d) o advogado, que patrocine, ou já tenha patrocinado, interesse do executado no processo em que penhorados os bens oferecidos em hasta pública, ainda que compareça como mandatário de terceiro estranho àquela relação jurídica;

e) as pessoas físicas ou jurídicas que sofrerem as penalidades previstas no item 11 do presente Edital.

2) Os bens alcançados pelo presente Edital, estando em mãos dos depositários respectivos, poderão ser com eles vistos.

2.1) Ficará a cargo da Comissão Permanente de Hastas Públicas Unificadas, na pessoa da Consultora Presidente, fornecer autorização para exibição dos bens penhorados aos leiloeiros judiciais e interessados, visando a maior divulgação possível daqueles.

2.2) Os bens serão vendidos no estado de conservação em que se encontrarem, sendo exclusiva atribuição dos arrematantes a verificação destes, não cabendo à **Justiça Federal** quaisquer responsabilidades quanto a consertos e reparos ou mesmo providências referentes à retirada, embalagem e transporte daqueles arrematados.

2.3) Não obstante os ônus especificados quando da descrição dos lotes correspondentes aos bens objeto do presente Edital, é de responsabilidade dos interessados a verificação quanto à existência de eventuais pendências junto aos órgãos públicos encarregados do registro da propriedade dos bens levados à hasta pública, assim como os recolhimentos de impostos e taxas porventura cobrados para seu registro, bem como aquele incidente em caso de transmissão de propriedade (ITBI).

3) Os bens serão anunciados, informando-se as condições em que se encontram, os valores da avaliação, do lance mínimo e forma de pagamento.

3.1) Serão admitidos os lances apresentados na própria hasta, de viva voz ou por meio de proposta escrita, logo após a anúncio do lote.

3.2) Na primeira praça, o lance dar-se-á por preço superior ao valor da avaliação. A partir do segundo leilão, em havendo, o lance não poderá ser inferior ao valor mínimo estabelecido neste Edital.

3.3) Após o pregão do lote e em não ocorrendo a sua arrematação integral, e havendo interesse de eventual licitante, o lote poderá ser desmembrado e os itens alienados separadamente em hasta pública, nas mesmas condições previstas neste Edital.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

3.3.1) Em sendo possível, admitir-se-á ainda a divisão de um único item, observado como parâmetro mínimo o equivalente a décima parte do todo. Neste caso, após a declaração do lance vencedor, havendo interesse de outros licitantes e suficiência de bens remanescentes, permitir-se-á o início de nova disputa, observando-se, desta feita, como parâmetro mínimo o equivalente a décima parte do saldo apurado pela subtração da(s) arrematação(ões) anterior(es) do total originariamente ofertado.

3.3.2) Verificado o interesse de dois ou mais licitantes para um mesmo item do lote, este terá preferência na abertura da disputa, ainda que um dos licitantes demonstre interesse na aquisição de um maior número de itens daquele mesmo lote.

3.3.3) Tratando-se da subdivisão de um item, terá preferência o arrematante que declarar interesse na aquisição da maior quantidade, prosseguindo-se na forma do item 3.3.1 acima.

3.4) O lance de arrematação de lote integral prefere ao lance para arrematação de item individual, o de arrematação integral do item individual prefere ao de arrematação parcial daquele mesmo item.

3.5) Na arrematação de coisa comum, será observada a ordem de preferência prevista no artigo 1.118 do Código de Processo Civil.

3.6) Tratando-se de produtos controlados, o licitante deverá apresentar, no ato do acerto de contas do leilão, toda a documentação necessária para aferição de sua regularidade perante os órgãos controladores, em especial quanto à habilitação para aquisição, transporte e comercialização dos bens arrematados.

3.6.1) Os documentos necessários deverão ser apresentados em cópia autenticada que ficará retida para encaminhamento à vara onde tramita o respectivo processo.

3.7) Na eventualidade de ser frustrada, na própria sessão, a arrematação de determinado lote, por não atendimento pelo arrematante de requisito necessário, será facultado ao licitante que ofertou o segundo melhor lance, se houver e caso este tenha interesse, a confirmação da arrematação por aquele valor.

3.8) Nos termos do art. 690-A, parágrafo único, do Código de Processo Civil, o exequente, se vier a arrematar os bens, não estará obrigado a exibir o preço da arrematação, sendo o lance oferecido por conta e benefício de parte de seu crédito, observado quanto às execuções que tramitarem sob o rito da Lei 5.741, de 1º de dezembro de 1971, o disposto no art. 6º, caput. Nesse caso, o arrematante deverá apresentar o valor atualizado do débito ao Juízo competente no prazo de 3 (três) dias (art. 690-A, parágrafo único, do Código de Processo Civil), bem como que deverá depositar em conta judicial, neste mesmo prazo, eventual diferença, caso o valor da arrematação exceda ao seu crédito, sob pena de ser desfeita a arrematação, ficando também ciente de que poderá vir a ser obrigado a exibir o preço da arrematação, caso haja credor preferencial, de acordo com o artigo 711 do Código de Processo Civil.

4) Nos termos do artigo 130, parágrafo único, do Código Tributário Nacional, os créditos relativos a tributos, cujo fato gerador seja a propriedade, o domínio útil ou a posse de bens imóveis, sub-rogar-se-ão sobre o preço da arrematação.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

5) A arrematação será concretizada com a assinatura do Auto de Arrematação e pelo pagamento imediato do preço pelo arrematante, à vista ou da primeira parcela, nos casos de parcelamento.

5.1) O Auto de Arrematação será expedido em 3 (três) vias originais e será assinado pelo leiloeiro oficial, pelo arrematante e pelo Juiz Federal que presidir o certame. A primeira via será entregue ao arrematante, para os procedimentos do item 12. A segunda via será enviada à Vara em que está tramitando o processo, para ciência e as providências necessárias, no que se refere à transmissão do bem. A terceira e última via será arquivada na Central de Hastas Públicas Unificadas – CEHAS.

6) Parcelamento administrativo previsto pelo artigo 98 da Lei n.º 8.212/91, com nova redação dada pela Lei 9.528/97: faculta-se ao arrematante, nos processos de execução fiscal onde figuram como credores a Fazenda Nacional ou o INSS, requerer o parcelamento do valor da arrematação, observadas as seguintes condições:

6.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R\$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado, mediante o depósito de 20% (vinte por cento) do preço no ato da arrematação, e seu saldo em até 59 (cinquenta e nove) vezes (parcela mínima R\$ 1.000,00 (um mil reais)).

6.2) Se o valor da arrematação superar o valor do débito atualizado, o parcelamento a este se limitará, devendo o arrematante depositar em Juízo, no ato da arrematação, o saldo excedente, bem como o valor da primeira parcela equivalente a 20% (vinte por cento) do valor da dívida.

6.3) O(s) depósito(s) inicial(ais) acima mencionado(s) será(ão) efetuado(s) pelo arrematante na agência 2527 - CEF - Justiça Federal, em uma única parcela e à vista.

6.4) O pedido de parcelamento será recebido pela Central de Hastas Públicas Unificadas, - CEHAS, que o encaminhará para a Procuradoria Regional da Fazenda Nacional da 3ª Região para a instrução do processo administrativo e remessa dos respectivos autos à unidade da Procuradoria da Fazenda Nacional competente.

6.5) A expedição da Carta de Arrematação ou ordem/mandado de entrega do bem independe da homologação do parcelamento pela Procuradoria da Fazenda Nacional competente, pois o requerimento de parcelamento é devidamente formalizado logo após a arrematação.

6.6) Após devidamente intimado pela Procuradoria, o arrematante deverá dirigir-se à unidade competente para a assinatura do Termo de Parcelamento, promovendo os atos necessários ao aperfeiçoamento do parcelamento administrativo, a fim de que os pagamentos relativos às demais parcelas sejam realizados junto ao exequente.

6.7) O exequente será credor do arrematante, o que deverá constar do auto de arrematação. No caso dos bens imóveis, constituir-se-á, em garantia do débito, a hipoteca do bem arrematado.

6.8) As prestações de pagamento às quais se obrigará o arrematante serão mensais e sucessivas, com o vencimento todos os últimos dias úteis de cada mês, sendo a primeira no mês de assinatura do Termo de Parcelamento, a ser firmado pelo arrematante junto à



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

unidade da Procuradoria da Fazenda Nacional competente (Ordem de Serviço PRFN 3ª Região nº 004, de 16 de dezembro de 2009).

6.9) As prestações mensais serão reajustadas por meio da aplicação da taxa SELIC acumulada entre a data da arrematação e o mês anterior ao do pagamento, e de 1% (um por cento) no mês do pagamento (Ordem de Serviço PRFN 3ª Região nº 004, de 16 de dezembro de 2009).

7) Constará do auto de arrematação que o não pagamento de qualquer das prestações acarretará o vencimento antecipado do débito assumido, o qual será acrescido da multa rescisória de 50% (cinquenta por cento), nos termos do parágrafo 6º do artigo 98 da Lei nº 8.212/91, inscrevendo-se, o arrematante, na Dívida Ativa da União.

8) Parcelamento previsto pelo artigo 690, parágrafo 1º, do CPC: tratando-se, exclusivamente, de **bens imóveis**, eventuais interessados na aquisição parcelada deverão apresentar suas propostas, via setor de protocolo, diretamente **à Vara em que tramita o processo**, no prazo de 15 (quinze) dias corridos, a contar da publicação deste Edital.

8.1) A apreciação das propostas ficará a cargo do Juiz do processo, bem como a definição prévia do prazo, modalidade e condições de pagamento do saldo a ser parcelado.

8.2) Para o aperfeiçoamento da arrematação, deverão ser observados os parágrafos 1º, 2º, 3º e 4º, do art. 690, do Código de Processo Civil, com as alterações da Lei nº 11.382, de 06/12/2006, ressaltando-se que o lance não poderá ser inferior ao valor da avaliação e que a primeira parcela será depositada por ocasião do certame e corresponderá a 30% (trinta por cento) do valor do preço.

8.3) Havendo, na data do certame, lance superior ao apresentado na proposta, esta fica automaticamente revogada, sendo vedada a apresentação de outra proposta pelo parágrafo 1º, do artigo 690 do CPC, por qualquer dos arrematantes. Será permitida, entretanto, a participação do proponente em igualdade de condições, nos demais termos previstos neste Edital.

9) Optando-se pela forma prevista na segunda parte do artigo 690 do CPC, a caução a ser prestada consistirá na entrega, no ato, de cheque de titularidade do arrematante, correspondente ao valor integral da arrematação (valor mínimo de R\$ 10.000,00).

9.1) Deverão constar no anverso do título dado em caução, obrigatoriamente: a indicação, como beneficiário ao Juízo da Vara onde tramita o processo, a cláusula “não à ordem”; o cruzamento especial; e a cláusula “para ser creditado em conta”, tudo conforme previsto na Lei 7.357, de 02 de setembro de 1985, artigos 8º, inciso II; 17, parágrafo 1º; 44, “caput” e parágrafo 1º; 45 e 46.(...)

9.2) Decorridos 15 (quinze) dias da realização da hasta e não havendo o pagamento da arrematação, o cheque-caução será depositado junto à CEF, em conta vinculada ao Juízo do respectivo processo, sujeitando-se o arrematante às sanções previstas neste Edital.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

9.3) Não havendo suficiente provisão de fundos, além das sanções previstas neste Edital, responderá o arrematante nos termos da legislação cível e penal em vigor.

9.4) Verificada a hipótese do item anterior, os bens penhorados serão incluídos na próxima pauta livre das Hastas Públicas Unificadas.

10) O arrematante pagará, no ato do acerto de contas da hasta pública, o valor da arrematação ou da primeira cota do parcelamento e eventual valor excedente (item 6.2), as custas devidas nos termos da Lei de Custas Judiciais, além da comissão do leiloeiro de 5% (cinco por cento) sobre o valor total da arrematação.

10.1) O pagamento do valor da arrematação ou da primeira cota do parcelamento e eventual valor excedente (item 6.2) deverá ser realizado, obrigatoriamente, em dinheiro ou TED Judicial. Para os processos promovidos pela Caixa Econômica Federal, Conselhos Regionais Profissionais, ações de natureza criminal e outros lotes identificados neste edital, o arrematante poderá efetuar este pagamento também por meio de cheque de sua titularidade.

10.2) As custas da arrematação serão depositadas em Juízo e importarão em 0,5% (meio por cento) do valor da arrematação, respeitados os limites previstos pela Tabela de Custas do Conselho de Administração do Tribunal Regional Federal da 3ª Região, em dinheiro, cheque do arrematante ou TED Judicial.

10.3) A comissão será paga diretamente ao leiloeiro, em dinheiro ou cheque do arrematante, mediante recibo emitido em duas vias, uma das quais será anexada aos autos do processo.

10.4) Para a hipótese de pagamento por meio de TED Judicial, seja do valor da arrematação ou da primeira cota do parcelamento ou ainda de eventual valor excedente, o arrematante terá o prazo improrrogável de 24 (vinte e quatro) horas para realizar a referida transação bancária, sendo que nesse caso a Central de Hastas Públicas Unificadas reterá as 3 (três) vias do auto de arrematação até a comprovação do pagamento.

10.5) Caso o pagamento não seja realizado no prazo estipulado no item 10.4 a arrematação será cancelada e o arrematante sujeitar-se-á à penalidade estabelecida no item 11 do presente Edital.

11) Ressalvados os casos previstos em lei, aquele que desistir ou não efetivar o pagamento da arrematação na forma prevista neste Edital, estará automaticamente impedido de participar de outras hastas públicas da Justiça Federal da 3ª Região, pelo prazo de cinco anos, sem prejuízo das demais sanções cíveis e criminais cabíveis à espécie.

11.1) A mesma penalidade será aplicada para:

a) as pessoas físicas ou jurídicas que, elencadas no item 1.2, alíneas “a”, “b”, “c”, “d”, e “e” deste Edital, arrematarem em leilão promovido pela Central de Hastas Públicas Unificadas;

b) aqueles que deixaram de cumprir suas obrigações em hastas anteriores;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

c) as pessoas físicas ou jurídicas que, incluídas no pólo ativo, passivo ou na qualidade de arrematantes, criaram embaraços em processo de quaisquer das Varas Federais da Terceira Região;

d) aqueles que, por qualquer meio ou forma, provocarem tumulto ou embaraço ao regular desenvolvimento da sessão de leilão;

e) aqueles que fraudarem, ou mesmo tentarem fraudar, a arrematação, seja por conluio com o próprio executado ou por acerto de lance antes ou durante o leilão, independente da responsabilidade criminal que venha a ser apurada.

12) O arrematante deverá comparecer pessoalmente à Vara em que tramita o processo, após 15 (quinze) dias da data do leilão, apresentando sua via do Auto de Arrematação, para verificar o procedimento para a expedição da ordem/mandado de entrega do bem/carta de arrematação.

12.1) Deverá apresentar também o comprovante de requerimento do parcelamento administrativo devidamente protocolado, se o caso.

13) A oposição de embargos à arrematação ou o pagamento da dívida após a arrematação, por parte do executado (devedor), não implicará na nulidade da arrematação, no termos do Código Processual Civil.

14) Aos participantes da hasta pública, é defeso alegar desconhecimento das cláusulas deste Edital, para se eximirem das obrigações geradas, inclusive aquelas de ordem criminal na forma do artigo 358, do Código Penal Brasileiro.

15) Na forma do artigo 698, do Código de Processo Civil, ficam, desde já, intimados da data e horário dos leilões o senhorio direto, o usufrutuário, o credor com garantia real ou com penhora anteriormente averbada, que não seja de qualquer modo parte na execução.

16) Ficam intimadas as partes por intermédio deste Edital, caso não o sejam por meio de qualquer outra forma legalmente estabelecida (Artigo 687, parágrafo 5º, CPC).

17) Não serão levados à hasta os bens cuja suspensão da alienação seja comunicada pelo juiz do processo, por escrito, até às 16 horas do dia anterior ao evento.

18) Fica ressalvado o direito a correção de eventuais erros de digitação dos lotes levados a hasta pública, salvo se desta resultar modificação significativa na descrição dos bens cabendo, neste último caso, a publicação do competente Edital de Retificação.

19) Não será permitido entrar no auditório durante a realização do leilão com trajes em desconformidade com o decoro forense, tais como, shorts, bermudas e bonés.

20) A sessão do leilão não poderá ser filmada, gravada ou fotografada por particulares sem prévia autorização da Presidente da Comissão Permanente de Hastas Públicas Unificadas.

21) Os casos omissos deste Edital serão apreciados e decididos pela COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFICADAS, não se constituindo em



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

impedimento para a realização do certame, causa para desfazimento da arrematação ou implicando, de plano, na anulação do presente Edital.

Em virtude disto, é expedido o presente Edital, observados os prazos legalmente estabelecidos, para que ninguém possa alegar ignorância ou erro. O presente deverá ser afixado no átrio dos Fóruns integrantes da hasta pública unificada e publicado uma única vez no Diário Eletrônico do Tribunal Regional Federal da 3ª Região.

**RENATO LOPES BECHO
JUIZ FEDERAL PRESIDENTE
COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFICADAS**

LOTE 001

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001625-88.2011.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X L. DE S. E SILVA & SILVA RESTAURANTE LTDA ME

CNPJ/CPF do executado: 06.213.174/0001-19

CDA: 80 4 08 005454-89 e outra

Localização do lote: Av. Cassiopéia, 235, Jd. Satélite - São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Buffet Quente para refeições sem identificação aparente, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 4.000,00

B) 01 Buffet Frio para saladas, sem identificação aparente, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 4.000,00

C) 10 Conjuntos de mesa com 4 cadeiras cada conjunto, todas em madeira, em bom estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 350,00 cada conjunto, totalizando R\$ 3.500,00

Valor do débito: R\$ 5.578,56 em 01/2013

Valor de avaliação: R\$ 11.500,00 (onze mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.750,00 (cinco mil setecentos e cinquenta reais)

LOTE 002

Natureza e nº do Processo: Cumprimento de Sentença nº 0007647-61.2007.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INMETRO X CARAPALIDA COM E CONFECÇÕES LTDA - ME

Localização do lote: Rua Souza Breves, 11 - Tatuapé – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(s) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

35 camisas masculinas, modelo Polo, confeccionadas em malha Piquet, 100% algodão, abertura frontal com dois botões, ostentando um aplique bordado frontal do lado esquerdo e outro na manga direita, com mangas curtas, sem bolso, padrão liso, de diversas cores e tamanhos, novas, pertencentes ao estoque rotativo do executado, avaliada em R\$ 16,00 cada.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor da Avaliação: R\$ 560,00 (Quinhentos e sessenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 280,00 (Duzentos e oitenta reais)

LOTE 003

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0018710-25.2000.403.6119

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: INSS X BRASIMPAR IND/ METALURGICA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 54.183.819/0001-60

Localização do lote: Rua Amelia Lago, 208 - Ponte Grande – Guarulhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 50.000 Parafusos para lâmina de trator - 5/8 x 2.1/4, avaliada em R\$ 1,08 a unidade, totalizando R\$ 54.000,00

B) 30.000 Parafusos para lâmina de trator - 5/8 x 2.1/2, avaliada em R\$ 1,25 a unidade, totalizando R\$ 37.500,00

C) 15.000 Parafusos para lâmina de trator - 5/8 x 3, avaliada em R\$ 1,51 a unidade, totalizando R\$ 22.650,00

Obs.: Todas as peças são novas, pertencentes ao estoque rotativo.

Valor do débito: R\$ 53.762,98 em 02/2013

Valor de avaliação: R\$ 114.150,00 (cento e quatorze mil cento e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 57.075,00 (cinquenta e sete mil e setenta e cinco reais)

LOTE 004

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0013591-83.2003.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INMETRO X AUTO POSTO J J LTDA

Localização do lote: Av. Prof. Abrão de Moraes, 37- Cursino - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(s) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

2.270 Litros de gasolina comum, do estoque rotativo do executado, avaliado em R\$ 2,20 o litro.

OBS.: PRODUTO CONTROLADO

Valor da Avaliação: R\$ 4.994,00 (Quatro mil novecentos e noventa e quatro reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 2.497,00 (Dois mil quatrocentos e noventa e sete reais)

LOTE 005

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 1003868-86.1996.403.6111

Vara: 1ª Vara Federal de Marília



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Partes: FAZENDA NACIONAL X FARMACIA FARMANOVE DE MARILIA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 58.515.081/0001-42

CDA: 80 6 96 023125-08

Localização do lote: Av. Nove de Julho, 587 – Centro - Marília/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 200 caixas contendo 30 comprimidos do medicamento SINVASTON 20mg, princípio ativo: Sinvastatina, laboratório Sanval, uso adulto, avaliada em R\$ 28,99, totalizando R\$ 5.798,00.

B) 300 caixas contendo 3 blisters de 10 comprimidos cada, no total de 30 comprimidos revestidos do medicamento CLORIDRATO DE METFORMINA 850mg, uso adulto, laboratório Prati-Donadezzi, avaliada em R\$ 12,02 cada, totalizando R\$ 3.606,00.

C) 383 caixas contendo 30 comprimidos do medicamento HIDROCLOROTIAZIDA 25mg, uso adulto e pediátrico, laboratório Cimed, avaliada em R\$ 6,53 cada, totalizando R\$ 2.500,99.

OBS.: PRODUTO CONTROLADO

Valor do débito: R\$ 12.208,09 em 02/2013

Valor de avaliação: R\$ 11.904,99 (onze mil novecentos e quatro reais e noventa e nove centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.952,50 (cinco mil novecentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos)

LOTE 006

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003960-36.2009.403.6108

Vara: 1ª Vara Federal de Bauru

Partes: FAZENDA NACIONAL X AUTO POSTO VILA SAO PAULO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 03.227.381/0001-34

CDA: 80 6 08 128106-40 e outra

Localização do lote: Rua José Bombini, nº 1-20, Vila São Paulo, Bauru/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 20.000 litros de combustível ETANOL, oferecidos pelo representante legal da executada e pertencente ao estoque rotativo da empresa, avaliado em R\$ 1,79 o litro, totalizando de R\$ 35.800,00

B) 22.000 litros de combustível GASOLINA, oferecidos pelo representante legal da executada e pertencente ao estoque rotativo da empresa, avaliado em R\$ 2,64 o litro, totalizando de R\$ 58.080,00

OBS.: PRODUTO CONTROLADO

Valor do débito: R\$ 95.507,45 em 01/2013

Valor de avaliação: R\$ 93.880,00 (noventa e três mil oitocentos e oitenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 46.940,00 (quarenta e seis mil novecentos e quarenta reais)

LOTE 007

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0034885-16.2011.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS/FAZENDA X POSTO DE SERVIÇOS RIO BRANCO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 60.447.208/0001-85



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Localização do lote: Av. São Miguel, 3.608 - Vila Rio Branco - São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(s) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 4.491 Litros do Combustível "Gasolina Comum", avaliado em R\$ 2,499 o litro, totalizando R\$ 11.223,00.

B).4.491 Litros do combustível "ETANOL", avaliado em R\$ 1,699 o litro, totalizando R\$ 7.630,21.

C) 5.589 Litros do Combustível "DIESEL COMUM", avaliado em R\$ 2,119 o litro, totalizando R\$ 11.843,09.

OBS.: PRODUTO CONTROLADO

Valor do débito: R\$ 38.103,41 em 01/2013

Valor da Avaliação: R\$ 30.696,30 (Trinta mil seiscentos e noventa e seis reais e trinta centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 15.348,15 (Quinze mil trezentos e quarenta e oito reais e quinze centavos)

LOTE 008

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0011888-68.2011.403.6140

Vara: 1ª Vara Federal de Mauá

Partes: FAZENDA NACIONAL X SPARTEX INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA - EPP

CNPJ/CPF do executado: 61.938.643/0001-75

CDA: 80 4 09 003696-82

Localização do lote: Estrada Guaraciaba, 148, Sertãozinho, Mauá/SP.

Descrição do(s) bem(s) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

440 latas de 18 litros de tinta acrílica, marca Spancril, fabricação própria, novas, do estoque rotativo, avaliado em R\$ 156,00 cada lata.

Valor do débito: R\$ 68.752,23 em 01/2013

Valor da Avaliação: R\$ 68.640,00 (Sessenta e oito mil seiscentos e quarenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 34.320,00 (Trinta e quatro mil trezentos e vinte reais)

LOTE 009

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0031560-33.2011.403.6182

Vara: 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X ITALO SERGIO DE MELO ME

CNPJ/CPF do executado: 01.611.715/0001-43

Localização do lote: Rua das Imbiras, 120, Vila Nova Mazzei - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

300m² de granito, especificação - código nacional granito verde-ubatuba polido; produto novo e pertencente ao estoque rotativo da executada, avaliado em R\$ 95,00 o metro quadrado.

Valor do débito: R\$ 31.590,33 em 02/2013

Valor de avaliação: R\$ 28.500,00 (vinte e oito mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 14.250,00 (quatorze mil duzentos e cinquenta reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 010

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001824-82.2002.403.6182

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X TYREX MERCANTIL E INDUSTRIAL LTDA

CNPJ/CPF do executado: 47.689.765/0001-44

CDA: 80 6 01 010140-39

Localização do lote: Rua Dr. Edgard T. Santana, 128 - Barra Funda - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:
13.334 metros quadrados de filme de polipropileno, branco brilhante, especificação JAC 92274/KV75/DF430, novo, pertencente ao estoque rotativo de executada, avaliado em R\$ 4,20 o metro quadrado.

Valor do débito: R\$ 49.808,26 em 02/2013

Valor de avaliação: R\$ 56.002,80 (cinquenta e seis mil dois reais e oitenta centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 28.001,40 (vinte e oito mil e um reais e quarenta centavos)

LOTE 011

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0005992-96.2004.403.6105

Vara: 5ª Vara Federal de Campinas

Partes: FAZENDA NACIONAL X BAJPEL - INDUSTRIA E COM DE MATERIAS P/ EMBALAGENS LTDA

CNPJ/CPF: 67.757.195/0001-90

CDA: 80 6 03 086915-36

Localização do lote: Rua Pastor Samuel de Campos Chiminazzo, 111, Cidade Satélite Iris - Campinas/SP

Descrição do(s) bem(s) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:
01 Impressora de rotogravura, de seis cores, com 800mm de largura útil de impressão e 15 metros de comprimento, equipada com painéis digitais em todas as colunas e dotadas de todos os demais acessórios para o seu perfeito funcionamento, em bom estado de uso e conservação.

Valor do débito: R\$ 162.083,92 em 02/2013

Valor da avaliação: R\$ 250.000,00 (Duzentos e cinquenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 125.000,00 (Cento e vinte e cinco mil reais)

LOTE 012

Natureza e nº do processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0007674-23.2012.403.6100

Vara: 8ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: CAIXA ECONOMICA FEDERAL – CEF X E R V COSMETICOS E ESTETICA LTDA-ME, EDISON ROBERTO VIOTTO E RAFAEL VIOTTO

Localização do lote: Av. Conselheiro Carrão, 2367, Vila Carrão, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Diversos itens de cosméticos, tais como shampoos, máscaras, tinturas e loções, melhor descrito em anexo disponibilizado para livre consulta no sítio eletrônico da Justiça Federal de São Paulo, na página: <http://www.jfsp.jus.br/hastaspublicas/>.”

Valor de avaliação: R\$ 48.656,90 (Quarenta e oito mil seiscentos e cinquenta e seis reais e noventa centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 24.328,45 (Vinte e quatro mil trezentos e vinte e oito reais e quarenta e cinco centavos)

LOTE 013

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001933-36.2007.403.6113

Vara: 1ª Vara Federal de Franca

Partes: INMETRO X EULER BELMIRO MACHADO FRANCA – ME, EULER BELMIRO MACHADO – ESPOLIO, DANIELA DE LIMA VIEIRA MACHADO E DANIELA DE LIMA VIEIRA MACHADO ME

Localização do lote: Rua Engenheiro Oliveira Pinheiro, 1.373 ou 1371, Jd. Portinari - Franca/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

35 Calças Jeans, de numeração variada, feminina e masculina, marca Turbulência, de fabricação própria da executada, avaliada cada em R\$ 100,00.

Valor de avaliação: R\$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.750,00 (um mil setecentos e cinquenta reais)

LOTE 014

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal 0035984-55.2010.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X PKK DO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPA

CNPJ/CPF do executado: 02.848.924/0001-78

CDA: 80 6 10 028574-00 e outra.

Localização do lote: Rua Ibatinga, nº 385/393, VI. Bertioga – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Sugador de grãos, para descarregamento de navios, nº 3307, marca Condor, ano fabr. 1998, tipo GSD 250/250, diesel, cor verde, cap. 100 toneladas por hora, usada, em funcionamento.

Valor do débito: R\$ 29.383,49 em 02/2013

Valor de avaliação: R\$ 150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 75.000,00 (Setenta e cinco mil reais)

LOTE 015

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001680-68.2009.403.6116

Vara: 1ª Vara Federal de Assis



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Partes: FAZENDA NACIONAL X HARRY HENSCHEL, GERMANO SINDLINGER, LEONY ANNA LUDWIG HENSCHEL, HELMUT HENSCHEL E MARGARIDA JOANA SINDLINGER

CNPJ/CPF do executado: 708.099.418-72 e outros

CDA: 80 6 08 000507-19 e outra

Localização do lote: Sítio São Francisco, rodovia SP 333, km 414 – Água do Cabral – Assis/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Trator marca Valmet 885 S multitorque, cor amarela, série nº 08854R14016, declarado pelo Sr. Harry ser ano de fabricação 1994, em uso e funcionamento e aparência de bom estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 437.508,41 em 01/2013

Valor de avaliação: R\$ 40.000,00 (quarenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 20.000,00 (vinte mil reais)

LOTE 016

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0072531-60.2011.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE SÃO PAULO - CREMESP X COML/ DE ALIMENTOS CARREFOUR S/A

Localização do lote: Av. Moisés Roysen, s/nº, Vila Guilherme, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Relógio de Ponto Digital, marca Task, fabricado pela TSK Sistemas, mod. Inova, em ótimo estado de conservação e uso na empresa.

Valor de avaliação: R\$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.250,00 (Dois mil duzentos e cinquenta reais)

LOTE 017

Natureza e nº do processo: Carta Precatória nº 0000943-39.2012.4.03.6123

Vara: 1ª Vara Federal de Bragança Paulista

Partes: CAIXA ECONOMICA FEDERAL – CEF X SPTERM - SÃO PAULO TRATAMENTO DE METAIS LTDA – EPP, SILSIO FERRARETO TELES E INES FERRARETO TELES

Localização do lote: Rua da Indústria, 60 - Guaxinduxa, Bom Jesus dos Perdões/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 forno de pré-aquecimento elétrico, trifásico, 220 volts, com 1500mm x 1700mm de diâmetro, constituído de material ferroso e revestido por cerâmica refratária, forno em desuso.

Valor de avaliação: R\$ 13.000,00 (treze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais)

LOTE 018

Natureza e nº do processo: Cumprimento de Sentença nº 0001333-51.2003.403.6114



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Vara: 3ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: UNIÃO FEDERAL (PFN) X BERZAN STICKER EQUIPAMENTOS PARA MOVIMENTAR E ARMAZENAR LTDA

Localização do lote: Rua Thales dos Santos Freire, 466 – Baeta Neves – São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 guilhotina da marca CALVI para corte de chapas metálicas até o limite de 2000mm x 1/4", equipamento acionado por morto elétrico, máquina em funcionamento e em operação, com razoável estado aparente.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 30.000,00 (trinta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 15.000,00 (quinze mil reais)

LOTE 019

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0008991-18.2010.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X VALFLUOR COMERCIAL LTDA

S U S T A D O

LOTE 020

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0054974-80.1999.403.6182

Vara: 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X SOLEBRA SOCIEDADE ELETROQUIMICA BRASILEIRA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 61.445.821/0001-26

CDA: 80 6 99 045305-75

Localização do lote: Rua Toledo Barbosa, 430 – Tatuapé – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 04 Tanques com capacidade útil aproximada de 4.000 litros cada, construídos em fibra de vidro e resina, com moto-agitadores e pás de aço inox 320, 400 RPM, motor de 4 polos/220VCA, saída de 1 1/2" de diâmetro, usados, em bom estado de conservação, avaliado cada um R\$ 4.000,00, totalizando R\$ 16.000,00

B) 03 Tanques com capacidade útil aproximada de 2.000 litros, construídos em chapa de ferro de 3/16", medindo 1300x1.500mm (diâmetro x altura), revestidos internamente com lençol de P.V.C. de 2,4mm, com moto-agitadores de 1CV, 1200 RPM e hastes de aço inox 320, saída de 1 1/2" diâmetro, usados, em bom estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 2.000,00, totalizando R\$ 6.000,00

C) 01 Tanque com capacidade útil aproximadamente de 3.500 litros, construídos em chapa de ferro de 1/4", com 1.400 x 2.300mm (diâmetro x altura), revestido internamente com lençol de P.V.C de 2,4mm, com moto-agitadores de 1 CV, 1200 RPM e hastes de aço inox 320, saída de 1 1/2" de diâmetro, usado, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 3.000,00

Valor do débito: R\$ 40.383,61 em 01/2013

Valor de avaliação: R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 12.500,00 (Doze mil e quinhentos reais)

LOTE 021

Natureza e nº do Processo: Execução de Título Extrajudicial nº 005126-36.2010.403.6119

Vara: 5ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: CAIXA ECONOMICA FEDERAL – CEF X INDÚSTRIA DE MEIAS PANTERA LTDA - EPP

Localização do lote: Rua Tasso Fragoso, 105, Guarulhos/SP.

Descrição do(s) bem(s) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina de fabricar meias, comercializada por Derby Têxtil, fabricada por Bentley, modelo Komet JT2, número de série 51428175, em funcionamento e bom estado de conservação, com mais de 20 (vinte) anos de fabricação.

Valor da Avaliação: R\$ 10.000,00 (Dez mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais)

LOTE 022

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0028031-21.2002.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X LUIZ ZANI

CNPJ/CPF do executado: 180.415.288-99

CDA: 80 8 01 006396-68

Localização do lote: Rua Vila Caiz, nº 04, Pq. Araribe, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(s) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

1/3 Parte ideal do Terreno e Casa modesta situados no Lote 3 da quadra 15 no parque Araribo, no 29º Subdistrito de Santo Amaro, medindo 12,5m de frente para a Rua 29, denominada atualmente Rua Vila Caiz, nº 04, por 20,0m da frente aos fundos do lado direito de quem da Rua olha para o imóvel, confrontando com o Lote 04 e pelos fundos mede 12,50m, fazendo frente para o Lote 29, encerrando área total de 260,50m², registrado no 11º Cartório de Registro de Imóveis de São Paulo, matrícula nº 21.139, Contribuinte nº 168.206.0003-7. O imóvel objeto da presente penhora está situada na favela.

Obs.: Segundo consta no R.4 da matrícula do imóvel penhorado houve um contrato não registrado de cessão de direitos.

Valor do débito: R\$ 147.577,83 em 10/2012

Valor da Avaliação: R\$ 55.000,00 (Cinqüenta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 33.000,00 (Trinta e três mil reais)

LOTE 023

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0004337-37.2011.403.6140

Vara: 1ª Vara Federal de Mauá

Partes: FAZENDA NACIONAL X TCI MONTANI IND. COM. LTDA ME

CNPJ/CPF do executado: 00.542.875/0001-15

CDA: 80 2 02 042930-12



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Localização do lote: Rua Antonio Luiz Ferreira, 19, V. Carlina - Mauá/SP

Descrição do(s) bem(s) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 torno Mecânico Marca Promeca modelo 500, ano de fabricação 1985, em bom estado de conservação e em funcionamento.

Valor do débito: R\$ 10.826,00 em 01/2013

Valor da Avaliação: R\$ 10.000,00 (Dez mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais)

LOTE 024

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0041725-28.2000.403.6182

Vara: 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X GRAFICA EDITORA CAMARGO SOARES LTDA, JOSE WELINTON DE CAMARGO SOARES E EULALIA DA COSTA SOARES

CNPJ/CPF do executado: 53.946.653/0003-96

Localização do lote: Rua Independência, 767, Cambuci, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 prédio e seu respectivo terreno situado na Rua Independência nº 767, no 12º Subdistrito-Cambuci, medindo o terreno que é designado pelo lote nº 3, 17,55 m de frente para a referida rua Independência com fundos variável, tendo de um lado, da frente aos fundos, 26,00m de outro lado, 37,60m, também da frente aos fundos, encerrando a área total de 602,57m², melhor descrito e caracterizado na matrícula 92.695 do 6º Cartório de Registro de Imóveis de São Paulo. Contribuinte nº 035.089.0064-9.

Obs. 1: Com Embargos à Execução Fiscal nº 0044991-52.2002.403.6182, no E. TRF 3ª Região, aguardando julgamento do recurso de apelação, recebido no efeito devolutivo.

Obs.: Bem penhorado em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 1.229.952,87 em 01/2013

Valor de avaliação: R\$ 1.472.681,00 (um milhão quatrocentos e setenta e dois mil e seiscentos e oitenta e um reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 883.608,60 (oitocentos e oitenta e três mil seiscentos e oito reais e sessenta centavos)

LOTE 025

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 1003882-70.1996.4.03.6111

Vara: 1ª Vara Federal de Marília

Partes: FAZENDA NACIONAL X DAMA DA NOITE CONFECÇÕES LTDA

CNPJ/CPF do executado: 54.585.831/0001-00

CDA: 80 6 96 018815-09

Localização do lote: Av. Sampaio Vidal, 81 - Marília/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

1.033 camisolas em microfibra, em estampas e cores variadas, novas, avaliadas em R\$ 80,00 cada.

Valor do débito: R\$ 70.400,55 em 02/2013

Valor de avaliação: R\$ 82.640,00 (oitenta e dois mil seiscentos e quarenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 41.320,00 (quarenta e um mil trezentos e vinte reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 026

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0029718-28.2005.403.6182

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X J. SEG. CORRETORA DE SEGUROS S/S LTDA

CNPJ/CPF do executado: 55.576.342/0001-46

CDA: 80 2 05 015077-18 e outras

Localização do lote: Rua Ipanema, 472 - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

- A) 07 Arquivos de aço, com quatro gavetas cada, cor cinza, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 35,00 cada, totalizando R\$ 245,00
- B) 02 Armários de aço com duas portas cada, cor cinza, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 50,00 cada, totalizando R\$ 100,00
- C) 01 Armário em cerejeira com duas portas cada, medindo aproximadamente 0,80m x 0,50m, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 10,00
- D) 03 Estantes de aço, cor cinza, com quatro prateleiras cada, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 20,00 cada, totalizando R\$ 60,00
- E) 01 Mesa de fórmica reta em uma extremidade e oval na outra, de cor bege e vinho, medindo aproximadamente 2,30m x 1,50m, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 150,00
- F) 06 Poltronas fixas de escritório, com pés tubulares pretos e estofamento de courvin vinho, com braço, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 40,00 cada, totalizando R\$ 240,00
- G) 01 Aparelho de TV, marca LG, modelo 21FS4RLG-LS, tela plana, 21", em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 100,00
- H) 01 Aparelho de ar condicionado, marca Cônsul, capacidade 10.000 BTUs, fora de uso, avaliado em R\$ 20,00
- I) 01 Mesa de centro, em vidro, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 40,00
- J) 02 Poltronas tubulares cromadas, estofadas em courvin bege, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 80,00 cada, totalizando R\$ 160,00
- K) 05 Cadeiras giratórias de escritório estofadas em tecido preto, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 40,00 cada, totalizando R\$ 200,00
- L) 01 Aparelho de ar condicionado, marca Brastemp, capacidade 10.000 BTUs, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 150,00
- M) 01 Armário de parede em aglomerado, medindo aproximadamente 1,00m x 0,80m x 0,50m, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 50,00
- N) 01 Poltrona giratória modelo diretor, estofada em tecido acamurçado, cor bege, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 30,00
- O) 02 Poltronas de escritório, com pés tubulares na cor preta, estofadas em tecido acamurçado, cor bege, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 15,00 cada, totalizando R\$ 30,00
- P) 01 Aparelho de ar condicionado, marca Springer, capacidade 18.000 BTUs, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 400,00
- Q) 01 Máquina de escrever manual, marca Olivetti, modelo Lettera 25, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 15,00
- R) 02 Mesas de escritório em cerejeira, modelo "L", com dois gaveteiros de quatro gavetas, uma medindo 2,30m x 1,80m, e a outra medindo 1,90m x 1,70m, ambas em



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

bom estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 300,00 a primeira e em R\$ 200,00 a segunda, totalizando R\$ 500,00

S) 01 Mesa de fórmica gelo modelo "L", medindo 1,20m x 1,20m, fora de uso, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 60,00

T) 01 Estação de trabalho em "U", revestida com fórmica na cor gelo, sem pés (aparafusadas na parede), medindo aproximadamente 2,70m x 4,00m x 3,20m, em bom estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 200,00

U) 02 Estações de trabalho em "U", revestidas com fórmica na cor gelo, sem pés (aparafusadas na parede), ambas medindo aproximadamente 1,30m x 3,60m x 1,15m, em bom estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 100,00 cada, totalizando R\$ 200,00

V) 07 Armários gaveteiros, com quatro gavetas cada, avaliado em R\$ 60,00 cada, totalizando R\$ 420,00

W) 03 Armários gaveteiros, com três gavetas cada, avaliado em R\$ 50,00 cada, totalizando R\$ 150,00

X) 01 Armário gaveteiro, com duas gavetas, avaliado em R\$ 40,00

Y) 04 Armários de parede com duas repartições cada, cor cinza, avaliado em R\$ 40,00 cada, totalizando R\$ 160,00

Z) 01 Aparelho de ar condicionado, marca Springer, capacidade 10.000 BTUs, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 150,00

A1) 02 Armários em inox, com acabamento em espelho, com quatro divisões, medindo aproximadamente 0,56m x 0,90m x 2,00m cada, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 1.500,00 cada, totalizando R\$ 3.000,00

B1) 01 Armário com seis prateleiras para livros, acabamento em madeira marfim, medindo aproximadamente 0,40m x 1,00m x 2,10m, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 600,00

Valor do débito: R\$ 29.177,55 em 01/2013

Valor de avaliação: R\$ 7.480,00 (sete mil quatrocentos e oitenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.740,00 (três mil setecentos e quarenta reais)

LOTE 027

Natureza e nº do processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0006055-53.2006.403.6105

Vara: 4ª Vara Federal de Campinas

Partes: CAIXA ECONOMICA FEDERAL – CEF X A C VIDROS COM/ LTDA – ME, ANTONIO CARDOSO DOS SANTOS E IRANI BENEDITA CARDOSO DOS SANTOS

Localização do lote: Rua Castelo Branco, 355, Vila União - Campinas/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 veículo marca Kia K2700 DLX, diesel, cor branca, ano de fabricação 1997, modelo 1998, placas CTP 8497, CHASSI KNCSD0312V6831489, RENAVAL 701883847. Verificada a existência de cerca de 15% de ferrugem na lataria do veículo. De acordo com informações do depositário, o motor do veículo está fundido e, por conta disso, é mantido a céu aberto, parado, há cerca de um ano.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 06/02/2013, constam débitos de IPVA, DPVAT, licenciamento e multas, no valor total de R\$ 809,98. Veículo não licenciado em 2012.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor de avaliação: R\$ 15.000,00 (quinze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais)

LOTE 028

Natureza e nº do processo: Inquérito nº 0002574-82.2005.403.6181

Vara: 4ª Vara Federal Criminal de São Paulo

Partes: JUSTIÇA PÚBLICA X RAIMUNDO ALVES FERREIRA

Localização do lote: Praça da Sé, 111 – 2º andar (Caixa Econômica Federal – Ag. Sé/SP – Penhor)

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 anel, de ouro 18k, com uma pedra sintética azul, amassado. Peso 1,50g, avaliado em R\$ 81,00.

B) 01 brinco, de ouro 18k. Peso: 2,30g, avaliado em R\$ 124,00.

C) 01 pendente, de ouro 18k, com uma pedra sintética vermelha, amassada. Peso: 0,65g, avaliado em R\$ 35,00.

D) 01 corrente com esferas, de ouro 18k. Peso: 1,20g, avaliado em R\$ 80,00.

E) 01 corrente, com um pendente com inscrição: "Deus te Guie", de ouro 18k. Peso 7,89g, avaliado em R\$ 430,00.

F) 01 corrente, com um pendente "face de Cristo", de ouro 18k. Peso 4,72g, avaliado em R\$ 255,00.

G) 01 corrente com fecho de metal não nobre, com um pendente com formato de coração, de ouro 18k. Peso: 5,20g, avaliado em R\$ 280,00.

H) 01 corrente de ouro baixo, com enchimento de metal não nobre. Peso 6,09g, avaliado em R\$ 131,00.

Valor de avaliação: R\$ 1.416,00 (um mil quatrocentos e dezesseis reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 708,00 (setecentos e oito reais)

LOTE 029

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002349-82.1999.403.6113 e apensos

Vara: 1ª Vara Federal de Franca

Partes: FAZENDA NACIONAL X CALÇADOS PEFRAN LTDA E WALTER ANTONIO DE MELO

CNPJ/CPF do executado: 50.412.592/0001-27

CDA: 80 6 99 026571-44 e outras

Localização do lote: Rua Arnaldo Ricardo de Souza, nº 2.606 - Santa Cruz – Franca/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A parte ideal correspondente a 1/10 (sendo 1/20 da sua propriedade e 1/20 da propriedade plena) do imóvel inscrito na matrícula nº 38.738 do 1º CRIA, consistente em um terreno, situado na cidade de Franca, 1º subdistrito, na Vila Santa Cruz, composto do lote nº 30, da quadra nº 18, com área de 250,00 metros quadrados e suas respectivas benfeitorias. Contribuinte nº 4.11.07.012.16.00. Sobre o referido terreno foi construída uma casa de moradia. Segundo informações obtidas no setor de cadastro de imóveis, o imóvel possui 154,10m² de construção. Trata-se de residência de construção antiga, padrão simples.

Obs.1: Bem penhorado em outros processos judiciais.



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Obs. 2: Consta que a parte ideal correspondente a $\frac{1}{2}$ do imóvel fica gravada com o direito de usufruto vitalício a favor de Terezinha Placidino de Melo.

Obs. 3: Por determinação judicial, a arrematação dos bens não poderá ser parcelada.

Valor do débito: R\$ 301.223,09 em 02/2013

Valor de avaliação: R\$ 10.873,00 (dez mil oitocentos e setenta e três reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.523,80 (seis mil quinhentos e vinte e três reais e oitenta centavos)

LOTE 030

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal 0042240-14.2010.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X REFRATÁRIOS MODELO LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 60.766.680/0001-80

CDA: 80 3 10 000789-41 e outras.

Localização do lote: Rua Francisco Pedroso de Toledo, nº 180 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 200 Toneladas de Moplaxil, massa plástica a base de sílica, preparada especialmente para zona de fusão de Fornos Cubilot, revestimento de painéis e painétes para ferro fundido e aço, fundição de cobre e latão, locais sujeitos ao ataque de escórias ácidas, pertencentes ao estoque rotativo do executado, avaliado em R\$ 1,40 o KG, R\$ 1.400,00 cada tonelada, totalizando R\$ 280.000,00;

B) 40.000 Peças de Tijolo Refratário 229 x 114 x 63 mm (respectivamente, comprimento, altura e profundidade) no valor unitário de R\$ 4,84, totalizando R\$ 193.600,00;

C) 30.000 Peças de Tijolo Refratário 229 x 114 x 76 mm (comprimento, altura e profundidade) no valor unitário de R\$ 5,83, totalizando 174.900,00;

D) 20.000 Peças de Tijolos Refratário tipo “ arco/cunha”, 229 x 114 x 76 x 63, no valor unitário de R\$ 6,41, totalizando R\$ 128.200,00.

Obs.: 1) O executado, por seu representante, afirmou que a capacidade de produção do equipamento é de 50 a 60 toneladas dia. **2) IMPORTANTE:** Massa produzida na ocasião do pedido, pois envolve mistura de matérias primas com prazo de validade de 180 dias a partir da data da produção (composto químico). **3)** Todos os produtos pertencem ao estoque rotativo da empresa.

Valor do débito: R\$ 739.648,27 em 02/2013

Valor de avaliação: R\$ 776.700,00 (Setecentos e setenta e seis mil e setecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 388.350,00 (Trezentos e oitenta e oito mil trezentos e cinquenta reais)

LOTE 031

Natureza e nº do processo: Cumprimento de Sentença nº 0001088-22.2003.403.6120

Vara: 2ª Vara Federal de Araraquara

Partes: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFO - ECT X BOMBOZZI MAQUINAS HIDRAULICAS E ELETRICAS

Localização do lote: Rua Bambozzi, 460/512 - Matão/SP ou Rua José Tortorello, 1622 – Matão/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

01 Veículo GM/Caravan, placa CQM 3411, RENAVAM 381370941, ano/modelo 1984/1984, cor branca, movido a álcool, preservado das ações do tempo, em bom estado de conservação e funcionamento e usado como ambulância.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do Est. de São Paulo, de 15/02/2013, constam débitos de licenciamento e DPVAT referente ao ano de 2013, no valor de R\$ 171,51

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 9.000,00 (Nove mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais)

LOTE 032

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0012740-73.2005.403.6182

Vara: 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X SNS COMERCIAL IMPORTÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, SEONG MI PARK, SEUNG BONG LEE E BYOUNG GU SOHN

CNPJ/CPF do executado: 05.219.663/0001-15

CDA: 80 4 04 012681-55

Localização do lote: Alameda Joaquim Eugênio de Lima, 187, cj. 74 - Bela Vista - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(s) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 100 Rolos de papéis de parede vinílicos (PVC), cód. 2005-1, com largura de 1,06 metros x 15,60 metros (1,06 x 15,60), avaliado em R\$ 263,00 cada rolo, totalizando R\$ 26.300,00

B) 100 Rolos de papéis de parede vinílicos (PVC), cód. 2014-1, com largura de 1,06 metros x 15,60 metros (1,06 x 15,60), avaliado em R\$ 263,00 cada rolo, totalizando R\$ 26.300,00.

Obs.: Estoque rotativo da empresa Jusohn Comércio, Importação e Exportação Ltda., de propriedade do executado Byoung Gu Sohn.

Valor do débito: R\$ 53.630,88 em 02/2013

Valor da Avaliação: R\$ 52.600,00 (Cinquenta e dois mil e seiscentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 26.300,00 (Vinte e seis mil e trezentos reais)

LOTE 033

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002049-46.2006.4.03.6123

Vara: 1ª Vara Federal de Bragança Paulista

Partes: INSS X TECNICA INDL/ TIPH S/A

CNPJ/CPF do executado: 61.191.763/0001-51

Localização do lote: Av. João Franco - Vila Bernadete - Bragança Paulista/SP (itens A ao D)

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 lote de terreno sob o número 01, da quadra "03", situado à Avenida João Franco - Vila Bernadete, medindo 200,00m², com limites e confrontações constantes da matrícula nº 4.861 do CRI local, avaliado em R\$ 90.000,00



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Obs. 1: Consta hipoteca em favor do Banco Seller S/A e arrolamento de bens (Delegacia da Receita Federal em Jundiaí).

Obs. 2: Bem penhorado em outros processos judiciais.

B) 01 lote de terreno sob o número 02, da quadra "03", situado à Avenida João Franco - Vila Bernadete, medindo 200,00m², com limites e confrontações constantes da matrícula nº 4.863 do CRI local, avaliado em R\$ 90.000,00

Obs. 1: Consta hipoteca em favor do Banco Seller S/A e arrolamento de bens (Delegacia da Receita Federal em Jundiaí).

Obs. 2: Bem penhorado em outros processos judiciais.

C) 01 lote de terreno sob o número 03, da quadra "03", situado à Avenida João Franco - Vila Bernadete, medindo 200,00m², com limites e confrontações constantes da matrícula nº 4.865 do CRI local, avaliado em R\$ 90.000,00

Obs. 1: Consta hipoteca em favor do Banco Seller S/A e arrolamento de bens (Delegacia da Receita Federal em Jundiaí).

Obs. 2: Bem penhorado em outros processos judiciais.

D) 01 lote de terreno sob o número 04, da quadra "03", situado à Avenida João Franco - Vila Bernadete, medindo 200,00m², com limites e confrontações constantes da matrícula nº 4.866 do CRI local, avaliado em R\$ 90.000,00

Obs. 1: Consta hipoteca em favor do Banco Seller S/A e arrolamento de bens (Delegacia da Receita Federal em Jundiaí).

Obs. 2: Bem penhorado em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 181.890,45 em 02/2013

Valor de avaliação: R\$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 216.000,00 (duzentos e dezesseis mil reais)

LOTE 034

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0008386-20.2011.403.6109

Vara: 4ª Vara Federal de Piracicaba

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X CICAT CONTRUÇÕES CIVIS E PAVIMENTAÇÃO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 46.244.422/0001-03

Localização do lote: Rua José C. Prates Jr., 111, Unileste – Piracicaba/SP

Descrição do(s) bem(s) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 caminhão M. Benz L 1111, cor branca, ano 1969, placas CXR 1138, a diesel, chassi C34400713045269, RENAVAL 401749150, avaliado em R\$ 28.000,00

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 16/01/2013, constam débitos de DPVAT e licenciamento (2013), no valor total de R\$ 176,24.

B) 01 caminhão M. Benz LS 1934/42 CV, cor branca, placas CNX 6951, a diesel, chassi C9BM350048KB865248, RENAVAL 407041540, avaliado em R\$ 65.000,00

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 16/01/2013, constam débitos de DPVAT e licenciamento (2013), no valor total de R\$ 176,24.

C) 01 Caminhão M. Benz, L 1113, cor branca, placas CQZ 8553, ano 1984, a diesel, chassi 34404312640454, RENAVAL 385335865, avaliado em R\$ 36.000,00.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 16/01/2013, constam débitos de DPVAT (2012) e licenciamento (2013), no valor total de R\$ 171,54.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

D) 01 caminhão M. Benz, L 608 D, cor branca, placas BZS 2069, ano 1978, a diesel, B30830212414941, RENAVAL 408191090, avaliado em R\$ 28.000,00.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 16/01/2013, constam débitos de DPVAT e licenciamento (2013), no valor total de R\$ 176,24.

E) 01 caminhão M. Benz, L 1113, cor branca, placas CNX 9042, ano 1986, a diesel, chassi 9BM344013GB729160, RENAVAL 387894780, avaliado em R\$ 38.000,00.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 16/01/2013, constam débitos de DPVAT e licenciamento (2013), no valor total de R\$ 176,24.

F) 01 caminhão marca Volvo/NL 12 360 4x2 EDC, cor branca, placas CQZ 3291, ano chassi 9BVN5A7A0WE665711, RENAVAL 703203576, 1998, a diesel, avaliado em R\$ 107.000,00.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 16/01/2013, constam débitos de IPVA, DPVAT e licenciamento (2013), no valor total de R\$ 1.598,33.

G) 01 veículo VW/Gol 1.0, cor branca, ano 2007, flex, placas AOM 9338, avaliado em chassi 9BWCA05WX7T103853, RENAVAL 911304266, R\$ 18.000,00.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 16/01/2013, constam débitos de IPVA, DPVAT e licenciamento (2013), no valor total de R\$ 810,35.

Valor do débito: R\$ 327.277,09 em 02/2013

Valor da Avaliação: R\$ 320.000,00 (Trezentos e vinte mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 160.000,00 (Cento e sessenta mil reais)

LOTE 035

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0006502-42.2009.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X J.L.B CONSTRUTORA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 02.821.385/0001-83

CDA: 80 7 06 016989-10 e outra

Localização do lote: Avenida São José, nº 464 - São José dos Campos/SP (itens A, B, C, D, E, G, I, K, L, M e N), Rua Cel. João Cursino, 240, apto. 04, Vila Jacy - São José dos Campos/SP (itens F, H e P) e Rua Santa Elza, 135 - Sinduscon, Vila Jacy - São José dos Campos/SP (itens J e O)

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 computador com monitor de 15 polegadas, marca AOC, com teclado e mouse, aparentando regular estado de conservação, não foi possível comprovar o funcionamento do bem, avaliado em R\$ 100,00

B) 01 computador com monitor de 15 polegadas, marca SAMSUNG, com teclado, aparentando regular estado de conservação, não foi possível comprovar o funcionamento do bem, avaliado em R\$ 150,00

C) 01 impressora HP Laser Jet P1005, aparentando regular estado de conservação, não foi possível comprovar o funcionamento do bem, avaliada em R\$ 50,00

D) 03 armários tipo "diretor", em fórmica melamínica, na cor azul, medindo 0,90 largura x 0,40 profundidade x 1,60 altura, com duas portas, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 200,00 cada, totalizando R\$ 600,00

E) 01 mesa secretaria, em fórmica melamínica, medindo 1,20 x 0,61m, na cor azul, sem teclado profissional, com três gavetas, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 80,00



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- F) 01 gaveteiro com 3 gavetas, fórmica melamínica, na cor azul, medindo 0,40 largura x 46,5 profundidade x 61,7 altura, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 90,00
- G) 02 mesas tipo "Kit office versatil", medindo 1,21 x 0,61, na cor azul, sem teclado profissional, com três gavetas, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 180,00 cada, totalizando R\$ 360,00
- H) 01 armário misto com 2 portas de abrir e prateleiras, fórmica melamínica, na cor azul, medindo 0,80 largura x 0,38 profundidade x 1,60 altura, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 200,00
- I) 01 arquivo de 4 gavetas, fórmica melamínica, na cor azul, medindo 0,47 de largura x 0,44 de profundidade x 1,60 de altura, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 230,00
- J) 02 cadeiras "ovais" com estofado preto, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 45,00 cada, totalizando R\$ 90,00
- K) 02 cadeiras "ovais" com estofado azul, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 45,00 cada, totalizando R\$ 90,00
- L) 03 cadeiras com rodinhas com estofado azul, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 30,00 cada, totalizando R\$ 90,00
- M) 01 cadeira com rodinhas com estofado azul, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 20,00
- N) 01 aparelho de Fax, marca Panasonic, com fax papel e função copia, na cor gelo, não foi possível comprovar o funcionamento do bem, avaliado em R\$ 50,00
- O) 01 monitor LG Flaton, 20" W2243C, tela plana, que foi possível comprovar o funcionamento e aparente bom estado de funcionamento, avaliado em R\$ 150,00
- P) 01 monitor LG Flaton, 20" W2243C, tela plana, não foi possível comprovar o funcionamento, avaliado em R\$ 50,00

Valor do débito: R\$ 44.460,10 em 01/2013

Valor de avaliação: R\$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais)

LOTE 036

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0035371-84.2000.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X HIMAFE IND/ E COM/ DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA E ERIVALDO BEZERRA DA SILVA

CDA: FGSP199901962

Localização do lote: Rua Ferreira Viana, 761 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(s) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 máquina mandrilhadora, modelo FB75 opticut, marca Scharmann, nº 72141205, cor verde, em bom estado de conservação.

Obs.: Há apelação dos Embargos à Execução nº 2002.61.82.021467-8, pendente de julgamento.

Valor da Avaliação: R\$ 150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 75.000,00 (Setenta e cinco mil reais)

LOTE 037

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0005380-58.2000.403.6119



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X GALVANO QUIMICA KTP COM/ E SERVIÇOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 45.072.832/0001-51

CDA: 80 7 98 004412-80

Localização do lote: Rua Endres, 1.179 - Guarulhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 compressor de ar, marca Pressure, modelo PSV-40/350 BP, 7,5 HP, Trifásico, seminovo.

Valor do débito: R\$ 5.750,55 em 01/2013

Valor de avaliação: R\$ 6.000,00 (seis mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.000,00 (três mil reais)

LOTE 038

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0072372-98.2003.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X DEVANEY FRANZATTO

CNPJ/CPF do executado: 944.015.278-87

CDA: 80 6 03 071064-27

Localização do lote: Rua Damiana da Cunha, 259 – apto. 23 - São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(s) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Apartamento de nº 23 localizado no 2º andar do Edifício Cintia Cristina, na Rua Damiana da Cunha, 259, com área útil de 88,33m², com três banheiros (suíte, comum e de empregada), três quartos, uma vaga, sacada em grande área de terreno, matriculado sob nº 38.716 no 3º CRI da Capital e cadastro nº 072.128.0122-4, garagem matriculado sob nº 38.717.

Obs.: Imóveis hipotecados à Caixa de Previdência dos Funcionários do Banco do Brasil – PREVI.

Valor do débito: R\$ 28.294,87 em 02/2013

Valor da Avaliação: R\$ 353.200,00 (Trezentos e cinquenta e três mil e duzentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 211.920,00 (Duzentos e onze mil novecentos e vinte reais)

LOTE 039

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0006618-63.2011.403.6140

Vara: 1ª Vara Federal de Mauá

Partes: FAZENDA NACIONAL X GRÊMIO ESPORTIVO MAUAENSE

CNPJ/CPF do executado: 50.132.489/0001-23

CDA: FGSP200805418 e outra

Localização do lote: Rua Pedro de Toledo 10 (atual 341) – Pq. São Vicente - Mauá/SP

Descrição do(s) bem(s) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 placar eletrônico marca Kopp, medidas aproximadas: (3,00m x 1,50m), em bom estado de conservação e funcionamento.

Valor do débito: FGTS NÃO PARCELA

Valor da Avaliação: R\$ 12.500,00 (Doze mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 6.250,00 (Seis mil duzentos e cinquenta reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 040

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0568243-91.1983.403.6182

Vara: 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (IAPAS) X IND/ DE IMOVÉIS DIVINAL LTDA, CARLOS ROBERTO BENEDICTO, NELSON BENEDICTO E CLARICE POLIMENO BENEDICTO

CNPJ/CPF do executado: 43.715.879/0001-60

CDA: FGSP000092103

Localização do lote: Av. Senador Vergueiro, 4.826 - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

12 Tapetes de origem Belga, marca Victory, tamanho 2,40m x 3,30m, de diversas estampas, novos e pertencentes ao estoque rotativo da loja Politex, avaliado em R\$ 1.510,00 cada tapete

Valor do débito: IAPAS NÃO PARCELA

Valor de avaliação: R\$ 18.120,00 (dezoito mil cento e vinte reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 9.060,00 (nove mil e sessenta reais)

LOTE 041

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003832-36.2011.403.6111

Vara: 1ª Vara Federal de Marília

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X COOPERATIVA DOS CAFEICULTORES DA REGIÃO DE MARILIA

CNPJ/CPF do executado: 52.046.927/0001-66

Localização do lote: Sítio Santo Antonio– Rua Bassan nº 1.005 – Bairro Bandeirantes - Marília/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 imóvel composto de uma área de terras com 67.915,12 metros quadrados, ou seja, 2,8 alqueires paulistas, no lugar denominado Sítio Santo Antônio, onde hoje fica o Bairro Bandeirantes em Marília/SP, com demais medidas e confrontações descritas na Matrícula nº 7.960 do 1º CRI de Marília, INCRA nº 621 099 003 522, com as seguintes benfeitorias: 1 - Uma guarita (edificação térrea em alvenaria, com laje, piso cerâmico e em bom estado de conservação com área de cerca de 12 metros quadrados; 2 - Diversos prédios construídos de forma contínua, que compreendem uma balança para caminhões (piso parte cimentado e parte cerâmico); administração; uma loja usada para venda de defensivos; um auditório; um prédio com uso múltiplo (butique, depósito, almoxarifado, sala do médico e sala da flora ambiental) e um outro barracão aberto (estacionamento), tudo em alvenaria, coberto com telhas metálicas piso em parte cimentado e parte em granilite, em bom estado de conservação. Tudo mede cerca de 4.460 metros quadrados; 3 - Um depósito de café beneficiado, em alvenaria, com cobertura de telhas metálicas e piso cimentado, em bom estado e medindo cerca de 4.060 metros quadrados; 4 - Um depósito de café limpo, em alvenaria, com cobertura de telhas metálicas e piso cimentado, em bom estado e medindo cerca de 1.300 metros quadrados; 5 - Um prédio "moega" para carga e descarga, em alvenaria, coberto por telhas metálicas, com piso cimentado, em bom estado e medindo cerca de 2.200 metros quadrados; 6 - Um prédio ("casa do filtro") em alvenaria com cobertura em laje pré-moldada com impermeabilização e piso cimentado, com estado de conservação ruim, o



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

qual mede cerca de 15 metros quadrados; 7 - Um prédio (palheiro) em alvenaria, coberto por telhas metálicas, com piso cimentado e em bom estado, medindo cerca de 330 metros quadrados; 8 - Um prédio (almoxarifado/serralheria) em alvenaria, coberto com telha metálicas com piso cimentado, em bom estado e medindo cerca de 460 metros quadrados; 9 - Uma cabine de força construída em alvenaria, coberta com telhas metálicas, piso cimentado em bom estado e medindo cerca de 82 metros quadrados; 10 - Um prédio usado para fábrica de blocos e depósito em alvenaria coberto com telhas metálicas e piso cimentado em bom estado e medindo cerca de 200 metros quadrados; 11 - Um barracão para depósito de calcário em alvenaria, cobertura de telhas metálicas em bom estado e medindo cerca de 100 metros quadrados; 12 - Um salão em alvenaria, coberto com telhas metálicas, com banheiros, onde o piso é cerâmico e no restante cimentado em bom estado, medindo cerca de 280 metros quadrados; 13 - Um prédio usado para administração do viveiro de mudas, em alvenaria, coberto por telhas de fibrocimento sobre estrutura de madeira, piso cimentado em bom estado medindo cerca de 25 metros quadrados; 14 - Um galpão para preparo de mudas em alvenaria coberto por telhas de fibrocimento sobre estrutura de madeira, piso cimentado em bom estado medindo cerca de 56 metros quadrados; 15 - Um espaço preparado com estrutura de estufa, com sombrite, armado sobre arame liso fixado em palanque de concreto armado em bom estado, com cerca de 180 metros quadrados; 16 - Uma caixa d'água em concreto em bom estado de conservação.

Obs. 1: Na av.66/7.960, consta a construção de um prédio comercial em tijolos sob nº 1.005 da Rua Bassan, com área de 1.967,94m².

Obs. 2: Na av.78/7.960, consta que o imóvel encontra-se Cadastrado na Prefeitura Municipal local sob nº 04089101.

Obs. 3: Constan hipotecas em favor do Banco do Brasil S/A, Banco Bradesco S/A e Du Pont do Brasil S/A.

Obs. 4: Bem penhorado em outros processos judiciais.

Obs. 5: Consta Termo de Arrolamento dos Bens e Direitos (Delegacia da Receita Previdenciária em Bauru/SP).

Valor do débito: R\$ 2.882.831,73 em 02/2013

Valor de avaliação: R\$ 12.530.000,00 (doze milhões quinhentos e trinta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.518.000,00 (sete milhões quinhentos e dezoito mil reais)

LOTE 042

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0008870-88.2003.403.6182

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X ROPAN IND E COM DE ESCOVAS INDUSTRIAIS LTDA, ADEMAR ROBERTO GIUSTI E ANSELMO DOS SANTOS

CNPJ/CPF do executado: 47.127.006/0001-98

Localização do lote: Rua Cel. José Lopes Toledo, 101 – VI. Antonieta - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

10.416 escovas TR 1010 - 355 X fio 0,70mm, furo 0,80mm, novas, pertencentes ao estoque rotativo da executada, embaladas em caixas de papelão, contendo 10 unidades cada, avaliada em R\$ 66,97 cada escova.

Valor do débito: R\$ 591.513,58 em 02/2013



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor de avaliação: R\$ 697.559,52 (seiscentos e noventa e sete mil quinhentos e cinquenta e nove reais e cinquenta e dois centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 348.779,76 (trezentos e quarenta e oito mil setecentos e setenta e nove reais e setenta e seis centavos)

LOTE 043

Natureza e nº do processo: Ação Ordinária (Cumprimento de Sentença) nº 0607377-40.1998.403.6105

Vara: 4ª Vara Federal de Campinas

Partes: SUPERMERCADO LIMASTONI LTDA X UNIÃO FEDERAL (PFN)

Localização do lote: Rua São Matias, 47, Vila Padre Anchieta - Campinas/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 balcão açougue com 1,20m x 3,00m, sem marca aparente, em funcionamento, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 2.100,00.

B) 01 balcão para alimentos quentes com 2,50m de comprimento x 1,50m de altura, marca NSF, em funcionamento, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 1.200,00.

C) 01 balcão para doces com dimensões aproximadas de 2,50m de comprimento x 1,20m de altura, marca NSF, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 1.200,00

D) 01 balcão para frios com dimensões aproximadas de 2,50m de comprimento x 1,40m de altura, em funcionamento, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 1.100,00.

E) 02 balcões para alimentos frios, sem marca aparente, com dimensões aproximadas de 2,50m de comprimento x 2,00m de altura, em funcionamento, em bom estado de conservação, avaliados em R\$ 1.400,00 cada, totalizando R\$ 2.800,00.

F) 01 serra de fita com bancada, com dimensões aproximadas de 1,50m x 1,00m, em funcionamento, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 700,00.

G) 01 máquina de moer carne para açougue, em funcionamento, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 2.000,00.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 11.100,00 (onze mil e cem reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.550,00 (cinco mil quinhentos e cinquenta reais)

LOTE 044

Natureza e nº do Processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0020697-12.2007.403.6100

Vara: 8ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: AGÊNCIA ESPECIAL DE FINANCIAMENTO INDUSTRIAL – FINAME X MARIA'S IND. E COM. DE PRODUTOS, RODOLFO ROSAS ALONSO, MARIA DO CEU ROSAS ALONSO, ANDRE BATALHA DE CAMARGO E HERACLIDES BATALHA DE CAMARGO FILHO

Localização do lote: Rua Tico – Tico, 28, apto. 02, Condomínio Residencial Silvana, Bombas - Bombinhas/SC

Descrição do(s) bem(s) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

01 apartamento duplex, situado na Rua Tico-Tico, nº 28, apartamento 02 do Condomínio Residencial Silvana, com área privativa de 83,26m², área real construída de 113,95m², área real total de 179,21m², 14,10m² ou 20% de área de circulação 11,558m² ou 20% de área de lazer e 143,19m² ou 14,88% ideais de fração ideal do terreno, Matrícula 14.259 no Cartório de Registro de Imóveis de Porto Belo. Trata-se de uma construção relativamente antiga, que aparentemente foi sendo ampliada, no decorrer dos anos, com cômodos mal dimensionados/distribuídos, especialmente no pavimento térreo, que recebem pouca ventilação, havendo inclusive um pouco de mofo, no quarto ali existente, e o piso é revestido de cerâmica antiga (lajotas cerâmicas). No primeiro pavimento há uma sala grande, uma cozinha com pouco espaço, dois lavabos, um pequeno quarto, corredor e área de serviços. Duas vagas de garagem, sendo uma coberta (estrutura de madeira e telhas de barro). As aberturas frontais estão protegidas por grades de alumínio. No segundo pavimento, há uma suíte mais dois quartos, BWC social e um parador, nos fundos (espécie de sacada, com acesso pela área de serviços). Apesar de não ser uma construção de alto padrão, o imóvel é valorizado em função de sua proximidade da praia, aproximadamente 30 metros.

Obs.: Consta Hipoteca Judicial.

Valor da Avaliação: R\$ 470.000,00 (Quatrocentos e setenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 282.000,00 (Duzentos e oitenta e dois mil reais)

LOTE 045

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000643-10.2012.403.6113

Vara: 1ª Vara Federal de Franca

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X FLAMA MANUFATURA DE COURO LTDA E.P.P.

CNPJ/CPF do executado: 71.896.922/0001-77

Localização do lote: Rua José Abrahão Mine, 870 - Franca/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 300 pares de botas femininas em couro, modelo montaria com zíper, nas cores preta e café, solado emborrachado, numeração de 34 ao 40, pertencente ao estoque rotativo da executada, avaliado em R\$ 100,00 o par, totalizando R\$ 30.000,00

B) 01 máquina pneumática de moldar mocassim, marca Poppi, avaliada em R\$ 1.800,00

C) 01 prensa pneumática marca Poppi, avaliada em R\$ 500,00

Obs.: Por determinação judicial, a arrematação dos bens não poderá ser parcelada.

Valor do débito: R\$ 196.576,58 em 02/2013

Valor de avaliação: R\$ 32.300,00 (trinta e dois mil e trezentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 16.150,00 (dezesesseis mil cento e cinquenta reais)

LOTE 046

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal 0002302-75.2011.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X BOMBAS DIESEL CONFIANÇA LTDA. – EPP.

CNPJ/CPF do executado: 01.858.657/0001-57

CDA: 80 4 10 032661-00 e outra.



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Localização do lote: Rua Mateus José, nº 1.240 – Vila Maria – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:
02 Câmbios automáticos, para caminhões e ônibus marca Volkswagen, modelo 17310, ZF ECOMAT 4 HP 500, de números 4139006865, série 703100, do estoque rotativo do executado, no valor de R\$ 79.800,00 cada peça.

Valor do débito: R\$ 693.545,24 em 08/2012

Valor de avaliação: R\$ 159.600,00 (Cento e cinquenta e nove mil e seiscentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 79.800,00 (Setenta e nove mil e oitocentos reais)

LOTE 047

Natureza e nº do processo: Carta Precatória nº 0000496-72.2012.403.6116

Vara: 1ª Vara Federal de Assis

Partes: CAIXA ECONOMICA FEDERAL - CEF X CONSTRUTORA MOREL LTDA

Localização do lote: Rua Oswaldo Aranha, 424, Vila Glória - Assis/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:
Imóvel objeto da matrícula nº 32.037, do Cartório de Registro de Imóveis da cidade de Assis - SP. Lote de terreno nº 09, da quadra nº 12, situado na Rua Oswaldo Aranha, nº 424, Vila Glória, Assis/SP, tendo as medidas de 10,00 metros de frente por 40,00 metros da frente aos fundos, tendo como benfeitoria uma residência mista (madeira e alvenaria), com área construída aproximada de 65,00m², onde reside atualmente um irmão do executado, tendo na frente muro sem reboco e dois portões de gradil.

Valor de avaliação: R\$ 105.000,00 (cento e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 63.000,00 (sessenta e três mil reais)

LOTE 048

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0032079-28.1999.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ROPAN IND/ E COM/ DE ESCOVAS INDUSTRIAIS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 47.127.006/0001-98

CDA: 80 2 99 104730-07

Localização do lote: Rua Cel. José Lopes de Toledo, nº 101, Vila Antonieta, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:
A) 1.510 Escovas trançadas, 350mm de diâmetro, com furo de 0,80mm, confeccionadas em fio de aço carbono de 1,00mm, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliada em R\$ 66,97 a unidade, totalizando R\$ 101.124,70;

B) 1.510 Escovas trançadas, 350mm de diâmetro, com furo de 0,80mm, confeccionadas em aço carbono de 0,70mm, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliada em R\$ 66,97 a unidade, totalizando R\$ 101.124,70.

Valor do débito: R\$ 107.291,10 em 02/2013

Valor de avaliação: R\$ 202.249,40 (Duzentos e dois mil duzentos e quarenta e nove reais e quarenta centavos)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 101.124,70 (Cento e um mil cento e vinte e quatro reais e setenta centavos)

LOTE 049

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001079-70.2011.4.03.6123

Vara: 1ª Vara Federal de Bragança Paulista

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X HARA EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 44.717.171/0001-01

Localização do lote: Rua Coronel Daniel Peluso, 633 - Bairro do Matadouro - Bragança Paulista/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 veículo Mercedes Benz/L 1620, placa DMH 0988, mod. 2004, avaliado em R\$ 104.000,00

B) 01 veículo VW/Kombi, placa DMH 0801, mod. 2005, avaliado em R\$ 18.000,00

C) 01 veículo VW/Kombi, placa DMH 0804, mod. 2005, avaliado em R\$ 18.000,00

D) 01 veículo VW/ Gol 1.0, placa DMH 2971, mod. 2006, avaliado em R\$ 18.000,00

E) 01 veículo VW/Gol 1.0, placa DMH 4980, mod. 2007, avaliado em R\$ 18.000,00

F) 01 veículo Ford/F350 Gi, placa NFC 8228, mod. 2008, avaliado em R\$ 50.000,00

G) 01 veículo VW/Gol 1.0, placa EAY 6807, mod. 2008, avaliado em R\$ 18.000,00

H) 01 veículo Honda/Fit, placa EDL 8144, mod. 2008, avaliado em R\$ 30.000,00

I) 01 veículo M.Benz/Atego 2425, placa EGO 7241, mod. 2009, avaliado em R\$ 140.000,00

J) 01 veículo Honda/CR-V EXL, placa EGQ 7435, mod. 2009, avaliado em R\$ 65.000,00

K) 01 veículo I/KIA K2500 HD, placa EVQ 6895, mod. 2011, avaliado em R\$ 45.000,00

Valor do débito: R\$ 556.819,13 em 02/2013

Valor de avaliação: R\$ 524.000,00 (quinhentos e vinte e quatro mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 262.000,00 (duzentos e sessenta e dois mil reais)

LOTE 050

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0009361-60.2002.403.6108 e apenso

Vara: 1ª Vara Federal de Bauru

Partes: FAZENDA NACIONAL X GASPER INDUSTRIA E COMERCIO DE ARAMES LTDA

CNPJ/CPF do executado: 00.635.339/0001-64

CDA: 80 2 02 015302-00 e outra

Localização do lote: fábrica da executada nas dependências do IPA – Instituto Penal Agrícola de Bauru/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

03 Máquinas Espiraladeiras, sem numeração aparentes, próprias para fabricação de espirais para cadernos, apostilas, agendas e brindes, medindo 90 cm, 80 cm e 60 cm de comprimento, feitas de cantoneiras e chapas reforçadas, com produção aproximada de 10.000 molas (espirais) por mês, acompanhadas de 05 (cinco) matrizes para caderno de 50, 100, 150, 200 e 400 folhas, avaliadas em R\$ 5.000,00 cada máquina.

Valor do débito: R\$ 58.554,88 em 01/2013

Valor de avaliação: R\$ 15.000,00 (quinze mil reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais)

LOTE 051

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0008147-68.2010.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X LEANDRO AUGUSTO DO NASCIMENTO EPP

CNPJ/CPF do executado: 04.486.037/0001-22

CDA: 80 4 05 108218-07 e outras

Localização do lote: Rua Antonio Aleixo da Silva, 772, Jd. Satélite - São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

a) 01 prensa de corte, capacidade 4 toneladas, sem placa de identificação aparente, cor verde, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 3.000,00

B) 01 serra de bancada tico-tico, marca Acerbi, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 1.500,00

C) 01 lixadeira de bancada, marca Acerbi, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 700,00

D) 02 máquinas de costura industriais, marca Adler, costura reta, transporte triplo, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 700,00 cada, totalizando R\$ 1.400,00

Valor do débito: R\$ 37.241,52 em 01/2013

Valor de avaliação: R\$ 6.600,00 (seis mil e seiscentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.300,00 (três mil e trezentos reais)

LOTE 052

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000232-22.2010.403.6182

Vara: 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X EXIMPORT INDÚSTRIA E COMERCIO LIMITADA

CNPJ/CPF do executado: 60.912.854/0001-76

CDA: FGSP200905021 e outra

Localização do lote: Rua Gal. Roberto Alves de Carvalho Filho, 59 - Santo Amaro – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 máquina fresadora ferramenteira, marca Kondia, modelo FV-1, com cabeçote, chaveteiro e morsa, automatizada, ativo fixo 1431, em bom estado de conservação e funcionamento

Valor do débito: FGTS NÃO PARCELA

Valor de avaliação: R\$ 32.000,00 (Trinta e dois mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 16.000,00 (dezesesseis mil reais)

LOTE 053

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001632-76.2004.403.6119

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X BRASCOLORO TRANSPORTES LTDA



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

CNPJ/CPF do executado: 54.212.691/0001-16

CDA: 80 7 03 025760-15

Localização do lote: Rua Flores do Piauí, 85 - Cidade Aracília - Guarulhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 carreta CAR/S. Reboque/Tanque, REB/MASSARI, ano 74/74, RENAVAM 426037529, placas WE 7694, chassi: SRTPQO01074 massari, dados retirados do certificado de registro, deteriorada (ferrugem), avaliada em R\$ 1.000,00

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 20/02/2013, constam débitos de licenciamento e transferência, no valor total de R\$ 215,01.

B) S U S T A D O

C) S U S T A D O

D) S U S T A D O

E) 01 carreta, CAR/S. REBOQUE/BUGGY, ano 80/80, placas BYD 5668, chassi BKB10545BKB, dados retirados do certificado de registro, RENAVAM 424717360, muito deteriorada, em péssimo estado de conservação, avaliada em R\$ 200,00

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 20/02/2013, consta débito de licenciamento, no valor de R\$ 65,86.

F) S U S T A D O

G) S U S T A D O

H) 01 carreta CAR/Reboque/Tanque, REB/KRONE, ano 80/80, placas BTS 6519, chassi BKB10397BKB, dados retirados do certificado de registro, RENAVAM 402642724, muito deteriorada (ferrugem), avaliada em R\$ 1.000,00

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 20/02/2013, consta débito de licenciamento, no valor de R\$ 65,86.

I) 01 carreta, CAR/S. Reboque/Tanque, ano 83/83, placas BYA 2796, chassi 00283REBOQUE83, dados retirados do certificado de registro, RENAVAM 404798543, muito deteriorada (ferrugem), avaliada em R\$ 1.000,00

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 20/02/2013, consta débito de licenciamento, no valor de R\$ 65,86.

J) 01 carreta, CAR/S. Reboque/Tq Corros, REB/RODOVIÁRIA, ano 74/74, placas QW 7896, chassi 2740REG, dados retirados do certificado de registro, RENAVAM 423522647 muito deteriorada (ferrugem), avaliada em R\$ 1.000,00

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 20/02/2013, constam débitos de licenciamento e transferência, no valor total de R\$ 215,01.

K) 01 carreta/CAR/S. Reboque/tanque, REB/MASSARI, ano 74/74, placas CYN 5145 (sem placas), chassi SRTPQ06474MASSARI, dados retirados do certificado de registro, RENAVAM 426038185, muito deteriorada (ferrugem), avaliada em R\$ 1.000,00

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 20/02/2013, consta débito de licenciamento, no valor de R\$ 65,86.

L) 01 carreta, CAR/Reboque/Tq Corros, REB/BISELLI, ano 86/86, placas QY 9129 (sem placa), chassi 10041Y, dados retirados do certificado de registro, RENAVAM 362393478, muito deteriorada (ferrugem), avaliada em R\$ 1.000,00

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 20/02/2013, constam débitos de licenciamento e transferência, no valor total de R\$ 215,01.

M) S U S T A D O

Obs. 1: Embargos à Execução nº 0008473-48.2008.403.6119 no TRF 3ª Região.

Obs. 2: Bens penhorados nos autos da Execução Fiscal nº 2005.61.19.001905-0 da 3ª Vara Federal de Guarulhos.



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Valor do débito: R\$ 676.609,96 em 01/2013

Valor de avaliação: R\$ 6.200,00 (seis mil e duzentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.100,00 (três mil e cem reais)

LOTE 054

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0003305-02.2010.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X RESTAURANTE FUENTES LTDA

CNPJ/CPF do executado: 60.567.914/0001-60

CDA: 80 4 02 070583-61 e outras

Localização do lote: Rua do Seminário, 149 – Centro - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(s) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina de Café Expresso “Osteria” p/ três cafés, em bom estado, avaliada em R\$ 2.100,00

B) 01 fogão industrial com oito bocas “Metalúrgica R.G. Ltda.”, avaliado em R\$ 330,00

C) 01 fogão industrial com duas bocas e uma chapa, sem marca, avaliado em R\$ 89,00

D) 01 fogão industrial com oito bocas, sem marca, avaliado em R\$ 330,00

Valor do débito: R\$ 10.651,48 em 10/2012

Valor da Avaliação: R\$ 2.849,00 (Dois mil oitocentos e quarenta e nove reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 1.424,50 (Um mil quatrocentos e vinte e quatro reais e cinquenta centavos)

LOTE 055

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0006773-66.2011.403.6140

Vara: 1ª Vara Federal de Mauá

Partes: FAZENDA NACIONAL X PARGON INDÚSTRIA MECANICA LTDA. ME

CNPJ/CPF do executado: 54.898.481/0001-23

CDA: 80 3 08 001719-99 e outra

Localização do lote: Av. Guido Bozzato, 165, Vl. Santa Cecília, Mauá/SP

Descrição do(s) bem(s) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Torno Mecânico Nardini - Modelo Comendador II - 1,5 m entre pontas, nº série 7009C128, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 15.000,00

B) 01 Torno Mecânico MICRO Nardini 500 ES, ½ m entre pontas, nº 7301MNES450, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 10.000,00

C) 01 Máquina de Solda Suprema Mig Mag 325, em ótimo estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 4.000,00

Valor do débito: R\$ 31.473,70 em 01/2013

Valor da Avaliação: R\$ 29.000,00 (Vinte e nove mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 14.500,00 (Quatorze mil e quinhentos reais)

LOTE 056

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000203-98.2012.403.6182

Vara: 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Partes: INMETRO X VERO DO BRASIL IND/ E COM/ LTDA

Localização do lote: Rua Jacinto Paes, 84, Vila Jacinto Paes - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

03 caixas, cada caixa com seis garrafas de 750 ml do vinho tinto Romangia - Renosu Rosso Safra 2003, Cantina Dettori, avaliada em R\$ 130,00 cada garrafa.

Valor de avaliação: R\$ 2.340,00 (dois mil trezentos e quarenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.170,00 (um mil cento e setenta reais)

LOTE 057

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004404-12.1999.403.6111

Vara: 1ª Vara Federal de Marília

Partes: CAIXA ECONOMICA FEDERAL – CEF X DALL'E BRASIL PROPAGANDA & MARKETING LTDA, CARMELA ZANATELI DAL EVEDOVE E RENATO DAL EVEDOVE

Localização do lote: Rua Santa Cecília, nºs 101, 103 e 105, Bairro Alto Cafezal - Marília/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A fração ideal de 1/24, de que é proprietária a coexecutada Carmela Zanatelli Dall'Evedove, correspondente a 50% de 1/12 do imóvel residencial constituído por 03 casas de alvenaria situadas na Rua Santa Cecília, nºs 101, 103 e 105, Bairro Alto Cafezal, na cidade de Marília, as duas primeiras delas com área estimada de 50m² cada uma e a última com 90,00m² aproximadamente, e o respectivo terreno sobre o qual foram construídas, compreendendo o lote nº 42, da quadra sem número do Bairro Polon, nesta cidade, medindo 11,00m de frente para a Rua Santa Cecília por 38,00 m em uma face lateral e 37,50m na outra, e 11,10m nos fundos, totalizando uma área de 415,27m², matrícula nº 8.635 do 1º CRI de Marília e cadastro nº 411200-8, 411100-1 e 411300-4. A casa nº 101 está desocupada e as demais ocupadas. As construções dos fundos são notoriamente bem antigas e necessitam de reforma, em especial a casa nº 101, cujo estado é visivelmente precário. Já a construção da frente (nº 105) está, no geral, bem conservada.

Obs.: Bem penhorado em outros processos judiciais.

Valor de avaliação: R\$ 8.333,33 (Oito mil trezentos e trinta e três reais e trinta e três centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.000,00 (cinco mil reais)

LOTE 058

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004582-87.2009.403.6182

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X JULEREFEE VESTUARIO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 63.989.461/0001-59

CDA: 80 4 05 024331-86

Localização do lote: Rua Caraíbas, nº 741, garagem 2º sub-solo, Perdizes - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

27 peças (rolos) de tecido tipo gorgurão com composição de 95% de poliamida e 5% de elastano, sendo cada peça (rolo) com aproximadamente 15 quilos, sem fabricante determinado, de propriedade da executada, avaliado em R\$ 30,00 o quilo.

Valor do débito: R\$ 6.761,82 em 01/2013

Valor de avaliação: R\$ 12.150,00 (doze mil cento e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.075,00 (seis mil e setenta e cinco reais)

LOTE 059

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0603960-84.1995.403.6105

Vara: 5ª Vara Federal de Campinas

Partes: INSS X CURTUME CANTUSIO S/A

CNPJ/CPF: 45.985.306/0001-82

Localização do lote: Rua Dr. Carlos de Campos, 941, 1033 e 1059 - VI. Industrial – Campinas/SP

Descrição do(s) bem(s) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Trata-se de um imóvel localizado no endereço supra indicado, que compreende as edificações de nº 941, 1033 e 1059, erguidas sobre os lotes objetos das matrículas 119.427, 119.428, 119.429, 119.430, 119.431, e 119.432 do 3º Cartório de Registro de Imóveis de Campinas. O imóvel, construído consiste em uma edificação com dois pavimentos, casa de administração, grande barracão, outras pendências e benfeitorias. A dificuldade na avaliação funda-se no fato de não ser possível individualizar os lotes e respectivas edificações, posto que estas ocupam a totalidade dos terrenos. O imóvel encontra-se em estado de abandono, com sinais de depredação, vidros quebrados, muros pichados. Não foi possível adentrar o imóvel para averiguar o estado de seu interior. A região onde está edificado o imóvel é pouco valorizada, sujeita a frequentes alagamentos por ocasião das chuvas, quando o córrego Piçarrão, que confronta a faixa de terras descrita na matrícula 119.429, transborda.

Obs.: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 215.140,18 em 01/2013

Valor da avaliação: R\$ 3.000.000,00 (Três milhões de reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 1.800.000,00 (Um milhão e oitocentos mil reais)

LOTE 060

Natureza e nº do Processo: Mandado de Segurança (Cumprimento de Sentença) nº 0009154-17.2004.403.6100

Vara: 6ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: SANPORT TOILETS EXP/ E IMP/ LTDA X DELEGADO DA RECEITA FEDERAL EM COTIA-SP

Localização do lote: Avenida dos Patos, 718 – Guarulhos/SP.

Descrição do(s) bem(s) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

02 sanitários portáteis, modelo PJ III Rede Publica Azul, usados em obras e eventos, possui vaso sanitário com gel higienizador, espelho inquebrável de plástico, luz, mictório, porta papel higiênico duplo, grades de ventilação, teto translúcido, piso antiderrapante, sinalização de livre/ocupado e apoio de objetos e descarga com acionamento no pé e



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

funil, adquiridos pela Sanport Toilets Exp. e Imp. Ltda. em 19/10/2010 e em uso, avaliados em R\$ 1.250,00 cada.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor da Avaliação: R\$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 1.250,00 (Um mil duzentos e cinquenta reais)

LOTE 061

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001171-78.2011.403.6113

Vara: 1ª Vara Federal de Franca

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X INDUSTRIA E COMERCIO DE BORRACHAS FRANCA LTDA ME

CNPJ/CPF do executado: 03.553.818/0001-20

Localização do lote: Rua José Eurípedes Garcia, nº 4.860 - Distrito Industrial - Franca/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 prensa hidráulica para confecção de solados de borracha, com motor WEG, de 10 cavalos, cor azul, da marca UNIDAS, com chapa de ferro de 1,5 polegadas, com 3/8 de reforço, usada, 400mm por 600mm, com carrinho de bandejas, tratando-se de prensa a vapor, em bom estado de conservação e funcionamento; com capacidade de fechamento de 10.000 libras, de quatro vãos, com pistão de 300mm, tudo conforme informações do depositário, avaliada em R\$ 30.000,00

B) 01 veículo marca GM/Chevrolet D10, modelo e ano fab. 1982, placa CLN 4603-Franca/SP, Chassi BC244PNB10536, RENAVAM 385441827, com carroceria em madeira, cor bege, a diesel, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 18.000,00

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 15/02/2013, constam débitos de DPVAT e licenciamento (2013), no valor total de R\$ 176,24.

C) 01 guilhotina hidráulica, elétrica, sem marca aparente, sem numeração aparente, para corte de borracha, tamanho grande, com 1,00m de largura por 2,5m de altura, com motor tamanho grande, com caixa de controle, toda em metal, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 12.000,00

D) 02 prensas hidráulicas para confecção de solados de borracha, sendo uma com motor EBERLE, de dez cavalos, e a outra com motor WEG, de 7,5 cavalos; ambas as prensas de quatro vãos, com pistões de 220 milímetros de espessura cada, sendo uma com abertura de vão de 130mm e a outra 150mm, com chapas de ferro de uma polegada e 1/4, de 600mm por 450mm, tratando-se de prensa a vapor, mecânicas, tudo conforme informações do depositário, ambas em bom estado de conservação e funcionamento, avaliadas cada uma em R\$ 15.000,00, totalizando R\$ 30.000,00

E) 01 guilhotina rachadeira de lenha, borracha ou similares, hidráulica, com pistão de 1.200mm de curso (comprimento), elétrica, com aproximadamente 1,00m de largura e aprox. 2,5m de altura, tudo de acordo com informações do depositário, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 5.000,00

F) 01 divisora (máquina) de corte de borracha, com 18 lâminas, com motor WEG, elétrica, com redutor, com rodo tecnil para fazer divisão de corte, com motor de 1,15



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

cavalos, conforme informações do depositário, com mesa de sustentação em chapa de metal, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 6.000,00

Obs.: Por determinação judicial, a arrematação dos bens não poderá ser parcelada.

Valor do débito: R\$ 146.482,10 em 02/2013

Valor de avaliação: R\$ 101.000,00 (cento e um mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 50.500,00 (cinquenta mil e quinhentos reais)

LOTE 062

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal 0036314-52.2010.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X UEI! TELECOMUNICAÇÕES LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 07.341.401/0001-54

CDA: 80 6 10 014659-75 e outras.

Localização do lote: Rua Matias Aires, nº 402 – Cj. 52 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Equipamento teste, marca AGILENT ESS158SN, nº série GB43470204.

Valor do débito: R\$ 36.760,45 em 02/2013

Valor de avaliação: R\$ 80.000,00 (Oitenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 40.000,00 (Quarenta mil reais)

LOTE 063

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000288-69.2004.403.6116

Vara: 1ª Vara Federal de Assis

Partes: INSS/FAZENDA X DAVID PIMENTEL - ME E ESPOLIO DE DAVID PIMENTEL

CNPJ/CPF do executado: 44.827.145/0001-36

Localização do lote: lote nº 07 da quadra nº 21, Rua Pedrinhas (atual Nivaldo Neres Gusmões) - Vila Prudenciana - Assis/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 lote de terreno sob nº 07, da quadra nº 21, da Vila Prudenciana, situado do lado ímpar da Rua Pedrinhas (atual Nivaldo Neres Gusmões), distante 10,00 metros da Rua Marco Polo, na cidade, distrito e município e comarca de Assis, medindo 10,00 metros de frente, onde divide com a Rua Pedrinhas, do lado direito de quem da rua olha para o imóvel mede trinta metros e divide com o lote nº 06, do lado esquerdo mede 30,00 metros e divide com o lote nº 08 e pelos fundos mede 10,00 metros e divide com Luiz Hespagnol, encerrando uma área de 300,00m², sem benfeitorias. Cadastrado no CRI de Assis, sob nº de matrícula 7060 e cadastrado na PMA como Setor 03, Q. 228, L07.

Valor do débito: R\$ 18.769,04 em 02/2013

Valor de avaliação: R\$ 60.000,00 (sessenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais)

LOTE 064

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0059786-92.2004.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X AUTO POSTO BELENZINHO LTDA



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

CNPJ/CPF do executado: 43.614.403/0001-33

CDA: 80 6 04 058476-34

Localização do lote: Rua São Leopoldo, 546, Belenzinho, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

04 Bombas de combustível, duplas, marca GILBARCO DO BRASIL S/A, modelo PRO-2, ano de fabricação 1997, nºs de série EB 5029 A/B, EB 5030 A/B, EB 5031 A/B e EB 5032 A/B, completas, com mangueiras e revólveres de abastecimento, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 8.000,00 cada.

Valor do débito: R\$ 46.370,34 em 02/2013

Valor de avaliação: R\$ 32.000,00 (Trinta e dois mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 16.000,00 (Dezesseis mil reais)

LOTE 065

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000731-52.2011.4.03.6123

Vara: 1ª Vara Federal de Bragança Paulista

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X TECNICA INDL/ TIPH S/A, ESCHYLO PADILHA E SABURO HAYAMA

CNPJ/CPF do executado: 61.191.763/0001-51

Localização do lote: Rua João Franco, Vila Bernadete - Bragança Paulista/SP (item A) e Bairro Campo da Penha – Bragança Paulista/SP (item B)

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 lote de terreno sob nº 05 da quadra "03" situado na Rua João Franco, na Vila Bernadete, com área de 200m², plano, descrito na matrícula 33.547 do CRI local, avaliado em R\$ 90.000,00

Obs. 1: Bem penhorado em outros processos judiciais.

Obs. 2: Consta arrolamento de bens (Delegacia da Receita Federal em Jundiá).

B) 01 lote de terreno situado no bairro do Campo da Penha, com 250m², descrito na matrícula 33.050 do CRI local, avaliado em R\$ 90.000,00

Obs.: Bem penhorado em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 1.288.666,81 em 02/2013

Valor de avaliação: R\$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 108.000,00 (cento e oito mil reais)

LOTE 066

Natureza e nº do processo: Cumprimento de Sentença nº 0008435-46.2011.403.6114

Vara: 3ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: UNIÃO FEDERAL (PFN) X ELENEI NUBIA DE OLIVEIRA

Localização do lote: Rua Ministro Edgar Costa, 311, Jd. do Lago - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo Fiat/Siena Fire Flex, placa EDB 4736, ano/modelo 2008, CHASSI 9BD17206G83437275, cor cinza, RENAVAL 965827798, em uso e bom estado de conservação.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 07/02/2013, constam débitos de IPVA, DPVAT e licenciamento (2013) e multas (2012), no valor total de R\$ 1.102,79.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 21.000,00 (vinte e um mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais)

LOTE 067

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000284-27.2011.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X SANSIL AUTO MECANICA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 00.004.111/0001-76

Localização do lote: Av. das Gardêneas, 195, Jd. Motorama - São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 macaco Jacaré, hidráulico, 2 toneladas, marca Tbrasil, sem placa de identificação aparente, em uso e em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 300,00

B) 04 macacos Garrafa, 15 toneladas cada um, marca Tbrasil, sem placa de identificação aparente, em uso e em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 100,00 cada, totalizando R\$ 400,00

C) 01 prensa Hidráulica, marca Schwing Siwa, 15 toneladas, sem placa de identificação aparente, em uso e em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 500,00

D) 01 talha Girafa, marca Schwing Siwa, 15 toneladas, sem placa de identificação aparente, em uso e em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 1.300,00

Valor do débito: R\$ 30.338,03 em 02/2013

Valor de avaliação: R\$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.250,00 (um mil duzentos e cinquenta reais)

LOTE 068

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0032737-18.2000.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X FERGO S/A IND/ MOBILIARIA

CDA: FGSP199901907

Localização do lote: Rua Cipriano Barata, 299 - Ipiranga – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(s) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 imóvel situado na Rua Cipriano Barata, 299, medindo 9,00m de frente por 52,00m de frente aos fundos, de ambos os lados, e nos fundos mede 9,00m, encerrando a área de 468,00m² e confrontando de um lado com Fernando Augusto da Silva, de outro lado com Humberto Flandoli; e nos fundos com Antonio Mendes de Barros, matriculado sob o nº 131.951 do 6º Cartório de Registro de Imóveis de São Paulo, cadastro 035.049.0009. O imóvel ainda vem sendo utilizado para fins comerciais e abriga um galpão cujo telhado continua no imóvel vizinho, também do mesmo proprietário, fazendo divisa entre eles apenas algumas colunas. O imóvel encontra-se em bom estado de conservação e, segundo pesquisa realizada junto às imobiliárias, a região em que está situado sofreu imensa valorização nos últimos anos.

Obs. 1: Há Embargos à Execução nº 2004.61.82.050711-3, pendente de julgamento.

Obs. 2: Bem penhorado em outros processos judiciais.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Obs. 3: Consta contrato de locação a Garment Beneficiadora Ltda. ME, de 01/05/2006 até 30/04/2014.

Valor da Avaliação: R\$ 900.000,00 (Novecentos mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 540.000,00 (Quinhentos e quarenta mil reais)

LOTE 069

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004715-42.2000.403.6119 e apensos

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X PANIFICADORA MONTREAL LTDA

CNPJ/CPF do executado: 47.725.197/0001-90

CDA: 80 2 98 005124-74 e outras

Localização do lote: Av. Papa João Paulo I, 2.055 (atual 2.719) – Jd. Pres. Dutra – Guarulhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Forno marca Ultra Vulcão, sem outros dados aparentes, sendo grande e localizado numa parede de azulejos.

Valor do débito: R\$ 15.603,01 em 01/2013

Valor de avaliação: R\$ 9.000,00 (nove mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais)

LOTE 070

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0040908-75.2011.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X BUTI BUIN CONFECÇÕES LTDA EPP

CNPJ/CPF do executado: 05.509.944/0001-02

CDA: 80 6 11 048788-57 e outras

Localização do lote: Rua Silva Teles, 635 - Brás - São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(s) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

3.917 calças compridas, modelo feminino, etiqueta Buti Buin tamanhos M, G, GG e GGG, composição 97% poliéster e 3% elastano, várias cores e modelos, fabricação própria, avaliado em R\$ 30,00 cada.

Obs.: Bens novos pertencentes ao estoque rotativo.

Valor do débito: R\$ 128.013,57 em 10/2012

Valor da Avaliação: R\$ 117.510,00 (Cento e dezessete mil quinhentos e dez reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 58.755,00 (Cinquenta e oito mil setecentos e cinquenta e cinco reais)

LOTE 071

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0006767-59.2011.403.6140

Vara: 1ª Vara Federal de Mauá

Partes: FAZENDA NACIONAL X DIESEL-LUB IMPORT'S DISTRIBUIDORA DE VEICULOS PECAS E S

CNPJ/CPF do executado: 69.340.974/0001-10



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

CDA: 80 2 08 020679-11 e outras

Localização do lote: Rua Valdemar Jesuíno da Silva, 195 – Jd. Maringá - Mauá/SP

Descrição do(s) bem(s) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 cambio completo para veículo Mitsubishi L200, (código: MD 971022), novo, do estoque rotativo da executada, avaliado em R\$ 24.000,00.

B) 01 motor para veículo Mitsubishi L200, (código: MD 317669), com cabeçote (código: MD 311421), novo, do estoque rotativo da executada, avaliado em R\$: 18.267,00.

C) 01 caixa de direção completa para veículo Mitsubishi L200 (código: MR 319978), nova, do estoque rotativo da executada, avaliado em R\$ 30.258,00.

Valor do débito: R\$ 65.671,82 em 01/2013

Valor da Avaliação: R\$ 72.525,00 (Setenta e dois mil quinhentos e vinte e cinco reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 36.262,50 (Trinta e seis mil duzentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos)

LOTE 072

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0014902-07.2006.403.6182

Vara: 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X DOMOR INDUSTRIA E TECNOLOGIA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 60.200.946/0001-23

CDA: 80 4 05 089687-74

Localização do lote: Rua General Irulegui Cunha 410/426, Jd. Independência - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 torno automático marca TRAUB, modelo A25-TS, nº 7703/9, conforme indicado na plaqueta afixada em seu corpo, com cabeçote estrela para quatro ferramentas, ano de fabricação 1997, cor verde. O referido bem encontra-se em bom estado de conservação e em funcionamento

Valor do débito: R\$ 37.979,59 em 01/2013

Valor de avaliação: R\$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 12.000,00 (doze mil reais)

LOTE 073

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001374-22.2006.403.6111

Vara: 1ª Vara Federal de Marília

Partes: FAZENDA NACIONAL X COOPERATIVA DOS CAFEICULTORES DA REGIÃO DE MARILIA, FRANÇOIS REGIS GUILLAUMON, HELENO GUAL NABAO, JOSE ANTONIO MARQUES RODRIGUES, ANTONIO ROBERTO MARCONATO, JOSE JURANDIR GIMENEZ MARINI, LEOMAR TOTTI, JORGE SHIMABUKURO E DOMINGOS OLEA AGUIAR FILHO (ESPÓLIO)

CNPJ/CPF do executado: 52.046.927/0001-66

CDA: 80 6 05 072709-56

Localização do lote: Av. Nelson Spielman, 1.367 - Marília/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 imóvel composto de três prédios de tijolos, cobertos com telhas, sob nº 1.367 da Av. Nelson Spielman, na cidade de Marília, composto de edificações em alvenaria, com área total de 3.854 metros quadrados, e seu respectivo terreno, que compreende um



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

quarteirão irregular desta Marília/SP, o qual encerra uma área de 9.964,2 metros quadrados, cujas medidas e confrontações encontram-se na matrícula nº 7.231, no 2º CRI de Marília. Os barracões são feitos de tijolos, cobertos com telhas de cerâmica e piso de concreto rústico. Há ainda no local uma casa de alvenaria coberta com telhas de cerâmica e forro de madeira, antiga, com cerca de 90 metros quadrados e outros 2 barracões de tijolos, cobertos com estruturas metálicas anexos aos demais, sendo que totaliza cerca de 5.000 metros quadrados de construção, antiga e em regular estado de conservação. Há também uma balança para caminhões instalada no local.

Obs. 1: Embargos à Execução nº 0003077-46.2010.403.6111, no TRF 3ª Região.

Obs. 2: Constan hipotecas em favor do Banco do Brasil S/A e BADESP – Banco de Desenvolvimento do Estado de São Paulo S/A. Este último cedeu e transferiu todos os direitos e obrigações ao Banco do Estado de São Paulo S/A – BANESPA. Conforme R.66/7.231, Av.68/7.231 e Av.70/7.231, constam que os créditos objeto do R.52 e do R.61 foram transferidos à União em dação em pagamento pelo Banco do Brasil S/A.

Obs. 3: Consta Termo de Arrolamento e Direitos (Delegacia da Receita Previdenciária em Bauru/SP).

Valor do débito: R\$ 4.854.712,83 em 02/2013

Valor de avaliação: R\$ 6.000.000,00 (seis milhões de reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.600.000,00 (três milhões e seiscentos mil reais)

LOTE 074

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0050077-96.2005.403.6182

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X GAZZOTTI COMERCIO DE PEÇAS E MAQUINAS LTDA EPP

CNPJ/CPF do executado: 49.509.649/0001-21

CDA: 80 4 05 114100-45 e outra

Localização do lote: Praça Delegado Amoroso Neto, 50, Jd. das Laranjeiras, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 30 Chaves comutadoras diversas, avaliada em R\$ 160,00 cada, totalizando R\$ 4.800,00

B) 20 chicotes chave diversos, avaliado em R\$ 95,00 cada, totalizando R\$ 1.900,00

C) 50 misturadores GNV diversos, avaliado em R\$ 95,00 cada, totalizando R\$ 4.750,00

D) 130 Suportes redutores GNV diversos, avaliado em R\$ 25,00 cada, totalizando R\$ 3.250,00

E) 20 Bobinas eletromagnéticas do GNV diversos, avaliada em R\$ 90,00 cada, totalizando R\$ 1.800,00

F) 100 Válvulas de abastecimento GNV diversos, avaliada em R\$ 130,00 cada, totalizando R\$ 13.000,00

G) 100 Válvulas de cilindro GNV diversos, avaliada em R\$ 120,00 cada, totalizando R\$ 12.000,00

H) 20 Suportes cilindro GNV, avaliado em R\$ 220,00 cada, totalizando R\$ 4.400,00

I) 100 Mangueiras saída redutor GNV diversas, avaliada em R\$ 85,00 cada, totalizando R\$ 8.500,00



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

J) 30 Simuladores de sonda GNV diversos, avaliado em R\$ 150,00 cada, totalizando 4.500,00

K) 25 Simuladores de bico GNV diversos, avaliado em R\$ 160,00 cada, totalizando R\$ 4.000,00

L) 20 Módulos de Kadett, avaliado em R\$ 340,00 cada, totalizando R\$ 6.800,00

M) 10 Módulos de GNV, avaliado em R\$ 410,00 cada, totalizando R\$ 4.100,00

N) 01 Tanque óleo empilhadeiro, novo, avaliado em R\$ 470,00

Valor do débito: R\$ 63.188,84 em 01/2013

Valor de avaliação: R\$ 74.270,00 (setenta e quatro mil duzentos e setenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 37.135,00 (trinta e sete mil cento e trinta e cinco reais)

LOTE 075

Natureza e nº do Processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0010125-74.2010.403.6105

Vara: 6ª Vara Federal de Campinas

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL – CEF X GILSON CARLOS GUAREIS ME E GILSON CARLOS GUAREIS

Localização do lote: Rua Fiori, 219, Jardim Itália II, Várzea Paulista/SP

Descrição do(s) bem(s) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo caminhonete Ford Courier 1.6 L, ano/modelo 2006/2007, a gasolina e GNV, cor branca, de placas DSU 5639, chassi 9BFNSZPPA7B997678, RENAVAM 893665193. O veículo está em boas condições de uso e conservação, apresentando bom funcionamento, com proteção de carroceria e pneus meia vida.

Obs. 1: Alienação decorrente de garantia do contrato com a CEF.

Obs. 2: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 28/02/2013, consta débito de licenciamento, no valor de R\$ 65,86. Veículo não licenciado em 2012.

Valor da Avaliação: R\$ 19.000,00 (Dezenove mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 9.500,00 (Nove mil e quinhentos reais)

LOTE 076

Natureza e nº do processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0020036-38.2004.403.6100

Vara: 12ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: UNIÃO FEDERAL (AGU) X CARLOS ROBERTO RANDI E JEANETE ELIZABETH VIEIRA RANDI

Localização do lote: Rua Dom Lucas Obes, 622, Ipiranga - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

1/10 parte ideal de um prédio e seu terreno, situado à Rua Dom Lucas Obes, nº 622, no 18º Subdistrito Ipiranga, localizado à distância de 34,20m da esquina da Rua Silva Bueno, medindo 4,00m de frente, por 17,95 da gente aos fundos, em ambos os lados, tendo nos fundos a mesma largura da frente, encerrando a área de 71,80m²; confrontando do lado direito, de quem da rua olha para o imóvel, com o prédio nº 616, do lado esquerdo, com o prédio nº 624, ambos da mesma rua, e nos fundos, com o prédio nº 2 da vila que tem entrada pelo nº 638 da rua Dom Lucas Obes. Registrado sob o nº



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

123.439 no 6º Cartório de Registro de Imóveis da Capital, nº de contribuinte 040.114.0011-4.

Obs.: Bem penhorado em outro processo judicial.

Valor de avaliação: R\$ 14.000,00 (quatorze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais)

LOTE 077

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000649-17.2012.403.6113

Vara: 1ª Vara Federal de Franca

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X SILVIO MATRIZES LTDA ME

CNPJ/CPF do executado: 03.271.870/0001-93

Localização do lote: Rua Napier Souza Galvão, 673 - Franca/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Furadeira de Coluna, marca Morgon, ref. MDP 330, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 6.500,00

B) 01 Fresadora, marca First, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 20.000,00

C) 01 Pantógrafo 1x1, marca Deckel, específica para Matrizaria, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 14.500,00

Obs.: Por determinação judicial, a arrematação dos bens não poderá ser parcelada.

Valor do débito: R\$ 31.755,21 em 02/2013

Valor de avaliação: R\$ 41.000,00 (quarenta e um mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 20.500,00 (vinte mil e quinhentos reais)

LOTE 078

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal 0024884-40.2009.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X FERBERG ARTEFATOS METÁLICOS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 96.198.171/0001-46

CDA: 80 6 09 007552-85 e outras.

Localização do lote: Av. de Pinedo, nº 519, Santo Amaro – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 82 Porta ferramentas haste quadrada, Código MWLNL2020 K 08, avaliado cada um em R\$ 261,59, totalizando R\$ 21.450,38;

B) 50 Porta ferramentas haste quadrada, Código MWLNR 2525 K 08, avaliado cada um em R\$ 339,91, totalizando R\$ 16.995,50;

C) 59 Porta ferramentas haste quadrada, Código DCLNR2020K 12, avaliado cada um em R\$ 275,56, totalizando R\$ 16.258,04;

D) 81 Porta ferramentas haste quadrada, Código DDJNR2525 M 15, avaliado cada um em R\$ 261,59, totalizando R\$ 21.188,79;

E) 81 Porta ferramentas haste quadrada, Código SDNCN2020 K 08, avaliado cada um em R\$ 261,59, totalizando R\$ 21.188,79;

F) 80 Porta ferramentas haste quadrada, Código SDNCN2525 M 11, avaliado cada um em R\$ 261,59, totalizando 20.927,20;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

G) 160 Porta ferramentas haste quadrada, Código SVVBN 2020 K 16, avaliado cada um em R\$ 339,91, totalizando R\$ 54.385,60;

H) 76 Porta ferramentas haste quadrada, Código SRDCN 2525 M 10, avaliado cada um em R\$ 365,71, totalizando R\$ 27.793,96.

Obs.: Bens usados na usinagem de peças.

Valor do débito: R\$ 212.701,36 em 02/2013

Valor de avaliação: R\$ 200.188,26 (Duzentos mil cento e oitenta e oito reais e vinte e seis centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 100.094,13 (Cem mil noventa e quatro reais e treze centavos)

LOTE 079

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001580-31.2000.403.6116

Vara: 1ª Vara Federal de Assis

Partes: FAZENDA NACIONAL X CAETANO SCHINCARIOL FILHO

CNPJ/CPF do executado: 792.815.408-00

CDA: 80 1 00 000127-86

Localização do lote: Rua Senhorinha de Souza, 517 – Assis/SP (item A) e Av. Marginal do Jacu – Assis/SP (itens B ao F)

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 1/5 de uma casa construída de tijolos, com 119,00m², situada na rua Senhorinha de Souza nº 517, na cidade, distrito, município e comarca de Assis, com seu respectivo terreno que mede 13,50m de frente, onde divide com a rua Senhorinha de Souza, do lado direito mede 30,00m e divide com o lote nº 16, do lado esquerdo mede 30,00m e divide com o lote nº 23 e pelos fundos mede 13,50m e divide com o lote nº 10, encerrando a área de 405,00 metros quadrados. Matrícula nº 19.663 do CRI de Assis/SP, avaliado em R\$ 44.000,00

Obs. 1: Bem penhorado em outros processos judiciais.

Obs. 2: Consta indisponibilidade e arrolamento de bens (Delegacia da Receita Federal em Marília/SP).

Obs. 3: A meação do cônjuge alheio à execução será resguardada sobre o produto da arrematação, nos termos do artigo 655-B do Código de Processo Civil, de modo que metade do lance deverá ser depositada à vista pelo arrematante.

B) 01 terreno situado na Av. Marginal do Jacu, designado lote 10, do projeto de desdobro, no distrito, município e comarca de Assis/SP, medindo 12,00m de frente; pelo lado direito de quem da Avenida olha para o imóvel, mede 26,34m, confrontando-se com a propriedade de Caetano Schincariol Filho, designado lote nº 03 do desdobro; pelo lado esquerdo, mede 26,35m, confrontando-se com propriedade de Caetano Schincariol Filho, designado lote nº 09 do desdobro; e pelos fundos, mede 12,00m, confrontando-se com a propriedade de Caetano Schincariol Filho, encerrando a área de 316,14m². C. Contribuinte nº 005/138/010. Matrícula nº 37.677 do CRI de Assis/SP, avaliado em R\$ 158.070,00

Obs. 1: Consta hipoteca em favor do Banco Bradesco S/A, seqüestro, hipoteca legal, indisponibilidade do imóvel e arrolamento de bens (Delegacia da Receita Federal em Marília/SP).

Obs. 2: Bem penhorado em outros processos judiciais.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Obs. 3: A meação do cônjuge alheio à execução será resguardada sobre o produto da arrematação, nos termos do artigo 655-B do Código de Processo Civil, de modo que metade do lance deverá ser depositada à vista pelo arrematante.

C) 01 terreno situado na Av. Marginal do Jacu, designado lote 03, do projeto de desdobro, no distrito, município e comarca de Assis/SP, medindo 12,00m de frente; pelo lado direito de quem da Avenida olha para o imóvel, mede 26,31m, confrontando-se com a propriedade de Caetano Schincariol Filho, designado lote nº 04 do desdobro; pelo lado esquerdo, mede 26,34m, confrontando-se com propriedade de Caetano Schincariol Filho, designado lote nº 10 do desdobro; e pelos fundos, mede 12,00m, confrontando-se com a propriedade de Caetano Schincariol Filho, encerrando a área de 315,90m². C. Contribuinte nº 005/138/003. Matrícula nº 37.678 do CRI de Assis/SP, avaliado em R\$ 157.950,00

Obs. 1: Consta hipoteca em favor do Banco Bradesco S/A, seqüestro, hipoteca legal, indisponibilidade do imóvel e arrolamento de bens (Delegacia da Receita Federal em Marília/SP).

Obs. 2: Bem penhorado em outros processos judiciais.

Obs. 3: A meação do cônjuge alheio à execução será resguardada sobre o produto da arrematação, nos termos do artigo 655-B do Código de Processo Civil, de modo que metade do lance deverá ser depositada à vista pelo arrematante.

D) 01 terreno situado na Av. Marginal do Jacu, designado lote 04, do projeto de desdobro, no distrito, município e comarca de Assis/SP, medindo 11,00m de frente; pelo lado direito de quem da Avenida olha para o imóvel, mede 26,30m, confrontando-se com a propriedade de Caetano Schincariol Filho, designado lote nº 05 do desdobro; pelo lado esquerdo, mede 26,31m, confrontando-se com propriedade de Caetano Schincariol Filho, designado lote nº 03 do desdobro; e pelos fundos, mede 11,00m, confrontando-se com a propriedade de Caetano Schincariol Filho, encerrando a área de 289,35m². C. Contribuinte nº 005/138/004. Matrícula nº 37.679 do CRI de Assis/SP, avaliado R\$ 144.675,00

Obs. 1: Consta hipoteca em favor do Banco Bradesco S/A, seqüestro, hipoteca legal, indisponibilidade do imóvel e arrolamento de bens (Delegacia da Receita Federal em Marília/SP).

Obs. 2: Bem penhorado em outros processos judiciais.

Obs. 3: A meação do cônjuge alheio à execução será resguardada sobre o produto da arrematação, nos termos do artigo 655-B do Código de Processo Civil, de modo que metade do lance deverá ser depositada à vista pelo arrematante.

E) 01 terreno situado na Av. Marginal do Jacu, designado lote 05, do projeto de desdobro, no distrito, município e comarca de Assis/SP, medindo 11,00m de frente; pelo lado direito de quem da Avenida olha para o imóvel, mede 26,28m, confrontando-se com a propriedade de Caetano Schincariol Filho, designado lote nº 06 do desdobro; pelo lado esquerdo, mede 26,30m, confrontando-se com propriedade de Caetano Schincariol Filho, designado lote nº 04 do desdobro; e pelos fundos, mede 11,00m, confrontando-se com a propriedade de Caetano Schincariol Filho, encerrando a área de 289,19m². C. Contribuinte nº 005/138/005. Matrícula nº 37.680 do CRI de Assis/SP, avaliado em R\$ 144.595,00

Obs. 1: Consta hipoteca em favor do Banco Bradesco S/A, seqüestro, hipoteca legal, indisponibilidade do imóvel e arrolamento de bens (Delegacia da Receita Federal em Marília/SP).

Obs. 2: Bem penhorado em outros processos judiciais.



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Obs. 3: A meação do cônjuge alheio à execução será resguardada sobre o produto da arrematação, nos termos do artigo 655-B do Código de Processo Civil, de modo que metade do lance deverá ser depositada à vista pelo arrematante.

F) 01 terreno situado na Av. Marginal do Jacu, designado lote 06, do projeto de desdobro, no distrito, município e comarca de Assis/SP, medindo 11,00m de frente; pelo lado direito de quem da Avenida olha para o imóvel, mede 26,26m, confrontando-se com a propriedade de Caetano Schincariol Filho, designado lote nº 07 do desdobro; pelo lado esquerdo, mede 26,28m, confrontando-se com propriedade de Caetano Schincariol Filho, designado lote nº 05 do desdobro; e pelos fundos, mede 11,00m, confrontando-se com a propriedade de Caetano Schincariol Filho, encerrando a área de 288,97m². C. Contribuinte nº 005/138/006. Matrícula nº 37.681 do CRI de Assis/SP. No imóvel há edificado um prédio em alvenaria que, segundo o setor de cadastro da Prefeitura de Assis, mede 28,80m², avaliado em R\$ 156.485,00

Obs.: A meação do cônjuge alheio à execução será resguardada sobre o produto da arrematação, nos termos do artigo 655-B do Código de Processo Civil, de modo que metade do lance deverá ser depositada à vista pelo arrematante.

Valor do débito: R\$ 424.365,64 em 01/2013

Valor de avaliação: R\$ 805.775,00 (oitocentos e cinco mil setecentos e setenta e cinco reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 483.465,00 (quatrocentos e oitenta e três mil quatrocentos e sessenta e cinco reais)

LOTE 080

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0072735-90.2000.403.6182

Vara: 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X SOL - TRANSPORTADORA LTDA E SALVADOR ORLANDO LOIACONI

CNPJ/CPF do executado: 68.142.595/0001-53

CDA: 80 2 99 057849-38

Localização do lote: Rua Vieira de Melo, 723, Vila Albertina, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(s) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 veículo GM/Modelo S10 - 2.2 S, ano 1999/2000, MPFI, cor prata, 2 portas, placa CSN 0473 São Paulo, chassi 9BG124AS0YC404323, RENAVAL 727170783, em nome do responsável tributário Sr. Salvador Orlando Loiaconi, apresentando as seguintes avarias: para-choque dianteiro pouco esbranquiçado no friso preto e pequenos riscos; lateral com pequenos riscos e pequenas marcas de afundamento de portas que bateram; traseira fosca no para-choque; com cobertura plástica na caçamba na cor preta, em boa estado.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 17/01/2013, constam débitos de IPVA, DPVAT e licenciamento (2013), no valor total de R\$ 468,96.

Valor do débito: R\$ 12.424,81 em 01/2013

Valor da Avaliação: R\$ 20.439,00 (Vinte mil quatrocentos e trinta e nove reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 10.219,50 (Dez mil duzentos e dezenove reais e cinquenta centavos)

LOTE 081

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001838-34.2011.4.03.6123



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Vara: 1ª Vara Federal de Bragança Paulista

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X UNISUCO MERCANTIL LTDA

CNPJ/CPF do executado: 02.891.795/0001-09

Localização do lote: Rua Dr. Adib Demétrio Davar, 1.120 - Rio Acima - Vargem/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 misturador em aço inox, com capacidade para 4.000 litros de suco, com bombas, em aparente bom estado de conservação e em uso na empresa, avaliado em R\$ 20.000,00

B) 01 misturador em aço inox, com capacidade para 100 quilos de pó, em aparente bom estado de conservação e em uso na empresa, avaliado em R\$ 10.000,00

Valor do débito: R\$ 29.922,40 em 02/2013

Valor de avaliação: R\$ 30.000,00 (trinta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 15.000,00 (quinze mil reais)

LOTE 082

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 1302313-67.1996.403.6108

Vara: 1ª Vara Federal de Bauru

Partes: FAZENDA NACIONAL X CINICIATO & CIA LTDA E ALZIMAR BRAGATTO

CNPJ/CPF do executado: 59.301.572/0001-53

CDA: 80 7 96 000993-91

Localização do lote: Av. Elias Miguel Maluf, nº 2-108, Bauru/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Parte ideal correspondente a 4/5 do imóvel situado na Av. Elias Miguel Maluf, nº 2-108, na cidade de Bauru, matriculado no 1º Cartório de Registro de Imóveis e anexos de Bauru sob o nº 7456, com averbação de nº 2/7456 e habite-se nº 12237/77 e certidão nº 1311/78 expedida pela Pref. Mun. de Bauru, com construção de alvenaria, medindo aproximadamente 225,00 metros quadrados, pertencentes a Tereza Ciniciato Bragatto, Irineu Bragatto, José Oscar Bragatto, João Marcelino Lopes e João Ciniciato.

Obs.: Bem penhorado em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 25.166,32 em 01/2013

Valor de avaliação: R\$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil reais)

LOTE 083

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0005874-92.2005.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X M.SITE COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 03.086.275/0001-88

CDA: 80 4 05 056857-80

Localização do lote: Av. Cassiopéia, 1.435, Jd. Satélite - São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 impressora Epson modelo LQ2170, nº serie 2NJY033810, matricial, comunicação paralela e serial, tracionador frontal e tracionador superior, cabeça de impressão 132 coluna (está faltando a tampa superior), avaliada em R\$ 1.500,00



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- B) 01 impressora Action Printer, modelo 500, serie 41PE350473, matricial, comunicação paralela e serial, tracionador frontal e tracionador superior, cabeça de impressão 81 colunas (faltando a tampa superior), avaliada em R\$ 600,00
- C) 01 impressora Industrial, marca HP, Laserjet grande porte (acompanha 04 bandejas, comunicação paralela e placa jedirect e 01 toner 12 mil copias), modelo 5SIMX, serie USBK157682, avaliada em R\$ 12.000,00
- D) 01 nobreak APC, modelo Smart UPS 700, nº serie 9949120775, 06 baterias internas, filtro de proteção, avaliado em R\$ 350,00
- E) 01 micro Lince, serie 01211202, com HD de 40GB, 512 Mb, drive de disquete, drive de CD ROM, processador Celerom 1.8 GHZ, avaliado em R\$ 500,00
- F) 01 micro Compaq, modelo Deskpro, HD 20 GB, 256 MB, drive disquete, CD rom, processador PIII 800 MHZ, nº de serie 0F731HVVU60240, avaliado em R\$ 500,00
- G) 01 notebook, marca Toshiba, modelo Satélite, 512 MB, HD de 80 GB, drive disquete, processador Celerom 1 GHZ, avaliado em R\$ 700,00
- H) 01 servidor, modelo IBM, serie 152162E8182AA0GT, processador PIII 1,5 GHZ MB, HD 120 GB, gravador de CD, drive disquete, avaliado em R\$ 1.000,00
- I) 01 impressora de Código de Barras, modelo Prodigy Max BR, serie 84004239, cabeça de impressão 300 DPI, rebobinador automático de etiqueta, adaptador cutter (cotador automático de etiqueta), avaliada em R\$ 1.000,00
- J) 01 impressora Multifuncional HP Office Jet Pro 1150 C (impressora industrial), 12 PPM, Fax, Scanner, Copiadora e Impressora, avaliada em R\$ 500,00
- K) 03 monitores, modelo VGA, color das marcas LG, Samsung e Syncmaster, avaliado em R\$ 100,00 cada, totalizando R\$ 300,00
- L) 01 notebook da marca Compaq Armada 1120 serial number 7639HYC33562, HD de 80 GB IDE, 512 MB, leitor de cartão PCMCIA, drive de CD Rom, avaliado em R\$ 1.000,00
- M) 01 Doc Station Compaq, serial number 2925, avaliado R\$ 500,00
- N) 01 impressora HP Laserjet 5M, serial number USKC156227, bandeja superior e bandeja inferior, avaliada em R\$ 1.500,00
- O) 02 impressoras código de barras, modelo Prodigy Max BR, nº serie 84004239, avaliada em R\$ 2.500,00 cada, totalizando R\$ 5.000,00
- P) 01 impressora código de barras, modelo PLT-2000, avaliada em R\$ 2.500,00

Valor do débito: R\$ 41.290,54 em 01/2013

Valor de avaliação: R\$ 29.450,00 (vinte e nove mil quatrocentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 14.725,00 (quatorze mil setecentos e vinte e cinco reais)

LOTE 084

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0042464-59.2004.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X COMERCIO DE RESIDUOS TEXTEIS TEMPLA LTDA, LAERCIO FERREIRA DA SILVA E EDSON DE SOUZA GONÇALVES

CNPJ/CPF do executado: 60.228.053/0001-96

CDA: 80 4 03 004073-03

Localização do lote: Rua Angaíra, 50 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(s) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

01 veículo marca FIAT UNO ELETRONIC, 1993/1994, RENAVAM nº 613490070, cor verde, placa BNP-1850, em estado regular de conservação e funcionamento.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 17/01/2013, constam débitos de IPVA, DPVAT e licenciamento (2013), no valor total de R\$ 394,45.

Valor do débito: R\$ 43.425,36 em 12/2012

Valor da Avaliação: R\$ 6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 3.250,00 (Três mil duzentos e cinquenta reais)

LOTE 085

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002985-88.2003.403.6119

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X TRIACO LOCAÇÃO E REPRESENTAÇÃO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 50.239.383/0001-23

CDA: 80 7 02 017281-62

Localização do lote: Rua Murilo, 23 (antigo 76), Cid. Sat. Cumbica, Guarulhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 balança mecânica, tipo plataforma, marca Filizola, modelo 3115166, número 22868/89, capacidade 20 toneladas, desativada, avaliada em R\$ 7.000,00

B) 01 ponte Rolante, com três vigas, marca Cursinato, capacidade de 3,5t., vão de 14,00m com botoeira, viga I Tripla, com motor de 6 posições, e em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 50.000,00

Valor do débito: R\$ 637.131,88 em 01/2013

Valor de avaliação: R\$ 57.000,00 (cinquenta e sete mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 28.500,00 (vinte e oito mil e quinhentos reais)

LOTE 086

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0002699-37.2011.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X CESAR EDUARDO DE PAIVA ME

CNPJ/CPF do executado: 02.442.917/0001-71

CDA: 80 4 10 033337-45 e outras

Localização do lote: Rua Alexandre Bening, 132 – Jd. Ingá - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(s) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 fritadeira de bancada, volts 220V, marca Rock, nº 15869, avaliado em R\$ 400,00

B) 01 máquina de solda, marca Eletrímer, volts 220V, cor vermelha, nº 3172, numeração arranhada, avaliada em R\$ 350,00

C) 01 máquina de corte, marca Motamil, volts 220V, avaliada em R\$ 450,00

D) 01 prensa manual, sem numeração e marca aparente, com uma mancha laranja do lado esquerdo, avaliada em R\$ 200,00

E) 01 máquina de solda, marca Eletrímer, número 3168 (numeração amassada), volts 220V, cor vermelha, avaliada em R\$ 350,00

F) 01 máquina de solda, marca Eletrímer nº 97871, com numeração amassada, volts 220V, cor vermelha, avaliada em R\$ 350,00

Valor do débito: R\$ 25.193,26 em 10/2012



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor da Avaliação: R\$ 2.100,00 (Dois mil e cem reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 1.050,00 (Um mil e cinquenta reais)

LOTE 087

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0011889-53.2011.403.6140

Vara: 1ª Vara Federal de Mauá

Partes: FAZENDA NACIONAL X METALURGICA STAMP WEL LTDA ME

CNPJ/CPF do executado: 04.049.829/0001-30

CDA: 80 6 11 092940-39 e outras

Localização do lote: Rua Vereador Pedro Madeu, 98, Capuava, Mauá/SP

Descrição do(s) bem(s) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Prensa Harlo, modelo 100 Ton., nº 176, fabricação 10/82, em bom estado de conservação e em funcionamento.

Valor do débito: R\$ 29.162,03 em 01/2013

Valor da Avaliação: R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

LOTE 088

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0019568-17.2007.403.6182

Vara: 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X MENTER TERRAPLENAGEM E CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ/CPF do executado: 02.721.696/0001-70

CDA: 80 2 07 008690-40 e outras

Localização do lote: Av. Água Fria, 541- sala 15 - Água Fria – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 mesa de escritório, em estrutura de metal cromado, tampo de vidro fumê, em "L", sendo uma parte medindo aproximadamente: 1,30m x 0,80m. + acoplador + mesinha lateral, em bom estado, avaliada em R\$ 500,00

B) 02 poltronas, em tecido creme, encosto e apoio para braços inteiriços, em estado regular, avaliadas em R\$ 120,00 cada, totalizando R\$ 240,00

C) 01 armário baixo, com 6 gavetas, rodinhas, medindo aproximadamente: 2m de comprimento x 0,60m de alt x 0,50m de profundidade, frente de metal cromado, tampo e laterais em fórmica preta, em estado regular, avaliado em R\$ 500,00

D) 01 sofá de 02 lugares, em tecido preto, em mau estado, avaliada em R\$ 200,00

E) 01 Estante de metal cromado; sendo 4 prateleiras de metal e 1 de vidro fumê, medindo aproximadamente: 1m de larg x 2m de alt. Na parte lateral mais alta x 0,30m de profundidade, em estado regular, avaliada em R\$ 500,00

F) 01 armário diretor, com 2 portas frontais, medindo aproximadamente: 1m de larg x 1,50m de alt x 0,50m de profundidade, em metal cromado, em bom estado , avaliado em R\$ 250,00

G) 01 Frigobar Consul - modelo compacto 120, na cor branca, em bom estado, avaliado em R\$ 200,00

H) 01 Buffet, tipo aparador, com estrutura de metal cromado, na parte de baixo com 2 portas frontais em madeira pintada de preto e tampo superior na mesma cor , medindo



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

aproximadamente: 1,30m x 0,50m de prof. x 0,70m de alt., em bom estado, avaliado em R\$ 500,00

I) 01 cadeira Giratória, tipo presidente, assento e encosto alto em corino preto e detalhes em metal, em estado regular, avaliada em R\$ 250,00

J) 01 notebook Compaq - modelo Presario V6000, com Windows XP (avariado), avaliado em R\$ 50,00

K) 02 Cadeiras Giratórias, com estrutura de metal, com assento e encosto em metal pintado de preto, em regular estado, avaliada em R\$ 50,00 cada, totalizando R\$ 100,00

L) 01 de aparelho de fax Sharp UX-44, em bom estado, avaliado em R\$ 100,00

M) 01 Mesa de Recepção, com estrutura de metal cromado, tampo de vidro azul, em bom estado, avaliada em R\$ 100,00

N) 01 Cadeira giratória, tipo secretária, assento e encosto em tecido preto, em bom estado, avaliada em R\$ 30,00

O) 01 impressora HP PSC 500, multifuncional, em bom estado, avaliada em R\$ 70,00

P) 01 microcomputador , com Windows XP, HD:38 GB, minitorre com drive de CD-rom, monitor 15" de LCD LG, na cor preta, em bom estado, avaliado em R\$ 200,00

Obs.: Com Embargos à Execução Fiscal nº 0030971-75.2010.403.6182, com último andamento juntada da petição do embargado em 21/01/2013, e aberto o termo de conclusão em 23/01/2013.

Valor do débito: R\$ 26.990,20 em 01/2013

Valor de avaliação: R\$ 3.790,00 (três mil setecentos e noventa reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.895,00 (um mil oitocentos e noventa e cinco reais)

LOTE 089

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004131-13.2011.403.6111

Vara: 1ª Vara Federal de Marília

Partes: FAZENDA NACIONAL X COOPERATIVA DOS CAFEICULTORES DA REGIÃO DE MARILIA, JOSE JURANDIR GIMENEZ MARINI, JORGE SHIMABUKURO, HELENO GUAL NABAO, LEOMAR TOTTI, DOMINGOS OLEA AGUILLAR FILHO, ANTONO ROBERTO MARCONATO, JOSE ANTONIO MARQUES RODRIGUES E FRANÇOIS REGIS GUILLAUMON

CNPJ/CPF do executado: 52.046.927/0001-66

CDA: 80 6 10 002536-64 e outra

Localização do lote: Sítio Santo Antonio– Rua Bassan nº 1.005 – Bairro Bandeirantes - Marília/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 imóvel composto de uma área de terras com 67.915,12 metros quadrados, ou seja, 2,8 alqueires paulistas, no lugar denominado Sítio Santo Antônio, onde hoje fica o Bairro Bandeirantes em Marília/SP, com demais medidas e confrontações descritas na Matrícula nº 7.960 do 1º CRI de Marília, INCRA nº 621 099 003 522, com as seguintes benfeitorias: 1 - Uma guarita (edificação térrea em alvenaria, com laje, piso cerâmico e em bom estado de conservação com área de cerca de 12 metros quadrados: 2 - Diversos prédios construídos de forma continua, que compreendem uma balança para caminhões (piso parte cimentado e parte cerâmico); administração; uma loja usada para venda de defensivos; um auditório; um prédio com uso múltiplo (butique, depósito, almoxarifado, sala do médico e sala da flora ambiental) e um outro barracão aberto



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

(estacionamento), tudo em alvenaria, coberto com telhas metálicas piso em parte cimentado e parte em granilite, em bom estado de conservação. Tudo mede cerca de 4.460 metros quadrados; 3 - Um depósito de café beneficiado, em alvenaria, com cobertura de telhas metálicas e piso cimentado, em bom estado e medindo cerca de 4.060 metros quadrados; 4 - Um depósito de café limpo, em alvenaria, com cobertura de telhas metálicas e piso cimentado, em bom estado e medindo cerca de 1.300 metros quadrados; 5 - Um prédio "moega" para carga e descarga, em alvenaria, coberto por telhas metálicas, com piso cimentado, em bom estado e medindo cerca de 2.200 metros quadrados; 6 - Um prédio ("casa do filtro") em alvenaria com cobertura em laje pré-moldada com impermeabilização e piso cimentado, com estado de conservação ruim, o qual mede cerca de 15 metros quadrados; 7 - Um prédio (palheiro) em alvenaria, coberto por telhas metálicas, com piso cimentado e em bom estado, medindo cerca de 330 metros quadrados; 8 - Um prédio (almoxarifado/serralheria) em alvenaria, coberto com telha metálicas com piso cimentado, em bom estado e medindo cerca de 460 metros quadrados; 9 - Uma cabine de força construída em alvenaria, coberta com telhas metálicas, piso cimentado em bom estado e medindo cerca de 82 metros quadrados; 10 - Um prédio usado para fábrica de blocos e depósito em alvenaria coberto com telhas metálicas e piso cimentado em bom estado e medindo cerca de 200 metros quadrados; 11 - Um barracão para depósito de calcário em alvenaria, cobertura de telhas metálicas em bom estado e medindo cerca de 100 metros quadrados; 12 - Um salão em alvenaria, coberto com telhas metálicas, com banheiros, onde o piso é cerâmico e no restante cimentado em bom estado, medindo cerca de 280 metros quadrados; 13 - Um prédio usado para administração do viveiro de mudas, em alvenaria, coberto por telhas de fibrocimento sobre estrutura de madeira, piso cimentado em bom estado medindo cerca de 25 metros quadrados; 14 - Um galpão para preparo de mudas em alvenaria coberto por telhas de fibrocimento sobre estrutura de madeira, piso cimentado em bom estado medindo cerca de 56 metros quadrados; 15 - Um espaço preparado com estrutura de estufa, com sombrite, armado sobre arame liso fixado em palanque de concreto armado em bom estado, com cerca de 180 metros quadrados; 16 - Uma caixa d'água em concreto em bom estado de conservação.

Obs. 1: Na av.66/7.960, consta a construção de um prédio comercial em tijolos sob nº 1.005 da Rua Bassan, com área de 1.967,94m².

Obs. 2: Na av.78/7.960, consta que o imóvel encontra-se Cadastrado na Prefeitura Municipal local sob nº 04089101.

Obs. 3: Consta hipotecas em favor do Banco do Brasil S/A, Banco Bradesco S/A e Du Pont do Brasil S/A.

Obs. 4: Bem penhorado em outros processos judiciais.

Obs. 5: Consta Termo de Arrolamento dos Bens e Direitos (Delegacia da Receita Previdenciária em Bauru/SP).

Valor do débito: R\$ 2.703.109,50 em 02/2013

Valor de avaliação: R\$ 12.530.000,00 (doze milhões quinhentos e trinta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.518.000,00 (sete milhões quinhentos e dezoito mil reais)

LOTE 090

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0032060-07.2008.403.6182

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X SCAC FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS LTDA E ANGELO VECCHI

CNPJ/CPF do executado: 66.521.717/0001-97

Localização do lote: Av. Engenheiro Billings, 2.300 – Jaguaré – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

170 metros lineares de estacas em concreto armado centrifugado de diâmetro de 0,80cm, de fabricação própria da executada, avaliado o metro linear em R\$ 210,00

Obs.: Embargos à execução pendentes de julgamento.

Valor do débito: R\$ 68.338,80 em 02/2013

Valor de avaliação: R\$ 35.700,00 (trinta e cinco mil e setecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 17.850,00 (dezesete mil oitocentos e cinquenta reais)

LOTE 091

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0015840-44.2003.403.6105

Vara: 5ª Vara Federal de Campinas

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X IND/ E COM/ POLIETILENO CAMPINEIRO LTDA, ELZA GOTO YOSHIDA – ESPOLIO, RUTI GOTO E TEIJE YOSHIDA

CDA: FGSP200302160

Localização do lote: Rua Espanha, 458, Bonfim – Campinas/SP

Descrição do(s) bem(s) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Imóvel (terreno e suas construções). Localizado na Rua Espanha, 458, Bonfim, Campinas/SP, com área de 484,00 m², área construída de 391,12 m², objeto da matrícula de nº 76.836 do 2º Cartório de Registro de Imóveis de Campinas.

Obs.: Bem objeto de penhora em outro processo judicial.

Valor da avaliação: R\$ 350.000,00 (Trezentos e cinquenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 210.000,00 (Duzentos e dez mil reais)

LOTE 092

Natureza e nº do Processo: Cumprimento de Sentença nº 0031928-17.1999.403.6100

Vara: 24ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: UNIÃO FEDERAL (PFN) X WIRATH IND/ E COM/ LTDA

Localização do lote: Rua Antonio Frederico, 617, Vila Carioca, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(s) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

100 diluidores portáteis, tipo Venturi, com giclê (tip), para diluir produtos químicos, novos, de fabricação própria e pertencente ao estoque rotativo da executada, avaliado cada em R\$ 42,00.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor da Avaliação: R\$ 4.200,00 (Quatro mil e duzentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 2.100,00 (Dois mil e cem reais)

LOTE 093

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004112-45.2004.403.6113



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Vara: 1ª Vara Federal de Franca

Partes: INSS X PESPONTO FRANCA LTDA, HEITOR JOSE ELEUTERIO E MAURA FERNANDES GARCIA

CNPJ/CPF do executado: 54.940.952/0001-14

Localização do lote: Rua Alberto de Azevedo, nº 1.220 - Franca/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A parte ideal correspondente a 1/18 (um dezoito avos) do imóvel transposto na matrícula 47.406 do 2º CRIA - Uma casa de moradia, situada na cidade e comarca de Franca-SP, na rua Alberto Azevedo, 1.220 e seu respectivo TERRENO, medindo 9,00m de frente e fundo; por 24,00m de ambos os lados, da frente aos fundos, confrontando pela frente com a referida rua, no fundo com João Alves Leite; de um lado com Inez Ângela Liporaci e do outro lado com Joaquim Cintra, de propriedade do co-executado Heitor José Eleutério, cadastrado na Prefeitura Municipal sob nº 112120070700. A residência edificada sobre o imóvel tem área construída de 118,70 m², conforme constante do cadastro físico da Prefeitura Municipal local.

Obs. 1: A meação do cônjuge alheio à execução será resguardada sobre o produto da arrematação, nos termos do artigo 655-B do Código de Processo Civil, de modo que metade do lance deverá ser depositada à vista pelo arrematante.

Obs. 2: Bem penhorado em outro processo judicial.

Valor do débito: R\$ 15.268,71 em 02/2013

Valor de avaliação: R\$ 9.000,00 (nove mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais)

LOTE 094

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0022623-78.2004.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ROBY ROUBEN

CNPJ/CPF: 055.541.528-72

CDA: 80 1 03 016306-32

Localização do lote: Rua General Jardim 766, apto 13, Vila Buarque, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo Toyota Corolla XEI, Placa DBI-3054, ano 2001/2001, chassi 8BR53AEB215532259, bom estado, RENAVAM nº 762290293.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 22/02/2013, consta débito de licenciamento (2013), no valor de R\$ 65,86.

Valor do débito: R\$ 535.361,78 em 11/2012.

Valor da avaliação: R\$ 19.000,00 (Dezenove mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 9.500,00 (Nove mil e quinhentos reais)

LOTE 095

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000544-85.1999.403.6116

Vara: 1ª Vara Federal de Assis

Partes: INSS X MIGUEL ANGELO SILVA PASQUARELLI

CNPJ/CPF do executado: 001.873.188-08



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Localização do lote: Rua J. V. da Cunha e Silva, 35 - Assis/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A parte ideal correspondente a 50% de 01 terreno parte da data nº 3, do quarteirão nº 74, da Planta do Patrimônio do Bispado de Assis, situado no lado ímpar da numeração da Rua J. V. da Cunha e Silva, distante 65,10m da rua Smith de Vasconcelos, na cidade de Assis - SP, tendo as seguintes medidas e confrontações: pela frente com a Rua J. V. da Cunha e Silva, onde mede 9,20M, pelo lado direito de quem olha da Rua para o terreno, com a Rua Barão do Rio Branco e Praça do Esportista, onde mede 17,80m mais ou menos, pelo lado esquerdo, com Clodomiro Corradi, onde mede 26,80m; e, pelos fundos, com os trilhos da Fepasa, onde mede 12,80m. O imóvel objeto da Matrícula nº 25.231, do Cartório de Registro de Imóveis de Assis/SP.

Obs. 1: Consta hipoteca em favor do Banco Bradesco S/A.

Obs. 2: Bem penhorado em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 24.275,18 em 02/2013

Valor de avaliação: R\$ 69.000,00 (sessenta e nove mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 41.400,00 (quarenta e um mil e quatrocentos reais)

LOTE 096

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0004221-41.2007.403.6182

Vara: 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X INFO BRASILEIRO SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 05.294.876/0001-01

CDA: 80 6 06 145271-87 e outras

Localização do lote: Rua Icaraí, 222 – apto. 11 A - Tatuapé - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(s) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo marca Renault, modelo Clio Aut. 1.0 16 VH, ano 2007, modelo 2008, placa DWL 4398, chassi 93YBB8B058J896779, na cor preta, aparentando bom estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 14.944,47 em 01/2013

Valor da Avaliação: R\$ 19.405,00 (Dezenove mil quatrocentos e cinco reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 9.702,50 (Nove mil setecentos e dois reais e cinquenta centavos)

LOTE 097

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002039-02.2006.4.03.6123

Vara: 1ª Vara Federal de Bragança Paulista

Partes: INSS X TECNICA INDL/ TIPH S/A

CNPJ/CPF do executado: 61.191.763/0001-51

Localização do lote: Rua João Franco, Vila Bernadete - Bragança Paulista/SP (item A) e Bairro Campo da Penha – Bragança Paulista/SP (item B)

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 lote de terreno sob nº 05 da quadra "03" situado na Rua João Franco, na Vila Bernadete, com área de 200m², plano, descrito na matrícula 33.547 do CRI local, avaliado em R\$ 90.000,00



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Obs. 1: Bem penhorado em outros processos judiciais.

Obs. 2: Consta arrolamento de bens (Delegacia da Receita Federal em Jundiaí).

B) 01 lote de terreno situado no bairro do Campo da Penha, com 250m², descrito na matrícula 33.050 do CRI local, avaliado em R\$ 90.000,00

Obs.: Bem penhorado em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 1.769.525,77 em 02/2013

Valor de avaliação: R\$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 108.000,00 (cento e oito mil reais)

LOTE 098

Natureza e nº do processo: Cumprimento de Sentença nº 0004560-88.1999.403.6114 e apensos

Vara: 3ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: UNIÃO FEDERAL (PFN) X NISSEYS TRANSPORTES LTDA

Localização do lote: Rua MMDC, 880, Pauliceia - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 baú fechado confeccionado todo em alumínio, marca Truckvan, medindo 6,0 metros de comprimento, altura aproximada de 2,20 metros e capacidade de transporte de 6.000 kg.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 14.000,00 (quatorze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.000,00 (sete mil reais)

LOTE 099

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0008153-46.2008.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X J.L.B CONSTRUTORA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 02.821.385/0001-83

CDA: 80 6 06 126750-30

Localização do lote: Avenida São José, nº 464 - São José dos Campos/SP (itens A, B, C, D, E, G, I, K, L, M e N), Rua Cel. João Cursino, 240, apto. 04, Vila Jacy - São José dos Campos/SP (itens F, H e P) e Rua Santa Elza, 135 - Sinduscon, Vila Jacy - São José dos Campos/SP (itens J e O)

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 computador com monitor de 15 polegadas, marca AOC, com teclado e mouse, aparentando regular estado de conservação, não foi possível comprovar o funcionamento do bem, avaliado em R\$ 100,00

B) 01 computador com monitor de 15 polegadas, marca SAMSUNG, com teclado, aparentando regular estado de conservação, não foi possível comprovar o funcionamento do bem, avaliado em R\$ 150,00

C) 01 impressora HP Laser Jet P1005, aparentando regular estado de conservação, não foi possível comprovar o funcionamento do bem, avaliada em R\$ 50,00

D) 03 armários tipo "diretor", em fórmica melamínica, na cor azul, medindo 0,90 largura x 0,40 profundidade x 1,60 altura, com duas portas, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 200,00 cada, totalizando R\$ 600,00



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

E) 01 mesa secretaria, em fórmica melamínica, medindo 1,20 x 0,61m, na cor azul, sem teclado profissional, com três gavetas, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 80,00

F) 01 gaveteiro com 3 gavetas, fórmica melamínica, na cor azul, medindo 0,40 largura x 46,5 profundidade x 61,7 altura, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 90,00

G) 02 mesas tipo "Kit office versatil", medindo 1,21 x 0,61, na cor azul, sem teclado profissional, com três gavetas, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 180,00 cada, totalizando R\$ 360,00

H) 01 armário misto com 2 portas de abrir e prateleiras, fórmica melamínica, na cor azul, medindo 0,80 largura x 0,38 profundidade x 1,60 altura, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 200,00

I) 01 arquivo de 4 gavetas, fórmica melamínica, na cor azul, medindo 0,47 de largura x 0,44 de profundidade x 1,60 de altura, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 230,00

J) 02 cadeiras "ovais" com estofado preto, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 45,00 cada, totalizando R\$ 90,00

K) 02 cadeiras "ovais" com estofado azul, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 45,00 cada, totalizando R\$ 90,00

L) 03 cadeiras com rodinhas com estofado azul, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 30,00 cada, totalizando R\$ 90,00

M) 01 cadeira com rodinhas com estofado azul, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 20,00

N) 01 aparelho de Fax, marca Panasonic, com fax papel e função copia, na cor gelo, não foi possível comprovar o funcionamento do bem, avaliado em R\$ 50,00

O) 01 monitor LG Flatron, 20" W2243C, tela plana, que foi possível comprovar o funcionamento e aparente bom estado de funcionamento, avaliado em R\$ 150,00

P) 01 monitor LG Flatron, 20" W2243C, tela plana, não foi possível comprovar o funcionamento, avaliado em R\$ 50,00

Valor do débito: R\$ 108.546,24 em 01/2013

Valor de avaliação: R\$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais)

LOTE 100

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0022128-87.2011.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X PAZINI INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA

CDA: FGSP201003122

Localização do lote: Rua Salvador Pires de Lima, 216 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(s) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 prensa Excêntrica marca Harlo do Brasil, mod. EF 65, nº de serie 162, 65 toneladas, em uso e em bom estado, avaliada em R\$ 21.000,00

B) 01 prensa Excêntrica marca Jundiaí, modelo tipo P, 60 toneladas, nº de serie 6401, em uso e em bom estado, avaliada em R\$ 22.000,00

Valor da Avaliação: R\$ 43.000,00 (Quarenta e três mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 21.500,00 (Vinte e um mil e quinhentos reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 101

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002911-45.2004.403.6104

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: CAIXA ECONOMICA FEDERAL - CEF X INDUSTRIA METALURGICA SANTA PAULA LTDA

Localização do lote: Rua José Campanella, 360 – Macedo - Guarulhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

1.000 pares de calotas traseiras, tipo aro 16 pingo 3, ref. SC 39 para caminhões, novas, do estoque rotativo da executada, avaliada em R\$ 210,00 o par.

Valor de avaliação: R\$ 210.000,00 (duzentos e dez mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 105.000,00 (cento e cinco mil reais)

LOTE 102

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0045002-66.2011.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X QUASET SISTEMAS ELETRONICOS E COMERCIO LTDA ME

CNPJ/CPF do executado: 00.438.500/0001-00

CDA: 80 4 11 001911-78 e outras

Localização do lote: Av. Angelo Cristianini, 1.109 – Cidade Julia - São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(s) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 04 motores industriais, deslizante, PECINNI, semi-novo, bom estado de conservação, avaliado em R\$ 1.000,00 cada, totalizando R\$ 4.000,00

B) 02 motores industriais, deslizante, PECINNI, estado regular de funcionamento, avaliado em R\$ 700,00 cada, totalizando R\$ 1.400,00

C) 01 motor PPA, industrial $\frac{3}{4}$ HP monofásico, estado regular de conservação, em funcionamento, porém apresenta defeito no estator, avaliado em R\$ 1.000,00

Valor do débito: R\$ 23.323,02 em 10/2012

Valor da Avaliação: R\$ 6.400,00 (Seis mil e quatrocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 3.200,00 (Três mil e duzentos reais)

LOTE 103

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000100-23.2012.403.6140

Vara: 1ª Vara Federal de Mauá

Partes: FAZENDA NACIONAL X RCR CALDEIRARIA LTDA ME

CNPJ/CPF do executado: 08.189.553/0001-46

CDA: 80 4 11 008029-08

Localização do lote: Av. Capitão João, 1.275 A, VI. Vitória, Mauá/SP

Descrição do(s) bem(s) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 máquina de solda marca Bambozzi, modelo TDG 415 ED, DSP control digital, em bom estado de conservação e funcionamento.

Valor do débito: R\$ 13.294,52 em 01/2013

Valor da Avaliação: R\$ 8.000,00 (Oito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 104

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0020095-66.2007.403.6182

Vara: 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ELANTEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MALHAS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 43.521.517/0001-39

CDA: 80 6 06 147696-01 e outras

Localização do lote: Av. Sapopemba, 6.694 – Sapopemba – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

04 Máquinas para estampar e numerar tecidos, todas elétricas, com aquecimento individual, marca FUNTIMOD, tipo/modelo HOT-STAMPING, cor bege na parte superior e cinza claro na base, semi-novas, nº de serie 01999101TE, 01689012TE, 01699012TE e 02049101TE, todas em bom estado de conservação, avaliada cada em R\$ 90.000,00.

Valor do débito: R\$ 383.521,36 em 01/2013

Valor de avaliação: R\$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais)

LOTE 105

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000278-16.1999.403.6111

Vara: 1ª Vara Federal de Marília

Partes: INSS X DELABIO & CIA LTDA, ADEMIR DELABIO E EDSON DELABIO

CNPJ/CPF do executado: 46.031.555/0001-00

Localização do lote: lote B destacado da Chácara Maravilha – Bairro do Pombo – Marília/SP (item A), Rua Guanás, nº 48 – Marília/SP (item B) e Rua Duque de Caxias, nº 187 – Marília/SP (item C)

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) A parte ideal de 31,67%, pertencente ao executado Edson Delabio e a parte ideal de 21,67%, pertencente ao executado Ademir Delábio, do imóvel matriculado sob nº 22.572 junto ao 1º CRI da comarca de Marília, cadastrado na PPM sob nº 5.912-02, compreendendo o lote B, com área de 17.340 metros quadrados, destacado da Chácara Maravilha e anexo ao Bairro do Pombo, no perímetro urbano desta cidade, dentro de roteiro, metragens e confrontações constantes na matrícula. O imóvel é desprovido de benfeitorias e tem topografia irregular e ligeiramente acidentada, com declive para a via pública com a qual se confronta. Tem como referencial de localização a sede da empresa executada, Delabio & Cia. Ltda., hoje fechada, situada na Rua Amador Bueno, 701, Jardim Poliana, com a qual faz divisa nos fundos, avaliado o percentual de terras penhorados em seu todo de 53,34% em R\$ 170.688,00.

Obs. 1: Consta hipoteca em favor do Banco do Brasil S/A.

Obs. 2: Bem penhorado em outros processos judiciais.

B) A parte ideal de 1/3 da nua propriedade do imóvel matriculado sob nº 23.615 junto ao 1º CRI de Marília, cadastrado no PMM sob nº 007900800, 00790900 e 00791000, detalhado na matrícula, situado na Rua Guanás, nº 48, na cidade de Marília, com área de 1.483,68m², sobre esse terreno foi edificado o prédio de nº 100 da Rua Guanás, com cerca de 200m² de construção, avaliado em R\$ 150.000,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Obs. 1: Consta usufruto integral e livre administração reservados a Alfredo Delabio e Anita Trindade Delabio.

Obs. 2: Bem penhorado em outros processos judiciais.

C) A parte ideal de 1/12 da nua propriedade, pertencente ao executado Edson Delabio e a parte ideal de 1/6 da nua propriedade, pertencente ao executado Ademir Delabio, do imóvel matriculado sob nº 23.777 junto ao 1º CRI de Marília, cadastrado no PMM sob nº 4.134, correspondente ao prédio de nº 187 da Rua Duque de Caxias, nesta cidade, construído de tijolos, e seu respectivo terreno, correspondente ao lote de nº 16 da quadra 21 do Bairro Senador Salgado Filho, medindo este 10 metros de frente por 28 metros da frente aos fundos, totalizando a área de 280 metros quadrados, a parte ideal de 1/12 avaliada em R\$ 25.000,00 e a parte ideal de 1/6 avaliada em R\$ 50.000,00, totalizando em R\$ 75.000,00

Obs. 1: Consta usufruto integral e livre administração reservados a Alfredo Delabio e Anita Trindade Delabio.

Obs. 2: Bem penhorado em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 455.371,84 em 02/2013

Valor de avaliação: R\$ 395.688,00 (trezentos e noventa e cinco mil seiscentos e oitenta e oito reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 237.412,80 (duzentos e trinta e sete mil quatrocentos e doze reais e oitenta centavos)

LOTE 106

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0012324-42.2004.403.6182 e apenso

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ARACY BUENO JORNAL

CNPJ/CPF do executado: 47.401.807/0001-08

CDA: 80 7 03 029613-50 e outra

Localização do lote: Estrada José Carlos Pace, 213 - Riacho Grande – São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Imóvel situado na estrada José Carlos Pace nº 213, Jardim da Colina, Riacho Grande, São Bernardo do Campo, com área de terreno de 3.565,12 metros quadrados e área construída de 513,72 metros quadrados (área com metragem atualizada conforme informação da Inscrição Imobiliária Municipal nº 611.202.027.000), registrado sob a matrícula nº 77.376 do Primeiro Cartório de Registro de Imóveis de São Bernardo do Campo, constituído de casa principal, casa de caseiro, pomar, canil e piscina, em regular estado de conservação. Matrícula nº 77.376 do 1º CRI local e cadastro municipal nº 611.202.027.000.

Obs. 1: Consta hipoteca em favor do Banco Bradesco S/A.

Obs. 2: Bem penhorado em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 71.690,86 em 01/2013

Valor de avaliação: R\$ 600.000,00 (seiscentos mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais)

LOTE 107



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0001854-23.2003.403.6105

Vara: 5ª Vara Federal de Campinas

Partes: FAZENDA NACIONAL X CAMPINAS SHOPPING MOVEIS LTDA

CNPJ/CPF: 61.708.632/0001-07

CDA: 80 6 02 051159-07

Localização do lote: Av. Moraes Sales, 1575, Cambuí – Campinas/SP

Descrição do(s) bem(s) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

09 Conjuntos de estofados, referência 1082, fabricado pela “HERVAL”, em couríssimo, na cor marrom, composto por sofás de 02 e 03 lugares, pertencente ao estoque rotativo da executada disponíveis para entrega em no máximo 40 dias logo após o pedido, em excelente estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 11.000,00.

Obs.: Embargos à Execução remetidos ao TRF 3ª Região, tendo em vista recebimento de apelação no efeito devolutivo.

Valor do débito: R\$ 66.492,57 em 02/2013

Valor da avaliação: R\$ 99.000,00 (Noventa e nove mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 49.500,00 (Quarenta e nove mil e quinhentos reais)

LOTE 108

Natureza e nº do Processo: Procedimento Ordinário (Cumprimento de Sentença) nº 0009888-55.2010.403.6100

Vara: 13ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: IRACEMA DA ANGELICA PAES E DOCES LTDA X UNIÃO FEDERAL (PFN)

Localização do lote: Avenida Angélica, 101 – Santa Cecília – São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(s) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 automóvel marca Fiat, modelo Doblô, Cargo Flex, de placas DUN8871 de São Paulo, ano de fabricação e modelo 2007, cor branca, todo adesivado com propagandas da padaria, posto que é utilizado na atividade comercial de entregas, Cód. RENAVAM 918245338, Chassi 9BD223155762011637, movido a gasolina ou álcool, veículo que na data da constatação encontrava-se em bom estado de conservação, com lataria sem avarias, pneus em bom estado, e contava com 75.556 quilômetros rodados, avaliado em R\$ 25.725,00

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 16/01/2013, constam débitos de IPVA, DPVAT e licenciamento (2013) e multa (2012), no valor total de R\$ 840,49.

B) 01 motocicleta marca Yamaha, modelo YBR 125K, de placas DYV3322 de São Paulo, ano de fabricação e modelo 2007, cor verde, Cód. RENAVAM 918460336, Chassi 9BC6KE092070104708, movida a gasolina, que na data da avaliação apresentava bom estado de conservação, com boa pintura, bons pneus, e contava com 103.670 quilômetros rodados, avaliado em R\$ 3.272,00.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 16/01/2013, constam débitos de IPVA (2012/2013), DPVAT e licenciamento (2013), no valor total de R\$ 498,75.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor da Avaliação: R\$ 28.997,00 (Vinte e oito mil novecentos e noventa e sete reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 14.498,50 (Quatorze mil quatrocentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 109

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000626-42.2010.403.6113

Vara: 1ª Vara Federal de Franca

Partes: FAZENDA NACIONAL X NORIVAL FALEIROS

CNPJ/CPF do executado: 343.651.258-34

CDA: 80 6 09 029523-47

Localização do lote: Rua Saldanha Marinho, 1.274 - Franca/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Parte ideal de 1/7 do Imóvel Matrícula 68.310 do 1º CRI de Franca/SP, contribuinte nº 2.11.03.008.03.01, constituído de um terreno e uma casa de moradia, localizado na cidade de Franca, atualmente sob o nº 1.274 da Rua Saldanha Marinho, Centro, com 11,30 metros de frente por 41,00 metros de cada um dos lados, encerrando área total de 473,00 metros quadrados, e área construída de 254,00 metros quadrados, segundo informações de cadastro da Prefeitura Municipal. Trata-se de edificação antiga.

Obs. 1: Por determinação judicial, a arrematação dos bens não poderá ser parcelada.

Obs. 2: A meação do cônjuge alheio à execução será resguardada sobre o produto da arrematação, nos termos do artigo 655-B do Código de Processo Civil, de modo que metade do lance deverá ser depositada à vista pelo arrematante.

Valor do débito: R\$ 1.387.795,62 em 02/2013

Valor de avaliação: R\$ 71.428,57 (setenta e um mil quatrocentos e vinte e oito reais e cinquenta e sete centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 42.857,14 (quarenta e dois mil oitocentos e cinquenta e sete reais e quatorze centavos)

LOTE 110

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0002576-39.2011.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X USIMAD COMERCIO DE PECAS E FERRAMENTAS LTDA - ME

CNPJ/CPF: 04.793.919/0001-30

CDA: 80 4 10 037760-60 e outra

Localização do lote: Rua Eugenio Feder, 140, Jardim São Gabriel – São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina serra de fita marca ROMARFRA RMF 400, em estado regular e funcionando, avaliada em R\$ 4.600,00;

B) 01 Plaina limadora marca ZOCCA-550, nº 2004, dat a de fabricação 15/12/1976, em estado regular e em funcionamento, avaliada em R\$ 3.900,00;

C) 01 Fresadora marca INFRESA LAGON FTV-1, em estado regular e funcionamento, avaliada em R\$ 15.000,00;

D) 01 Torno mecânico marca ROMI MOD.S20-A, com 1,00 metro de barramento em estado regular e funcionando, avaliado em R\$ 13.500,00.

Obs.: Todas as máquinas são trifásicas.

Valor do débito: R\$ 19.386,82 em 02/2013

Valor da avaliação: R\$ 37.000,00 (Trinta e sete mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 18.500,00 (Dezoito mil e quinhentos reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 111

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000531-32.2012.403.6116

Vara: 1ª Vara Federal de Assis

Partes: INCRA X JAMIL HADDAD

Localização do lote: Rua Benjamin Constant nº 33 - Assis/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

O conjunto nº 101, suas respectivas frações ideais, áreas úteis e áreas de uso comum, do Condomínio Comercial Assis Center, localizado na Rua Benjamim Constant nº 33, 10º andar, esquina com a Travessa Mauá, centro, na cidade de Assis - SP, com área aproximada de 70,00 m² (informada na Administração do Condomínio), edificado sobre o terreno de matrícula 16.473, do Cartório de Registro de Imóveis da cidade de Assis, cadastrado na Prefeitura Municipal como setor 02, quadra 041, lote 01, com limites e confrontações constantes da referida matrícula. O conjunto nº 101, se encontra sob a posse da Radio Cultura de Assis, que a utiliza de forma integrada a outras salas estranhas à presente a penhora, todas constituindo partes das suas instalações, havendo divisórias entre os ambientes por ela planejados.

Obs. 1: Bem penhorado em outro processo judicial.

Obs. 2: A meação do cônjuge alheio à execução será resguardada sobre o produto da arrematação, nos termos do artigo 655-B do Código de Processo Civil, de modo que metade do lance deverá ser depositada à vista pelo arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 92.000,00 (noventa e dois mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 55.200,00 (cinquenta e cinco mil e duzentos reais)

LOTE 112

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0058891-87.2011.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X JURUA LOGISTICA E TRANSPORTES LTDA

CNPJ/CPF do executado: 07.367.581/0001-43

Localização do lote: Rua Cabo Norberto Enrique Weber, 65, Vila Maria, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Carreta semi-reboque, marca "Guerra", aberta, capacidade 27 toneladas, ano/modelo 1995/1996, cor vermelha, placa GMT-5375 - SP, chassi número 9AA071330SC016906, RENAVAL 642744904.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 07/02/2013, consta débito de licenciamento, no valor de R\$ 65,86. Veículo não licenciado em 2012.

Valor do débito: R\$ 401.581,19 em 02/2013

Valor de avaliação: R\$ 46.000,00 (Quarenta e seis mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 23.000,00 (Vinte e três mil reais)

LOTE 113

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000562-41.2006.4.03.6123

Vara: 1ª Vara Federal de Bragança Paulista



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Partes: FAZENDA NACIONAL X TECFER INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA EPP, JOAO CARLOS BARBOSA BUENO E ANTONIO JOSE CUBATELLI

CNPJ/CPF do executado: 01.864.599/0001-74

CDA: 80 4 05 094802-87

Localização do lote: Rua São João Batista, 783 - Bragança Paulista/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Parte ideal correspondente a 1/4 do imóvel registrado no CRI local sob o nº 479, medindo 10,00m de frente por 25,00m de extensão da frente aos fundos, onde tem a mesma largura da frente, ou seja, 10,00m, a qual pertence ao coexecutado Antonio José Cubateli. Este imóvel localiza-se na Rua São João Batista e a casa construída no terreno tinha o nº 147, mas hoje tem o nº 783. A construção está muito danificada, precisando de uma reforma completa.

Obs.: Bem penhorado em outro processo judicial.

Valor do débito: R\$ 19.138,35 em 01/2013

Valor de avaliação: R\$ 15.000,00 (quinze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 9.000,00 (nove mil reais)

LOTE 114

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0009219-27.2000.403.6108 e apenso

Vara: 1ª Vara Federal de Bauru

Partes: FAZENDA NACIONAL X VALENTEGAS COMÉRCIO DE G.L.P. LTDA

CNPJ/CPF do executado: 60.329.398/0001-36

CDA: 80 2 99 085225-00 e outra

Localização do lote: Rua Judith França Costa, s/ nº - Bauru/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 terreno, sem benfeitorias, de forma irregular, na Vila Pacífico, nesta cidade, município, comarca e 1ª Circunscrição imobiliária de Bauru, com área de 749,79 m², cujo perímetro inicia no ponto 1, localizado no alinhamento da Rua Judith França Costa, quarteirão 1, lado par, distante 44,00 metros do Jardim Gerson França, daí segue 38,99 metros até o ponto 2, daí deflete à direita e segue 26,40 metros até outro ponto, localizado no alinhamento da Av. Daniel Pacífico, daí defletindo à direita, segue pelo alinhamento à distância de 27,05 metros até o ponto 4, daí defletindo à direita em curva com o raio de 9,00 metros e com o desenvolvimento de 12,74 metros até o ponto 5, localizado no alinhamento da Rua Judith França Costa, daí segue 8,00 metros até alcançar o ponto 1, inicial do perímetro. Matrícula 43.920 do 1º CRI de Bauru/SP.

Obs.: Bem penhorado em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 158.788,53 em 01/2013

Valor de avaliação: R\$ 380.000,00 (trezentos e oitenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 228.000,00 (duzentos e vinte e oito mil reais)

LOTE 115

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0037332-74.2011.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X KENNEN INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

CNPJ/CPF: 03.851.135/0001-59

CDA: 80 6 11 044461-24 e outras

Localização do lote: Rua Cônego Januário, 58, Ipiranga – São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

2.270 dúzias de agulhas hipodérmicas para utilização em tratamento de canal dentário, tamanho 40x20, em latão cromado e tubo em aço inox, avaliada em R\$ 40,00 a dúzia.

Valor do débito: R\$ 96.287,96 em 11/2012

Valor da avaliação: R\$ 90.800,00 (Noventa mil e oitocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 45.400,00 (Quarenta e cinco mil e quatrocentos reais)

LOTE 116

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0008603-57.2006.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: CONSELHO REGIONAL CORRETORES IMOVEIS ESTADO SÃO PAULO
CRECI 2ª REGIÃO X MARIA VANIR DE SOUZA

Localização do lote: Av. Cassiopéia, 610, sala 05, Jd. Satélite - São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 computador Intel Celeron, 2,20 GHz, 1 GB de Ram, HD 149GB, com monitor positivo, LCD 15", teclado, mouse, estabilizador, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 400,00

B) 01 televisão marca Toshiba, 29", em funcionamento e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 280,00

C) 01 mesa, com tampo de vidro temperado, com aproximadamente 2,50m de comprimento e 1,50m de largura, estrutura em madeira, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 800,00

D) 01 frigobar, marca Compacto, cor branca, 120 litros, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 280,00

E) 02 cadeiras, em madeira trabalhada, com encosto alto e estofamento em veludo vermelho, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 80,00 cada, totalizando R\$ 160,00

F) 01 jogo de sofá, composto de duas peças, estofadas em tecido estampado, para 3 e 2 lugares, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 450,00

Valor de avaliação: R\$ 2.370,00 (dois mil trezentos e setenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.185,00 (um mil cento e oitenta e cinco reais)

LOTE 117

Natureza e nº do Processo: Embargos à Execução Fiscal (Cumprimento de Sentença)
nº 0004842-04.2008.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: LUIZ FARIAS DE MOURA X IAPAS/CEF

Localização do lote: Rua Carolina Roque, 504 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(s) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 máquina INTERLOQUE YAMATO, mod. DCY 251 Y, em perfeito estado e completo.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor da Avaliação: R\$ 1.400,00 (Um mil e quatrocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 700,00 (Setecentos reais)

LOTE 118

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0006651-97.2003.403.6119

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X D' FRATO QUIMICA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 66.889.684/0001-32

CDA: 80 7 03 016049-70

Localização do lote: Rua Francisco José Linhares, 68 (antigo 17), Guarulhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 tanque misturador, para fabricação de amaciante ou detergente, cor verde, capacidade de 1.500 litros, com motor, revestimento interno em alumínio, avaliado em R\$ 1.500,00

B) 01 prensa para fabricação de pedra sanitária, capacidade de 1000/30 min, sem identificação, avaliada em R\$ 5.000,00

Valor do débito: R\$ 5.905,08 em 01/2013

Valor de avaliação: R\$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.250,00 (três mil duzentos e cinquenta reais)

LOTE 119

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0042835-76.2011.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X LIDER'S INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE FITAS DE AÇO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 59.356.436/0001-60

CDA: 80 6 11 064856-07 e outras

Localização do lote: Rua Guareí, 133/143 - Mooca - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(s) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 14.308 quilos de fita de aço, nova, estoque rotativo, avaliado em R\$ 11,14 o quilo, totalizando R\$ 159.391,12.

B) 04 tornos, 01 marca Rogon e 03 marca Oliveira, cor verde, usado, em funcionamento, avaliado em R\$ 18.000,00, totalizando R\$ 72.000,00

C) 01 tesoura marca Wilson e Filho, cor verde, em funcionamento, usado para cortar fita de aço, avaliado em R\$ 123.000,00.

Valor do débito: R\$ 387.330,24 em 10/2012

Valor da Avaliação: R\$ 354.391,12 (Trezentos e cinquenta e quatro mil trezentos e noventa e um reais e doze centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 177.195,56 (Cento e setenta e sete mil cento e noventa e cinco reais e cinquenta e seis centavos)

LOTE 120



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0011594-16.2011.403.6140

Vara: 1ª Vara Federal de Mauá

Partes: FAZENDA NACIONAL X MOLAS TORRES MAUA LTDA - ME

CNPJ/CPF do executado: 05.727.769/0001-20

CDA: 80 6 11 011667-40 e outras

Localização do lote: Avenida Barão de Mauá, 4.809, Jd. Itapeva, Mauá/SP

Descrição do(s) bem(s) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 compressor de ar, marca Schulz S/A - modelo MSV-20, nº série C-000069, fabricação 09/1997, código 25003620, volume interno 257 litros, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 2.900,00.

B) 01 arqueadora de molas, marca Ceccato, em funcionamento e em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 1.900,00.

Valor do débito: R\$ 11.813,07 em 01/2013

Valor da Avaliação: R\$ 4.800,00 (Quatro mil e oitocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 2.400,00 (Dois mil e quatrocentos reais)

LOTE 121

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0031052-87.2011.403.6182

Vara: 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X CASA DE REPOUSO VISCONDE DE INDAIATUBA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 01.937.391/0001-38

Localização do lote: Rua Laurindo de Brito, 515 - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 40 camas de solteiro, com cabeceira, na cor marfim, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 100,00 cada, totalizando R\$ 4.000,00

B) 02 mesas, medindo cada uma 3,10 x 1,00m aproximadamente, avaliada em R\$ 400,00 cada, totalizando R\$ 800,00

C) 16 cadeiras de madeira, avaliada em R\$ 50,00 cada, totalizando R\$ 800,00

D) 01 aparelho de TV LG 29 polegadas, avaliado em R\$ 300,00

E) 01 aparelho de TV, 32 polegadas, marca AOC, avaliada em R\$ 400,00

Valor do débito: R\$ 43.251,56 em 11/2012

Valor de avaliação: R\$ 6.300,00 (seis mil e trezentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.150,00 (três mil cento e cinquenta reais)

LOTE 122

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001369-97.2006.4.03.6111

Vara: 1ª Vara Federal de Marília

Partes: FAZENDA NACIONAL X CLAUDIO AURELIO REIS

CNPJ/CPF do executado: 363.184.698-34

CDA: 80 1 05 025520-60

Localização do lote: Av. República, 92 – Bairro Cascata - Marília/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

01 imóvel matriculado junto ao 2º CRI de Marília sob o nº 8.862, cadastro nºs 001322800 e 01132900, consistente em terreno localizado no lote de nº 06 da quadra 88 do Bairro Cascata, sobre o qual se encontra edificado imóvel residencial em alvenaria composto sob nº 92 da Av. República. Consiste em único imóvel residencial, uma vez que o imóvel nº 96 da citada via, constante da descrição inicial do imóvel na respectiva matrícula NÃO MAIS EXISTE. No terreno existe, conforme constatado de avaliações anteriores, edificação principal com área de 143,93m² de construção e edificação secundária localizada nos fundos com área construída de 43,70m², sendo que, deste, 26,57m² são telheiro e 17,13m² são alvenaria. Ambas as edificações totalizam 187,63m² de construção. O imóvel principal conta com piso cerâmico antigo, em regular estado de conservação e o quintal é revestido quase que em sua totalidade por pedra mineira, restando duas faixas laterais em terra, reservadas para jardim.

Obs.: Consta no R.10/8.862 que o imóvel foi seqüestrado para garantir a execução de uma dívida nos autos de Incidente Criminal Diverso nº 2002.61.11.001262-6, da 3ª Vara Federal de Marília.

Valor do débito: R\$ 76.084,30 em 02/2013

Valor de avaliação: R\$ 444.655,49 (quatrocentos e quarenta e quatro mil seiscentos e cinquenta e cinco reais e quarenta e nove centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 266.793,29 (duzentos e sessenta e seis mil setecentos e noventa e três reais e vinte e nove centavos)

LOTE 123

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002776-17.2009.403.6182

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE QUIMICA - CRQ X SKODA INDUSTRIA DE BEBIDAS EM GERAL LTDA

S U S T A D O

LOTE 124

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0006414-08.2003.403.6105

Vara: 5ª Vara Federal de Campinas

Partes: INSS X AUTO MOTO ESCOLA ALTERNATIVA LTDA, MARCAL FERNANDES E MARLENE SUELI DA SILVA PINI FERNANDES

CNPJ/CPF: 01.072.689/0001-22

Localização do lote: Rua Joanópolis, 264 – apto. 22, 2º andar, Edifício Adriana Carolina II - Campinas/SP

Descrição do(s) bem(s) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

“O imóvel, parte ideal correspondente a 50% da nua propriedade relativa ao apartamento 22 do 2º andar Edifício Adriana Carolina II, sito a Rua Joanópolis, 264, Cidade Jardim, com área útil de 59,50m² e área total 63,63m², contendo: sala de estar/jantar, 02 dormitórios, hall de circulação interna, cozinha, WC social, área de serviço, W.C. de empregada”, sob a matrícula nº 100.003 do 3º CRI de Campinas.

Obs.: Consta na matrícula do imóvel cláusula de usufruto vitalício.

Valor do débito: R\$ 45.512,81 em 01/2013

Valor da avaliação: R\$ 75.000,00 (Setenta e cinco mil reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais)

LOTE 125

Natureza e nº do processo: Cumprimento de Sentença nº 0025091-82.1995.403.6100

Vara: 8ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: BANCO CENTRAL DO BRASIL X SAIOKO UCHIDA MAEDA, MARIA ANGELA DE MELO MINOHARA, PAULO ROBERTO MINOHARA, LUZIA SEIKO KURABA, MARINA TIYOKO MATUNAGA, REGINA CELIA TAKAHASHI E CLAUDIO DE SOUZA

Localização do lote: Rua Juvenil, 131, Vila Alzira - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 automóvel - VW Pointer GM 1.8, ano 1994, placa BRD 6142, Cod. RENAVAM 628445547, CHASSI 9BWZZZ55ZRB639141, cor prata. Veículo funciona, mas se encontra em mal estado de conservação.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 06/02/2013, constam débitos de IPVA, DPVAT, licenciamento e multas, no valor total de R\$ 1.610,82. Veículo com Inscrição na Dívida Ativa (PGE).

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.750,00 (um mil setecentos e cinquenta reais)

LOTE 126

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0005635-34.2000.403.6113

Vara: 1ª Vara Federal de Franca

Partes: FAZENDA NACIONAL X VIBRAN IND/ MECANICA LTDA E SEBASTIAO MACHADO BRANQUINHO

CNPJ/CPF do executado: 47.970.439/0001-00

CDA: 80 6 99 204303-42

Localização do lote: Rua Manoel Pedro, nº 290 - Vila Santa Terezinha - Franca/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 casa de moradia situada na cidade de Franca, 2º subdistrito, Bairro da Estação, na Vila Santa Terezinha, à Rua Manoel Pedro, nº 290, com 84,00m² de área construída, e seu respectivo terreno composto do lote nº 24 da quadra nº 20, medindo 10,00m de frente e fundo; por 25,00m de cada um dos lados, da frente aos fundos, confrontando pela frente com a referida via pública; aos fundos com o lote 12; do lado direito de quem de dentro do imóvel olha para a rua, com o lote 25; e do lado esquerdo com o lote 23, encerrando a área de 250,00m², distante 55,00 metros da esquina da Rua João Francisco Murzi, matriculado no 2º C.R.I.A. local sob nº 747, e cadastrado na Prefeitura Municipal sob nº 1.31.15.007.24.00, de propriedade do co-executado Sebastião Machado Branquinho.

Obs. 1: A meação do cônjuge alheio à execução será resguardada sobre o produto da arrematação, nos termos do artigo 655-B do Código de Processo Civil, de modo que metade do lance deverá ser depositada à vista pelo arrematante.

Obs. 2: Bem penhorado em outros processos judiciais.



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Obs. 3: Usufruto gravado na Av. 1/747 está extinto pela morte do usufrutário.

Valor do débito: R\$ 11.516,84 em 02/2013

Valor de avaliação: R\$ 60.000,00 (sessenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais)

LOTE 127

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0030890-92.2011.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X M A DOS SANTOS – GRAFICA - ME

CNPJ/CPF: 01.568.512/0001-11

Localização do lote: Rua Gabriel Filgueiras, 141 – Jardim Cabuçu – São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina marca Minerva manual ¼ para numerar, avaliada em R\$ 1.000,00;

B) 01 Máquina para cortar manual 0,70 de boca, sem marca, avaliada em R\$ 300,00;

C) 01 Máquina para impressão, marca Multith Off Set, tamanho A/4, avaliada em R\$ 5.000,00;

D) 01 Gravadora de chapa, marca Rotaprint 353, Modelo 30, número de série 504, usada em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 600,00.

Valor do débito: R\$ 15.895,69 em 01/2013

Valor da avaliação: R\$ 6.900,00 (Seis mil e novecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 3.450,00 (Três mil quatrocentos e cinquenta reais)

LOTE 128

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000507-58.1999.403.6116 e apensos

Vara: 1ª Vara Federal de Assis

Partes: FAZENDA NACIONAL X GUIFE IND/ E COM/ E EXP/ DE PRODUTOS AGRICOLAS LTDA, FABIO MAURICIO ALVES E PAULO PEREIRA RODRIGUES

CNPJ/CPF do executado: 74.431.503/0001-58

CDA: 80 6 98 015537-18 e outras

Localização do lote: Rua Aurélio Cataldi, 724 - Assis/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 veículo I/TOYOTA HILUX CD4X4 SRV, placas HSY 1125 Assis/SP, chassi no vidro é 76048211, cor prata, declarado pelo Sr. Fabio Mauricio Alves ser combustível diesel e do ano-modelo/ano-fabricação 2007/2007, consta no Auto de Penhora RENAVAM 931841569 e chassi 8AJFZ29G776048211. Bem com aparência de bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 83.300,00

B) 01 veículo Fiat/Idea Adventure Flex, placas EGC 9045 Assis/SP, chassi no vidro 6A2155078, cor prata, declarado pelo Sr. Fabio Mauricio Alves ser combustível álcool/gasolina e do ano-modelo/ano-fabricação 2010/2010, consta no Auto de Penhora RENAVAM 226148351, chassi 9BD135316A2155078. Bem com aparência de bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 38.000,00

Obs.: A meação do cônjuge alheio à execução será resguardada sobre o produto da arrematação, nos termos do artigo 655-B do Código de Processo Civil, de modo que metade do lance deverá ser depositada à vista pelo arrematante.

Valor do débito: R\$ 33.113.214,84 em 01/2013



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor de avaliação: R\$ 121.300,00 (cento e vinte e um mil e trezentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 60.650,00 (sessenta mil seiscentos e cinquenta reais)

LOTE 129

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0033421-25.2009.403.6182

Vara: 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X CONFIANÇA TRANSPORTE E COMÉRCIO DE GÁS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 03.584.369/0001-87

CDA: 80 6 09 017128-49 e outra

Localização do lote: Avenida do Cursino, 3.731 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(s) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Caminhão Importado marca Kia, modelo K2400, placa CNW 4170/SP, diesel, ano fabricação 1996, ano modelo 1997, RENAVAL 678639361, chassi KNCSC9132T6809276, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 15.000,00

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 17/01/2013, constam débitos de IPVA, DPVAT, licenciamento e multas, no valor total de R\$ 1.585,05. Veículo com Inscrição na Dívida Ativa (PGE).

B) 01 Caminhão importado marca Kia, modelo K 2700DLX, placa CPL 4655/SP, diesel, ano fabricação 1998, ano modelo 1999, RENAVAL 712414240, chassi KNCSD9112W6848494, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 20.000,00

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 17/01/2013, constam débitos de IPVA, DPVAT, licenciamento e multas, no valor total de R\$ 124.483,76. Veículo com Inscrição na Dívida Ativa (PGE).

C) 01 Caminhão importado marca Kia, modelo K 2700DLX, placa CDL 0920/SP, ano fabricação 1997, ano modelo 1998, RENAVAL 699310458, chassi KNCSD0112V6835389, em regular estado de conservação, avaliado R\$ 19.000,00

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 17/01/2013, constam débitos de IPVA, DPVAT, licenciamento e multas, no valor total de R\$ 2.818,31. Veículo com Inscrição na Dívida Ativa (PGE).

Valor do débito: R\$ 50.650,45 em 01/2013

Valor da Avaliação: R\$ 54.000,00 (Cinquenta e quatro mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 27.000,00 (Vinte e sete mil reais)

LOTE 130

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000149-04.2001.4.03.6123

Vara: 1ª Vara Federal de Bragança Paulista

Partes: INSS X ITAGRAMA GRANITOS E MARMORES LTDA, JOAO DE SOUZA LEME - ESPOLIO NICEIA APPARECIDA ALMEIDA LEME E JOAO BATISTA DIAS

CNPJ/CPF do executado: 45.607.298/0001-30

Localização do lote: Av. Lindóia, 44 - Bragança Paulista/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Parte ideal correspondente a metade dos direitos de promissário comprador do imóvel residencial urbano descrito na matrícula 57.662 do CRI local, parte cabente a João Tarzan de Souza Leme: Um prédio assobradado, com a área construída de 58,00m², sob



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

nº 44, da Avenida Lindóia, no perímetro urbano da cidade e comarca de Bragança Paulista, edificado em um terreno com a área de 140,00m². Cadastro municipal nº 2.11.05.32.0020.0380.0100.

Valor do débito: R\$ 160.257,14 em 02/2013

Valor de avaliação: R\$ 70.000,00 (setenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais)

LOTE 131

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0007611-08.2011.403.6108

Vara: 1ª Vara Federal de Bauru

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X IRMÃOS KANASHIRO INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA-EP

CNPJ/CPF do executado: 64.681.455/0001-00

Localização do lote: Rua José Pinelli, nº 1-150, Distrito Industrial II, Bauru/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 máquina industrial, semi-automática de corte de pizza, sem marca aparente, na cor branca, com produção de aproximadamente 800 discos de pizza por hora, em regular estado de conservação e funcionamento.

Valor do débito: R\$ 56.722,95 em 02/2013

Valor de avaliação: R\$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 60.000,00 (sessenta mil reais)

LOTE 132

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0037596-91.2011.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X PEDRO ZANARDI RIZZO

CNPJ/CPF: 02.334.835/0001-03

CDA: 80 6 11 041663-50 e outras

Localização do lote: Rua São Valentim, 94, V. Nova Manchester – São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

400 Peças de tee união tubo 16mm inox, para condução de fluxo e fluídos industriais, pertencentes ao estoque rotativo de produtos novos acabados de fabricação do executado, avaliado em R\$ 86,00 cada peça.

Valor do débito: R\$ 32.291,04 em 02/2013

Valor da avaliação: R\$ 34.400,00 (Trinta e quatro mil e quatrocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 17.200,00 (Dezessete mil e duzentos reais)

LOTE 133

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002752-95.2010.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X STEEL VALE COMERCIO DE AÇOS E METAIS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 01.408.877/0001-89

CDA: 80 7 08 017875-69 e outra



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Localização do lote: Rua Januária, 721, Chácaras Reunidas - São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:
01 Máquina de cortar aço, marca Starret, nº de serie C00504, modelo St. 5002, em boas condições

Valor do débito: R\$ 57.442,87 em 01/2013

Valor de avaliação: R\$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 22.500,00 (vinte e dois mil e quinhentos reais)

LOTE 134

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0030665-82.2005.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INMETRO X CELMAR EMPACOTAMENTO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA, JULIANA PEREIRA ROMERO DE QUEIROZ, MARIA CELIA ROMERO DE QUEIROZ, RODRIGO PEREIRA ROMERO DE QUEIROZ E FERNANDO PEREIRA ROMERO DE QUEIROZ

Localização do lote: Rua Júlio Rebollo Perez, 497 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(s) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 túnel de encolhimento e esteira rolante de 1,80m, marca RAL-TEC, cor bege, sem numeração aparente, em estado médio de conservação.

Obs.: Há apelação dos Embargos à Execução nº 2009.61.82.044127-6, pendente de julgamento.

Valor da Avaliação: R\$6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 3.250,00 (Três mil duzentos e cinquenta reais)

LOTE 135

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0038936-70.2011.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X NORDSERV LOGISTICA LTDA - EPP

CNPJ/CPF do executado: 09.496.446/0001-23

CDA: 80 6 11 060305-29 e outras

Localização do lote: Rua Cachoeira, 257 – Catumbi - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(s) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 12 esferas sinalização, diâmetro 600mm, para cabos de 5 a 8mm, código 5084-02, avaliada em R\$ 500,00 cada uma, totalizando R\$ 6.000,00

B) 12 esferas sinalização, diâmetro 600mm, para cabos de 11,5 a 15mm, código 5084-04, avaliada em R\$ 500,00 cada uma, totalizando R\$ 6.000,00

C) 70 grampos de suspensão moartic de ferro 8,0, 15mm, código 5110/02, avaliado em R\$ 70,00 cada uma, totalizando R\$ 4.900,00

D) 160 manilhas de aço forjado reta 5/8 RUP 12.000 KGF, código F-1202, avaliada em R\$ 30,00 cada uma, totalizando R\$ 4.800,00

E) 160 conchas-olhal em aço forjado esp.19 mm, código F-1305-02, avaliada em R\$ 30,00 cada uma, totalizando R\$ 4.800,00



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

F) 117 garfos-olhal em aço forjado, cód. F1320, avaliado em R\$ 40,00 cada uma, totalizando R\$ 4.680,00

Valor do débito: R\$ 34.179,01 em 10/2012

Valor da Avaliação: R\$ 31.180,00 (Trinta e um mil cento e oitenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 15.590,00 (Quinze mil quinhentos e noventa reais)

LOTE 136

Natureza e nº do Processo: Carta Precatória nº 0002013-40.2012.403.6140

Vara: 1ª Vara Federal de Mauá

Partes: FAZENDA NACIONAL X ORB – ESTRUTURAS METALICAS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 64.659.170/0001-65

CDA: 80 6 97 012551-89

Localização do lote: Rua Everaldo Brito Costa Junior, 170, Mauá/SP

Descrição do(s) bem(s) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 prensa excêntrica, marca Jundiaí, capacidade 65 toneladas, hidráulica, nº serie LGSM 26 nº 8362, cor verde, em bom estado de conservação e funcionamento.

Valor do débito: R\$ 3.501,85 em 01/2013

Valor da Avaliação: R\$ 22.000,00 (Vinte e dois mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 11.000,00 (Onze mil reais)

LOTE 137

Natureza e nº do processo: Carta Precatória nº 0025316-54.2012.403.6182

Vara: 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X INDUSTRIAS MATARAZZO DE ARTEFATOS DE CERAMICA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 51.145.795/0002-48

CDA: 80 2 96 006348-78

Localização do lote: Rua da Estação Comendador Ermelino Matarazzo, s/nº - Ermelino Matarazzo – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 filtro para recuperação de soda, marca Hago, tipo LM - 1010, rotativo, com tela de aço inox, em bom estado de uso e conservação

Valor do débito: R\$ 136.632,42 em 01/2013

Valor de avaliação: R\$ 220.000,00 (duzentos e vinte mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 110.000,00 (cento e dez mil reais)

LOTE 138

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000517-63.2012.403.6111

Vara: 1ª Vara Federal de Marília

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X SERCOM IND. E COM. DE VALVULAS DE CONTROLES LTD

CNPJ/CPF do executado: 57.216.186/0001-38

Localização do lote: Av. Carlos Tosin, 164, Distrito Industrial - Marília/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

01 imóvel de Matrícula nº 786 do 2º Cartório de Registro de Imóveis de Marília, INCRA nº 621.099.011.592, com 9.100 metros quadrados de terreno, constituído de um barracão com 111,13 metros quadrados, sob o nº 164 da Av. Carlos Tosin, compreendendo os lotes 04 e 13 da quadra G do Bairro Industrial, possui dentro do barracão 05 salas de escritório; há uma casa do caseiro que é de alvenaria com forro de madeira, sala e cozinha no mesmo ambiente, quarto e banheiro; cobertura de telas; há também um depósito de alvenaria e telhas e com quatro divisões e portas; e um pequeno refeitório, que conta com 02 banheiros; na frente do imóvel há portão eletrônico, guarita de segurança e estacionamento.

Obs. 1: Bem penhorado em outros processos judiciais.

Obs. 2: Consta arrolamento do imóvel pela Secretaria da Receita Federal.

Valor do débito: R\$ 230.579,94 em 02/2013

Valor de avaliação: R\$ 1.100.000,00 (um milhão e cem mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 660.000,00 (seiscentos e sessenta mil reais)

LOTE 139

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0022518-67.2005.403.6182

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ART & DESIGN INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, FABIANO PEREIRA MARTINS E TARCILIO MARTINS

CNPJ/CPF do executado: 03.313.609/0001-09

CDA: 80 4 04 010523-06

Localização do lote: Rua Tufik Mereb, nº 1.099/1.072 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Diversos móveis, melhor descritos em anexo disponibilizado para livre consulta no sítio eletrônico da Justiça Federal de São Paulo, na página: <http://www.jfsp.jus.br/hastaspublicas>

Valor do débito: R\$ 97.483,96 em 01/2013

Valor de avaliação: R\$ 103.855,05 (cento e três mil oitocentos e cinquenta e cinco reais e cinco centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 51.927,53 (cinquenta e um mil novecentos e vinte e sete reais e cinquenta e três centavos)

LOTE 140

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0003052-27.2005.403.6105

Vara: 5ª Vara Federal de Campinas

Partes: FAZENDA NACIONAL X COMERCIAL ANDORINHA DE PARAFUSOS LTDA

CNPJ/CPF: 46.120.895/0001-07

CDA: 80 7 05 000484-90 e outra

Localização do lote: Lote 15 Quadra BBB, Chácara Recanto dos Dourados - Campinas/SP

Descrição do(s) bem(s) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 lote de Terreno nº 15, da Quadra BBB, do loteamento denominado Chácaras Recanto dos Dourados, em Campinas/SP, com a área de 1.021,20m², código cartográfico 3242.33.80.0368.0000. Imóvel matriculado no 1º CRI de Campinas sob o nº 61.350.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Obs.: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 23.081,49 em 02/2013

Valor da avaliação: R\$ 90.000,00 (Noventa mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 54.000,00 (Cinquenta e quatro mil reais)

LOTE 141

Natureza e nº do processo: Procedimento Ordinário (Cumprimento de Sentença) nº 0023651-94.2008.403.6100

Vara: 10ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS - ECT X BRAZ COM/ DE INSTRUMENTO MUSICAIS LTDA - ME

Localização do lote: Rua Saturnino Pereira, 746, Vila Santa Cruz - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 03 Trompetes (instrumento musical), com rotores, marca Veril, na cor dourada, de vitrine, sem uso, em ótimo estado de conservação, avaliado em R\$ 2.500,00 cada, totalizando R\$ 7.500,00

B) 01 trompete Piccole, de quatro pistos, na cor dourada, marca Veril, código MQ5259, de vitrine, sem uso, em ótimo estado de conservação, avaliado em R\$ 2.500,00

C) 01 Melofone, marca Veril, laqueado dourado rosé, código M11613, de vitrine, sem uso, em ótimo estado de conservação, avaliado em R\$ 3.000,00

D) 01 Fagote, marca Conductor, de madeira canelado, código T055, com estojo, sem uso, em ótimo estado de conservação, avaliado em R\$ 3.500,00

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 8.250,00 (oito mil duzentos e cinquenta reais)

LOTE 142

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000634-53.2009.403.6113

Vara: 1ª Vara Federal de Franca

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X MOISES FERREIRA DA SILVA FRANCA ME E MOISES FERREIRA DA SILVA

CNPJ/CPF do executado: 66.694.522/0001-49

Localização do lote: Rua Francisca Maria de Mello, 1.345 - Franca/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Parte ideal de 12,80% da nua propriedade do imóvel objeto da matrícula 57.494 do 2º CRIA, composto de Uma Casa de Moradia, situada na comarca de Franca/SP, na Rua Francisca Maria de Mello, 1.345, com área de terreno de 253,20m² e área construída de 75,60m², conforme cadastro da Prefeitura Municipal nº 1.32.12.011.09.00. O imóvel está em bom estado de conservação, com reforma paralisada.

Obs. 1: Por determinação judicial, a arrematação dos bens não poderá ser parcelada.

Obs. 2: Consta direito de usufruto vitalício a favor de Thereza Ferreira da Silva.

Obs. 3: Registro de indisponibilidade averbada na matrícula do imóvel.

Valor do débito: R\$ 29.188,75 em 02/2013



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor de avaliação: R\$ 7.680,00 (sete mil seiscentos e oitenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.608,00 (quatro mil seiscentos e oito reais)

LOTE 143

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0045188-36.2004.403.6182 e apenas

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X RELOSERV COMERCIAL DE RELOGIOS LTDA

CNPJ/CPF: 64.734.064/0001-07

CDA: 80 6 04 013089-41 e outras

Localização do lote: Rua Coronel Rodovalho, 351, Penha - São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Impressora EPSON mod. FX 2180, matricial, avaliada em R\$ 250,00;

B) 07 Impressoras matriciais marca EPSON, modelo LQ 570, avaliada em R\$ 150,00 cada, totalizando R\$ 1.050,00;

C) 05 Impressoras matriciais marca EPSON, modelo FX 1170, avaliada em R\$ 100,00 cada, totalizando R\$ 500,00;

D) 03 Relógios de ponto DIMEP, mostrador redondo, elétrico, analógicos, avaliado em R\$ 450,00 cada, totalizando R\$ 1.350,00;

E) 09 Aparelhos de fax de marcas e modelos diversos (Toshiba, Panasonic, Sharp), avaliado em R\$ 130,00 cada, totalizando R\$ 1.170,00;

F) 01 Impressora HP Laserjet 6P, avaliada em R\$ 130,00;

G) 11 Monitores tela semi-plana, de diversas marcas, avaliado em R\$ 60,00 cada, totalizando R\$ 660,00;

H) 01 Impressora HP Laserjet 4100N, avaliada em R\$ 300,00;

I) 03 Relógios de ponto marca DIMEP, modelo Micropoint Si, eletrônicos, digitais, avaliado em R\$ 300,00 cada, totalizando R\$ 900,00;

J) 10 Catracas 3 braços, mecânicas, para contagem e controle de acesso, sendo 7 da marca Wolpac e 3 Telemática; avaliada em R\$ 750,00 cada, totalizando R\$ 7.500,00;

K) 05 Relógios de ponto a corda ROD BEL, avaliado em R\$ 380,00 cada, totalizando R\$ 1.900,00;

L) 05 Relógios de ponto a corda DIMEP, avaliado em R\$ 380,00 cada, totalizando R\$ 1.900,00;

M) 02 Catracas balcão DIMEP de passar cartão, com relógio Micropoint, avaliada em R\$ 3.000,00, totalizando R\$ 6.000,00;

N) 10 CPUs diversas, avaliada em R\$ 250,00 cada, totalizando R\$ 2.500,00;

O) 05 Máquinas de escrever elétricas, marca IBM, avaliada em R\$ 200,00 cada, totalizando R\$ 1.000,00.

Obs.: Todos os bens são usados e se encontram em bom estado de conservação e funcionamento.

Valor do débito: R\$ 51.601,86 em 11/2012.

Valor da avaliação: R\$ 27.110,00 (Vinte e sete mil cento e dez reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 13.555,00 (Treze mil quinhentos e cinquenta e cinco reais)

LOTE 144



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003100-60.1999.403.6116

Vara: 1ª Vara Federal de Assis

Partes: FAZENDA NACIONAL X LUIS CARLOS RIBEIRO

CNPJ/CPF do executado: 015.286.858-57

CDA: 80 1 99 000209-75

Localização do lote: Rua José Bonifácio, 122 - Assis/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 veículo FIAT/PALIO EX, cor cinza, ano 1998, placas CQL 3633, chassi 9BD178096W0654918, RENAVAM 698844750, combustível gasolina, de Assis/SP, contendo alguns riscos na pintura na pintura e um pequeno amassado no capô, em bom estado de funcionamento.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 26/02/2013, constam débitos de IPVA, DPVAT, licenciamento e multa, no valor total de R\$ 399,38.

Valor do débito: R\$ 72.900,21 em 01/2013

Valor de avaliação: R\$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais)

LOTE 145

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0042738-76.2011.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X NICOLA COLELLA INDUSTRIA DE ROUPAS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 60.893.543/0001-16

CDA: 80 6 11 065306-88 e outras

Localização do lote: Rua Cap. Francisco Teixeira Nogueira, 258, Água Branca, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 120 Costumes com dois botões, compostos por calça e paletó, em poliéster (65%) e lã (35%), tamanhos diversos e cores diversas (cinza, azul, chumbo, marinho e preto), avaliado em R\$ 1.400,00 cada, totalizando R\$ 168.000,00;

B) 102 Costumes com dois botões, compostos por calça e paletó em 100% lã natural, cor marinho, avaliado em R\$ 1.400,00 cada, totalizando R\$ 142.800,00.

Obs.: Todos os itens pertencem ao estoque rotativo.

Valor do débito: R\$ 329.393,25 em 02/2013

Valor de avaliação: R\$ 310.800,00 (Trezentos e dez mil e oitocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 155.400,00 (Cento e cinquenta e cinco mil e quatrocentos reais)

LOTE 146

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000523-73.2008.4.03.6123

Vara: 1ª Vara Federal de Bragança Paulista

Partes: FAZENDA NACIONAL X APPLY TEC IND/ COM E ASSESSORIA LTDA CELSO LUIS RODRIGUES E SUELI DE CAMARGO RODRIGUES

CNPJ/CPF do executado: 66.978.305/0001-80

CDA: FGSP200704479 e outra

Localização do lote: Rua Alzio de Oliveira, 101 - Jd. Morumbi - Bragança Paulista/SP



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 caminhoneta Peugeot, importada, placa CJV 5558/SP, chassi 8AE5VWJB2T5278005, ano 1996, modelo 1997, diesel, em reforma, avaliada em R\$ 10.000,00

B) 01 veículo VW Gol 16V, placa CXH 2866, chassi 9BW777373YT055665, ano/mod. 1999/2000, gasolina, em regular estado de conservação e em uso, avaliado em R\$ 11.000,00

Valor do débito: FGTS NÃO PARCELA

Valor de avaliação: R\$ 21.000,00 (vinte e um mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais)

LOTE 147

Natureza e nº do processo: Cumprimento de Sentença nº 0005185-73.2009.403.6114

Vara: 3ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: ELETROPAULO METROPOLITANA ELETRICIDADE DE SP S/A E CENTRAIS ELETRICAS BRASILEIRAS S/A - ELETROBRAS X TOLEDO & MORAIS INDL. LTDA, IVANI GARCIA TOLEDO E PEDRO CORDEIRO DE MORAIS

Localização do lote: Rua Londres, 450, apto. 143, bl. Roma - Cangaíba/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 veículo pas/automóvel, álcool/gasolina, marca/modelo GM/ Celta 4P Spirit, ano fab. 2010, ano mod. 2010, 5L/078 CV, categoria particular, cor prata, Cod. RENAVAL 200724169, CHASSI nº 9BGRX48F0AG311206, placas HMY 9291 - SP/SP, necessitando de reparos como pintura e funilaria no para-lama dianteiro e porta dianteira do lado esquerdo e troca de para-choque dianteiro que se encontra danificado, sem garras e amassado.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 07/02/2013, constam débitos de IPVA, DPVAT e licenciamento (2013), no valor total de R\$ 973,87.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 20.500,00 (vinte mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 10.250,00 (dez mil duzentos e cinquenta reais)

LOTE 148

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0009240-66.2010.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X MACDRY COM/ DE MAQUINAS LTDA EPP

CNPJ/CPF do executado: 66.712.670/0001-49

CDA: 80 6 08 144396-05 e outras

Localização do lote: Av. Brasil, 357, Monte Castelo - São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina Impressora, marca Ricoh, modelo SP9100DN, aparentando bom estado de conservação e funcionamento.

Valor do débito: R\$ 6.566,72 em 01/2013

Valor de avaliação: R\$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais)



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.750,00 (seis mil setecentos e cinquenta reais)

LOTE 149

Natureza e nº do Processo: Cumprimento de Sentença nº 0004822-23.2002.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X SED IND/ E COM/ EM ARTEFATOS DE FERRO LTDA

Localização do lote: Estrada Turística do Jaraguá, 1.281 - Pirituba – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(s) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

20 reservatórios de ar comprimido, em aço, cor preta, medindo aproximadamente 1.210mm x 320 mm, capacidade aproximada de 150 litros, pertencente ao estoque rotativo da empresa, avaliado a unidade em R\$ 2.200,00.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor da Avaliação: R\$ 44.000,00 (Quarenta e quatro mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 22.000,00 (Vinte e dois mil reais)

LOTE 150

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0041704-66.2011.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X POLYPEÇAS PEÇAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 05.388.927/0001-64

CDA: 80 4 10 039349-00 e outras

Localização do lote: Av. Paranaguá, 1.160 - B. Ermelino Matarazzo - São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(s) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

02 polias sincronizadoras com 216 dentes cada uma, padrão 216 14M 170 6WR, fabricadas em ferro fundido, para uso em transmissão mecânica de força em siderúrgicas e petrolíferas, em estado de novas, fabricadas pela executada e de seu estoque rotativo, avaliada cada em R\$ 14.300,00.

Valor do débito: R\$ 18.339,77 em 01/2013

Valor da Avaliação: R\$ 28.600,00 (Vinte e oito mil e seiscentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 14.300,00 (Quatorze mil e trezentos reais)

LOTE 151

Natureza e nº do Processo: Carta Precatória nº 0011796-90.2011.403.6140

Vara: 1ª Vara Federal de Mauá

Partes: INSS/FAZENDA X ORB – ESTRUTURAS METALICAS LTDA E JOSE CARLOS BALDON

CNPJ/CPF do executado: 64.659.170/0001-65

Localização do lote: Rua Everaldo Brito Costa Junior, 170 - Mauá/SP

Descrição do(s) bem(s) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

A) 01 pórtico rolante com vão de 10 metros, capacidade 6 toneladas, equipado com talha elétrica munck, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 55.000,00

B) 01 equipamento de solda arco submerso, marca Arcenso, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 35.000,00

C) 01 banco de montagem, avaliado em R\$ 15.000,00

D) 01 cabine de pintura 13m x 3m, com filtro cortina d'água, marca Arvitec, avaliada em R\$ 40.000,00

Valor do débito: R\$ 584.517,86 em 01/2013

Valor da Avaliação: R\$ 145.000,00 (Cento e quarenta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 72.500,00 (Setenta e dois mil e quinhentos reais)

LOTE 152

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0034339-58.2011.403.6182

Vara: 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X NETTER ASSISTENCIA TECNICA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 03.199.474/0001-00

Localização do lote: Rua Eva Block, 29, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 10 lavadoras de louça de uso industrial, marca Netter, modelo NT 810, construídas em aço inox, 220 ou 380V, capacidade para lavagem de 150 gavetas por hora, novas, pertencentes ao estoque rotativo, avaliado em R\$ 8.000,00 cada, totalizando R\$ 80.000,00

B) 08 lavadoras de louça de uso industrial, marca Netter, modelo NT 300, construídas em aço inox, 220 ou 380V, capacidade para lavagem de 60 gavetas por hora, novas, pertencentes ao estoque rotativo, avaliado em R\$ 4.300,00 cada, totalizando R\$ 34.400,00

Valor do débito: R\$ 108.063,61 em 02/2013

Valor de avaliação: R\$ 114.400,00 (cento e quatorze mil e quatrocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 57.200,00 (cinquenta e sete mil e duzentos reais)

LOTE 153

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000450-35.2011.4.03.6111

Vara: 1ª Vara Federal de Marília

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X VERA CRUZ TENIS CLUBE

CNPJ/CPF do executado: 72.887.151/0001-14

Localização do lote: Avenida Monsenhor F. Santamaria, s/ nº - Vera Cruz/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 microcomputador Pentium Dual-Core E5400 2,7 Ghz, com 1,75 GB de memória RAM e 500 B de HD, com monitor AOC LCD 17" (Serial Number 845ABBA001332), em ótimo estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 1.100,00.

B) 01 impressora multifuncional para microcomputador HP PSC 1315 All-in-one, em ótimo estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 180,00.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- C) 01 bebedouro elétrico refrigerado para galões de 20 litros de água, marca Nobre Livre, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 180,00.
- D) 01 arquivo de aço, com 04 gavetas, em razoável estado de conservação, avaliado em R\$ 70,00.
- E) 01 arquivo de aço, com 05 gavetas, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 120,00.
- F) 01 armário de aço, com 2 portas, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 200,00.
- G) 03 cadeiras com estrutura metálica, estofadas e cobertas com napa preta, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 30,00 cada, totalizando R\$ 90,00.
- H) 01 gerador de vapor para sauna, marca Sodramar, modelo Compact Line, em bom estado de conservação (mas com sinais de já ter sido queimado), sendo que não foi possível verificar o seu funcionamento, avaliado em R\$ 500,00.
- I) 01 mesa de tênis de mesa, marca Speedo, em estado de conservação, avaliada em R\$ 400,00.
- J) 01 aparelho televisor da marca Gradiente, tela 29 polegadas, modelo antigo, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 200,00.
- K) 01 aparelho televisor da marca Mitsubishi Flat-Pro, tela plana de 29 polegadas, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 400,00.
- L) 01 máquina elétrica para aparar gramados, marca Trapp MC-50E, motor 2500w 60Hz 200v, em bom estado de conservação, sendo que não foi verificado o seu funcionamento, avaliada em R\$ 600,00.
- M) 01 máquina elétrica para aparar gramados, marca Trapp MC-50E, motor 2500w 60Hz 200v, em razoável estado de conservação (faltando capa do motor), sendo que não foi verificado seu funcionamento, avaliada em R\$ 400,00.
- N) 03 conjuntos de filtro e motor-bomba para piscina, sendo os filtros da marca MARK modelo F 75-R e as moto-bombas marca MARK modelo BP-5 1,5 cv/3500 rpm, todos os filtros em bom estado de conservação e as moto bombas em estado razoável, não sendo possível verificar seu funcionamento, avaliado R\$ 2.000,00 cada, totalizando R\$ 6.000,00.
- O) 01 conjunto de filtro e moto-bomba para piscina, sendo o filtro da marca MARK modelo F 75-R e a moto-bomba marca MARK modelo BP-5 1,5 cv/3500 rpm, o filtro em bom estado de conservação e a moto-bomba em razoável estado, não estando instalada, não sendo possível verificar seu funcionamento, avaliado em R\$ 2.000,00.
- P) 02 brinquedos para "playground", do tipo balanço, com estrutura de aço, e pintados nas cores azul e vermelha, com três cadeiras, em bom estado de conservação, avaliados em R\$ 500,00 cada, totalizando R\$ 1.000,00.
- Q) 01 brinquedo para "playground", do tipo balanço, com estrutura de aço, e pintados nas cores azul e vermelha, com quatro cadeiras, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 600,00.
- R) 01 brinquedo para "playground", do tipo gangorra, em estrutura de aço, e pintado nas cores azul e vermelha, com doze lugares, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 600,00.
- S) 01 brinquedo para "playground", do tipo trepa-trepa ou labirinto, com estrutura de aço, e pintado nas cores azul e vermelha, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 600,00.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

T) 02 brinquedos para "playground", do tipo escada suspensa, com estrutura de aço, e pintados nas cores azul e vermelha, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 500,00 cada, totalizando R\$ 1.000,00.

U) 02 brinquedos para "playground", do tipo gira-gira, com estrutura de aço, e pintado nas cores azul e vermelha, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 600,00 cada, totalizando R\$ 1.200,00.

Valor do débito: R\$ 28.582,68 em 02/2013

Valor de avaliação: R\$ 17.440,00 (dezessete mil quatrocentos e quarenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 8.720,00 (oito mil setecentos e vinte reais)

LOTE 154

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0043312-70.2009.403.6182

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X HERMANO ALMEIDA LEITAO

CNPJ/CPF do executado: 154.561.613-20

CDA: 80 1 09 021098-05 e outra

Localização do lote: Rua da Consolação, 1.233, apto. 07 - Consolação – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 500 Exemplares do Livro "LULA DA SILVA PRAGMÁTICO OU DESNUDO" ISBN 85-904214-2-2, FBN - Editora GB, avaliada em R\$ 5,00 a unidade, totalizando R\$ 2.500,00

B) 500 Exemplares do Livro "TRATADO SOBRE A BURRICE AO ALCANCE DE TODOS" ISBN 85-904214-1-4, FBN - Editora GB, avaliada em R\$ 5,00 a unidade, totalizando R\$ 2.500,00

Valor do débito: R\$ 24.764,85 em 01/2013

Valor de avaliação: R\$ 5.000,00 (cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais)

LOTE 155

Natureza e nº do processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0002438-19.2006.403.6127

Vara: 6ª Vara Federal de Campinas

Partes: UNIÃO FEDERAL (AGU) X ERICO SIEPMAN

Localização do lote: Sítio Três Córregos - Holambra/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 veículo marca Ford/Fiesta 1.6 Flex, cor prata, ano de fabricação/modelo 2007, placa DTS 6798, Holambra/SP, chassi 9BFZF16P788126813, RENAVAM 922086834.

Obs.: Restrição judicial decorrente de determinação do juízo da 6ª Vara Federal de Campinas.

Valor de avaliação: R\$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais)

LOTE 156



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Natureza e nº do Processo: Cumprimento de Sentença nº 0017244-24.1998.403.6100

Vara: 26ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: EMPRESA BRASILEIRA DE INFRA-ESTRUTURA AEROPORTUARIA – INFRAERO X LOBÃO COM/ DE VEICULOS LTDA.

Localização do lote: Av. Conceição, 2.393 – Tucuruvi - São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(s) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 prédio residencial e respectivo terreno descrito na Matrícula 71.432 do 15º Cartório de Registro de Imóveis da Capital/SP. Atualmente com características diferentes em razão de modificação do prédio, contendo três pavimentos com área total de 554m² construído em 1997 conforme consta da certidão de dados cadastrais do imóvel – IPTU. Contribuinte nº 068.339.0041-8.

Obs.: Pendente de julgamento Agravo de Instrumento nº 0022546-44.2011.403.0000.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor da Avaliação: R\$ 980.000,00 (Novecentos e oitenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 588.000,00 (Quinhentos e oitenta e oito mil reais)

LOTE 157

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000389-37.2012.403.6113

Vara: 1ª Vara Federal de Franca

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X FEARNOTHI INDUSTRIA E COMERCIO DE CALÇADOS E COMPONENTES LTDA ME

CNPJ/CPF do executado: 07.247.904/0001-65

Localização do lote: Rua Frei Agostinho de Jesus, 270 – Franca/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 máquina de montar sapato marca Tocchetto, nº série/modelo TM 0121000, avaliada em R\$ 10.000,00

B) 01 compressor marca Wayne, potência 60 pés, avaliado em R\$ 6.000,00

C) 01 rebatedor de base marca Sazi, avaliado em R\$ 4.000,00

D) 02 prensas sorveteiras marca Dakmdq, avaliada em R\$ 1.500,00 cada, totalizando R\$ 3.000,00

E) 01 lixadeira marca Sampaio, avaliada em R\$ 2.200,00

F) 01 fechadeira de lado, avaliada em R\$ 1.300,00

G) 01 blaqueadeira nº série/modelo 1043, marca Ivomaq, avaliada em R\$ 9.000,00

H) 01 grampeador de palmilha, avaliado em R\$ 700,00

I) 01 máquina fita gomada, avaliada em R\$ 900,00

J) 01 máquina pesponto marca Growth, avaliada em R\$ 800,00

K) 01 cabine tinta, avaliada em R\$ 700,00

L) 01 vaporizador, avaliado em R\$ 900,00

M) 15 carretas, avaliada em R\$ 100,00 cada, totalizando R\$ 1.500,00

N) 10 forneiros, avaliado em R\$ 150,00 cada, totalizando R\$ 1.500,00

O) 1.500 pares de formas para calçados, avaliado em R\$ 0,30 o par, totalizando R\$ 450,00

P) 01 máquina fechadora de lado nº série/modelo 1324, marca Sazi, avaliada em R\$ 1.300,00

Obs.: Por determinação judicial, a arrematação dos bens não poderá ser parcelada.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor do débito: R\$ 365.654,20 em 02/2013

Valor de avaliação: R\$ 44.250,00 (quarenta e quatro mil duzentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 22.125,00 (vinte e dois mil cento e vinte e cinco reais)

LOTE 158

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0037663-56.2011.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ALEXANDRE MARCOS WON - EPP

CNPJ/CPF: 03.781.871/0001-88

CDA: 80 6 11 044281-42 e outras

Localização do lote: Rua da Graça, nº 133, Bom Retiro – São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 382 Vestidos longos com renda femininos forrados, linha festa, confeccionados em tecido 90% poliamida e 10% elastano, cores e modelos diversos, tamanhos 38 ao 46, novos, código do produto NCM 6204.43.00, comercializados e pertencentes ao estoque rotativo da Executada, avaliado em R\$ 229,90 cada, totalizando R\$ 87.812,80;

B) 281 Vestidos longos estampados femininos forrados, linha festa, confeccionados em tecido 100% poliéster, cores e modelos diversos, tamanhos 38 ao 46, novos, código do produto NCM 6204.43.00, comercializados e pertencentes ao estoque rotativo da Executada, avaliado em R\$ 219,90 cada, totalizando R\$ 61.791,90;

C) 296 Vestidos curtos femininos forrados sem alça, linha festa, confeccionados em tecido 100% poliéster, cores e modelos diversos, tamanhos 38 ao 46, novos, código do produto NCM 6204.43.00, comercializados e pertencentes ao estoque rotativo da Executada, avaliado em R\$ 179,90 cada, totalizando R\$ 53.250,40;

D) 248 Vestidos longos TQC ("tomara que caia") femininos forrados sem alça, linha festa, confeccionados em tecido 100% poliéster, cores e modelos diversos, tamanhos 38 ao 46, novos, código do produto NCM 6204.43.00, comercializados e pertencentes ao estoque rotativo da Executada, avaliado em R\$ 229,90 cada, totalizando R\$ 57.015,20;

E) 254 Casacos de inverno femininos forrados, com botões frontais e cinto passante, confeccionados em tecidos 98% algodão e 2% elastano, cores e modelos diversos, tamanhos 38 ao 46, novos, código do produto NCM 6102.30.00, comercializados e pertencentes ao estoque rotativo da Executada, avaliado em R\$ 159,90 cada, totalizando R\$ 40.614,60.

Valor do débito: R\$ 315.561,09 em 11/2012

Valor da avaliação: R\$ 300.493,90 (Trezentos mil quatrocentos e noventa e três reais e noventa centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 150.246,95 (Cento e cinquenta mil duzentos e quarenta e seis reais e noventa e cinco centavos)

LOTE 159

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001465-44.1999.403.6116 e apenso

Vara: 1ª Vara Federal de Assis

Partes: FAZENDA NACIONAL X CERVEJARIA MALTA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 44.367.522/0001-00

CDA: 80 3 98 003240-20 e outra



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Localização do lote: Rua dos Comerciários, 764 - Assis/SP (itens A ao C), Rua J. V. da Cunha e Silva, 1.455/1465 – Assis/SP (itens D ao G), Sítio Cristalina, Água da Figueira, Paraguaçu Paulista/SP (item H), Oficina na Rua Circular, 875 – Assis/SP (item I), Rua Amazonas, s/ n.º - Assis/SP (itens J ao L) e pátio do antigo Posto Brutus, Av. Abílio Duarte de Souza – Assis/SP (item M)

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Veículo chassi/VIN 9BWZZZG2ZLC018959, placa BJN 2842 SP, ano 1990, marca/modelo VW/14.140, cor branca, carroceria de madeira, três eixos, sinais de ferrugem na cabine, pintura desgastada, em circulação e regular estado de conservação, avaliado em R\$ 45.000,00;

B) 01 Veículo chassi/VIN V028482, placa BQB 0413 SP, ano 1986, marca/modelo VW/13.130, carroceria de madeira, três eixos, em circulação e regular estado de conservação, avaliado em R\$ 45.000,00;

C) 01 Veículo chassi/VIN 9BD146000S5444914, placa BJN 6453 SP, ano 1995, marca/modelo Fiat/Uno CS IE, cor branca, quatro portas, em circulação e regular estado de conservação, avaliado em R\$ 9.000,00;

D) 01 Veículo chassi/VIN 9BWWTACM8LCB24583, placa BJN 4358 SP, ano 1990, marca/modelo VW/11.140, cor branca, carroceria porta engradado, em circulação e regular estado de conservação, avaliado em R\$ 50.000,00;

E) 01 Veículo chassi/VIN 9BWZZZF1ZKC012459, placa BWJ 9820 SP, ano 1989, marca/modelo VW/11.140, cor branca, carroceria porta engradado, em circulação e regular estado de conservação, avaliado em R\$ 50.000,00;

F) 01 Veículo chassi/VIN 9BFXTNSM4SDB01405, placa BJN 6409 SP, ano 1995, marca/modelo Ford/F14000 HD, cor branca, carroceria tipo baú, em circulação e regular estado de conservação, avaliado em R\$ 60.000,00;

G) 01 Veículo chassi/VIN 9BFXTNSM7SDB01348, placa BJN 7639 SP, ano 1995, marca/modelo For/F14000 HD, cor branca, carroceria tipo baú, em circulação e regular estado de conservação, avaliado em R\$ 60.000,00;

H) 01 Veículo chassi/VIN 3401083, placa ABE 5398 SP, ano 1980, marca/modelo Scania/BR116, é ônibus, lataria em bom estado de conservação, interior com 8 bancos, banheiro, móveis planejados (armários, sofá, cama, etc.), fundo do ônibus adaptado para o transporte de cavalos, interior do ônibus em regular estado de conservação. Segundo o setor de transporte, o veículo está parado há mais de 2 anos, avaliado em R\$ 35.000,00;

I) 01 Veículo chassi/VIN 9BWZZZGOZKC017754, placa BJN 2813 SP, ano 1989, marca/modelo VW/14.140, cor branca, carroceria de madeira, mau estado de conservação, cabine enferrujada, estofamento deteriorado, pneus carecas, faltam pára-choque, faróis, está com o motor e com a carroceria de madeira. Segundo o setor de transporte, o veículo sofreu acidente há muitos anos e está parado há cerca de 4 anos, avaliado em R\$ 7.000,00;

J) 01 Veículo chassi/VIN 151193, placa BJN 3776, marca/modelo REB/RECRUSUL, UF: SP, ano 1972, que se encontra sem placa e fora de circulação, atualmente, é utilizado como câmara fria, regular/mau estado de conservação, baú enferrujado, pneus em mau estado. Segundo o setor de transporte, o veículo está parado (sem uso) há mais de 6 anos, avaliado em R\$ 17.000,00;

K) 01 Veículo chassi/VIN 9BD146000P5091121, placa BJN 3484 SP, ano 1993, marca/modelo Fiat Uno Eletronic, cor cinza, lataria e interior do veículo (inclusive o estofamento) em bom estado de conservação, faltam o motor e 2 rodas. Segundo o setor de transporte, o veículo está parado há cerca de 6 anos, avaliado em R\$ 2.500,00;



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

L) 01 Veículo chassi/VIN 34500212563137, placa BJN 4336 SP, ano 1981, marca/modelo M. Benz/L 1313, carroceria de madeira, só restou o chassi (o veículo não tem cabine, motor, câmbio ou carroceria), pneus em mau estado, avaliado em R\$ 2.500,00;

M) 01 Veículo chassi/VIN 34500312618980, placa BJN 1897 SP, ano 1983, marca/modelo M. Benz/L 1313, carroceria de madeira, regular/mau estado de conservação, sinais de ferrugem na cabine, pintura desgastada, estofamento deteriorado, retrovisor quebrado, vidro da porta do motorista quebrado, o veículo tinha sinais de que estava parado no local há algum tempo (sujeira acumulada, pneu murcho), avaliado em R\$ 30.000,00;

Valor do débito: R\$ 1.242.855,77 em 01/2013

Valor de avaliação: R\$ 413.000,00 (Quatrocentos e treze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 206.500,00 (Duzentos e seis mil e quinhentos reais)

LOTE 160

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0017211-74.2001.403.6182 e apenso

Vara: 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X SUL DISTRIBUIDORA DE GRANITOS E MARMORES LTDA, JOAO EUDES DA SILVA, SUELI PADUA DA SILVA, JOATAM OLIVEIRA PEREIRA E EMERSON ALMEIDA DE BARROS

CNPJ/CPF do executado: 65.565.947/0001-95

CDA: 80 6 01 000647-84

Localização do lote: Av. Otacílio Tomanik, 497, Vila Poli Poli – São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(s) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 veículo marca Ford, modelo ECOSPORT FSL 1.6, FLEX, ano fabricação 2011, ano modelo 2012, cor preta, placa EZB 8848, RENAVAM 336235496, chassi 9BFZE55P2C8679583, em ótimo estado de conservação e uso.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 17/01/2013, constam débitos de IPVA, DPVAT e licenciamento (2013), no valor total de R\$ 1.877,74.

Valor do débito: R\$ 549.935,57 em 02/2013

Valor da Avaliação: R\$ 47.000,00 (Quarenta e sete mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 23.500,00 (Vinte e três mil e quinhentos reais)

LOTE 161

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001688-53.2011.4.03.6123

Vara: 1ª Vara Federal de Bragança Paulista

Partes: FAZENDA NACIONAL X STAFFA & SILVA FERRAMENTARIA DE PRECISÃO LTDA - EPP

CNPJ/CPF do executado: 02.801.810/0001-72

CDA: 80 3 11 001442-70 e outras

Localização do lote: Av. dos Imigrantes, 6.955 - Bairro do Uberaba – Bragança Paulista/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

01 molde em aço VH13 com quatro cavidades para recepcionar o polipropileno e formar corneta com diâmetro de 80mm e comprimento de 1.40mm, material em bom estado de conservação e uso.

Valor do débito: R\$ 12.487,45 em 01/2013

Valor de avaliação: R\$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 22.500,00 (vinte e dois mil e quinhentos reais)

LOTE 162

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 1301575-50.1994.403.6108

Vara: 1ª Vara Federal de Bauru

Partes: INSS/FAZENDA X SIND/ DOS SERV/ PÚBLICOS MUNICIPAIS DE BAURU

CNPJ/CPF do executado: 51.525.004/0001-24

Localização do lote: Rua Saint Martin, 14-38, Bauru/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 VEÍCULO VW/PARATI 1.8 EVIDENCE, ano fab. 2002, ano mod. 2003, na cor prata, gasolina, placa DHZ 2377/SP, chassi 9BWDC05X93T078834, RENAVAL 797439668.

Obs. 1: Embargos à Execução nº 0008930-16.2008.403.6108, remetidos ao TRF 3ª Região.

Obs. 2: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 07/02/2013, constam débitos de DPVAT e licenciamento (2013), no valor total de R\$ 171,51.

Valor do débito: R\$ 20.937,36 em 02/2013

Valor de avaliação: R\$ 18.510,00 (dezoito mil quinhentos e dez reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 9.255,00 (nove mil duzentos e cinquenta e cinco reais)

LOTE 163

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0008788-56.2010.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X SILMARA SOUZA M. DE MORAIS

CNPJ/CPF do executado: 03.012.469/0001-39

CDA: 80 4 10 059637-54

Localização do lote: Rua João José da Silva, 123, Jd. Petrópolis - São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina plotter, marca HP Designjet 450C, não está funcionando e, segundo informações obtidas, não existem peças de reposição, avaliada em R\$ 500,00

B) 01 Máquina plotter, marca HP Designjet 500, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 4.000,00

Valor do débito: R\$ 27.266,29 em 01/2013

Valor de avaliação: R\$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.250,00 (dois mil duzentos e cinquenta reais)

LOTE 164



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Natureza e nº do Processo: Carta Precatória nº 0036456-22.2011.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CAIXA ECONOMICA FEDERAL – CEF X ADVANCE ASSESSORIA CONTABIL LTDA

CDA: FGRJ199900128

Localização do lote: Rua Pires da Mota, 954, apto. 23 – São Paulo/ SP

Descrição do(s) bem(s) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 notebook Toshiba Satellite, modelo 1.800 IR 31 – C1, processador Intel Celeron, com Windows XP Professional original, 256 mb de memória, disco rígido de 20gb, fax modem de 56, tela matriz de LCD, colorido Thin Film Transistor (TFT) de 14,1 polegadas em diagonal, DVD/CD player com Office XP Standard original / português instalado, nº de serie 2 2000256B, modelo PS183BR-00kpoq, cor grafite, avaliado em R\$ 400,00

B) 01 microcomputador - processador Intel Pentium III, 256mb de memória, disco rígido de 20gb, fax modem 56 kbps, drive CD 52X, Drive 3.1/2, Windows XP Professional 2002 instalado, placa de rede com nº de serie 4821, modelo PNT 500, cor branca, gravador de CD e DVD, monitor marca Samsung, modelo Sync Master 550V, teclado e mouse, avaliado em R\$ 250,00

C) 01 impressora HP deskjet 640C, modelo C6464A, nº de serie BR1BQ/50MP, cor branca, avaliada em R\$ 100,00

D) 01 notebook marca Acer, modelo aspire 7000-1892, mobile AMD sempron processor 3500+1,8ghz, 512kb, Windows Vista 2007, 2,00gb, gravador de CD/DVD, tela de 19 polegadas, webcam, cor grafite, avaliado em R\$ 1.200,00

Valor da Avaliação: R\$ 1.950,00 (Um mil novecentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 975,00 (Novecentos e setenta e cinco reais)

LOTE 165

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0039239-84.2011.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X DIGITAL SEMI CONDUTORES LTDA

CNPJ/CPF do executado: 09.217.326/0001-40

CDA: 80 6 11 059386-32 e outras

Localização do lote: Av. Rio Branco, 279 - 9º andar - Campos Elíseos - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(s) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 2.000 peças chamadas de barra de pino, marca SDS, medidas 1,40 x 90° invertido, estanhado, utilizado em circuito impresso, novos e do estoque rotativo do executado, avaliada a unidade em R\$ 0,65, totalizando R\$ 1.300,00

B) 5.000 peças chamadas de Borne KRA03, marca Kaifeng, modelo, modelo kf128, na cor verde, utilizada em circuito impresso, novas e do estoque rotativo, avaliada a unidade em R\$ 0,50, totalizando R\$ 2.500,00

C) 7.000 peças chamadas de conectores, marca SHS, modelo KRA 03, na cor preta, novas e do estoque rotativo do executado, avaliada a unidade em R\$ 0,50, totalizando R\$ 3.500,00

D) 65 peças chamadas de CI-circuito integrado, marca Philips, modelo 74HC192, novos e do estoque rotativo do executado, avaliada a unidade em R\$ 2,70, totalizando R\$ 175,50



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

E) 5.000 peças chamadas de CI-circuito integrado, marca Philips, modelo 74HC32D, novos e do estoque rotativo, avaliada a unidade em R\$ 0,32, totalizando R\$ 1.600,00
F) 1.100 peças chamadas de CI-circuito integrado, marca Philips, modelo 74HCT174N, novos e do estoque rotativo, avaliada a unidade em R\$ 0,65, totalizando R\$ 715,00
G) 300 peças chamadas de CI-circuito integrado, marca Texas, modelo 75C189A SDM, novos e do estoque rotativo, avaliada a unidade em R\$ 1,20, totalizando R\$ 360,00
H) 500 peças chamadas de CI-circuito integrado, marca Intel, modelo 8255-5, codificada, novos e do estoque rotativo, avaliada a unidade em R\$ 4,00, totalizando R\$ 2.000,00
I) 100 peças chamadas de CI-circuito integrado, marca Atmel, modelo 89C5220JC-PLCC, novos e do estoque rotativo, avaliada a unidade em R\$ 8,50, totalizando R\$ 850,00

J) 200 peças chamadas de CI-circuito integrado, marca Amd, modelo am29f400bb-70, novos e do estoque rotativo, avaliada a unidade em R\$ 30,00, totalizando R\$ 6.000,00

Valor do débito: R\$ 20.049,65 em 10/2012

Valor da Avaliação: R\$ 19.000,50 (Dezenove mil e cinqüenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 9.500,25 (Nove mil e quinhentos reais e vinte e cinco centavos)

LOTE 166

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0007480-34.2011.403.6140

Vara: 1ª Vara Federal de Mauá

Partes: FAZENDA NACIONAL X REDEM - REVENDEDORA DE VEICULOS MAUA LTDA, VALDIR ELIODORIO E VALTER ELIODORIO.

CNPJ/CPF do executado: 52.749.058/0001-36

CDA: 80 6 06 088544-06 e outras

Localização do lote: Av. Barão de Mauá, 1.519, Pq. Boa Esperança, Mauá/SP

Descrição do(s) bem(s) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Rack composta por:

A) 02 potências de 800 watts, marca Ciclotron, bom estado de conservação e de funcionamento, avaliada em R\$ 1.000,00 cada, totalizando R\$ 2.000,00.

B) 02 potências de 500 watts, marca Ciclotron, bom estado de conservação e de funcionamento, avaliada em R\$ 800,00 cada, totalizando R\$ 1.600,00.

C) 02 potências de 350 watts, marca Ciclotron, bom estado de conservação e de funcionamento, avaliada em R\$ 600,00 cada, totalizando R\$ 1.200,00.

D) 02 potências de 250 watts, marca Ciclotron, bom estado de conservação e de funcionamento, avaliada em R\$ 500,00 cada, totalizando R\$ 1.000,00.

E) 01 Crossover marca RANY, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 1.370,00

F) 02 Amplificadores marca YAMAHA, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 2.500,00 cada, totalizando R\$ 5.000,00

Valor do débito: R\$ 11.378,27 em 01/2013

Valor da Avaliação: R\$ 12.170,00 (Doze mil cento e setenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 6.085,00 (Seis mil oitenta e cinco reais)

LOTE 167



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001738-19.1999.403.6182

Vara: 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INMETRO X CONFECÇÕES LUBY LTDA

Localização do lote: Rua Silvío Floreal, 89, Vila Carrão - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:
400 metros de tecido tipo crepe, para confecção de roupas femininas, em cores variadas, largura 1,40, novos e do estoque rotativo, avaliado em R\$ 15,00 o metro.

Valor de avaliação: R\$ 6.000,00 (seis mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.000,00 (três mil reais)

LOTE 168

Natureza e nº do processo: Ações Ordinárias (Cumprimento de Sentença) nº 1001951-61.1998.4.03.6111

Vara: 1ª Vara Federal de Marília

Partes: DAMA DA NOITE CONFECÇÕES LTDA X INSS E FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO -FNDE

Localização do lote: Av. Sampaio Vidal, 81 - Marília/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:
07 máquinas de costura reta, marca Brother, modelo DB2-B755-3, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 900,00 cada.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 6.300,00 (seis mil e trezentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.150,00 (três mil cento e cinquenta reais)

LOTE 169

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0005019-78.2003.403.6105 e apenso

Vara: 5ª Vara Federal de Campinas

Partes: FAZENDA NACIONAL X OLIVIMAQ INDÚSTRIA E COMERCIO E CONEXÕES LTDA

CNPJ/CPF: 55.173.538/0001-90

CDA: 80 2 02 001295-78 e outra

Localização do lote: Rua Sebastião Cury, 1185, Parque da Figueira - Campinas/SP

Descrição do(s) bem(s) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 02 Tornos revolver, marca IMC, com passagem de 1,5', avaliado em R\$ 3.000,00 cada, totalizando R\$ 6.000,00;

B) 02 Tornos revolver, marca AMA, com passagem de 1,5', avaliado em R\$ 3.000,00 cada, totalizando R\$ 6.000,00;

C) 01 Torno revolver, marca IRAM, com passagem de 1,5', avaliado em R\$ 3.000,00;

D) 01 Torno revolver, sem marca aparente, com passagem de 2,0', avaliado em R\$ 3.200,00;

E) 01 Torno mecânico NARDINI 350C, Mascote, com um metro de barramento, avaliado em R\$ 5.000,00;

F) 01 Torno TRAUB TD 42, automático, avaliado em R\$ 20.000,00;

G) 01 Torno marca INMA A 25, automático, avaliado em R\$ 10.000,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- H) 01 Torno mecânico, marca INVICTA AC400, com 1,5 m de barramento, avaliado em R\$ 3.000,00;
I) 01 Furadeira de Bancada/ mandril de até meia polegada, avaliada em R\$ 100,00;
J) 01 Prensa hidráulica, marca SOGIMA, com motor Eberle, para mangueira de até 2,0', avaliada em R\$ 3.000,00;
K) 01 Serra elétrica, com motor GE de 5 CV, avaliada em R\$ 100,00;
L) 01 Compressor, marca SCHULTZ, 160 libras, com motor Eberle, avaliado em R\$ 1.000,00;
M) 01 Prensa manual, marca SCHULTZ, 15 Ton., avaliada em R\$ 200,00.
Valor do débito: R\$ 166.103,92 em 12/2012
Valor da avaliação: R\$ 60.600,00 (Sessenta mil e seiscentos reais)
Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 30.300,00 (Trinta mil e trezentos reais)

LOTE 170

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001251-08.2012.403.6113

Vara: 1ª Vara Federal de Franca

Partes: FAZENDA NACIONAL X FONESPERA FRANCA LTDA - ME

CNPJ/CPF do executado: 05.378.845/0001-39

CDA: 80 4 12 004043-78

Localização do lote: Rua José Cáceres Munhoz, nº 2623 - Franca/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

- A) 01 Computador monitor Apple, "17", colorido, Imac, identificador modelo Imac 5.1, com processador 2.16 GHZ Intel Core 2 Duo, Memória 2GB 667 MHZ DDRZSD RAM, com teclado sem marca e mouse na cor preta sem marca, com Impressora HP Deskjet F4180 All-In-One, em bom estado de funcionamento e conservação, avaliada em R\$ 1.000,00
B) 01 Mesa Estação de Trabalho em L, oval, tubular, cor cinza, medindo aproximadamente 4,00m de comprimento, sem gavetas, em bom estado de conservação, avaliada em de R\$ 250,00
C) 01 Armário pequeno em madeira MDF, cor cinza, com rodas, três gavetas, medindo aproximadamente 70 cm largura x 60 cm comprimento x 60 cm altura, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 160,00
D) 01 Armário de quatro portas, com chaves, em madeira, cor cinza, medindo aproximadamente 2,20 m comprimento x 40 cm largura x 70 cm altura, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 400,00
E) 01 Cadeira Diretor, em material tipo corvin, marca Valença, cor preta, com braços e rodas, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 160,00
F) 01 Aparelho de ar condicionado marca LG, modelo Split, NAS 16, Serial nº 901KA00231, que o rep. Legal Sérgio Nardi, informou ser de 16.000 BTUS, em bom estado de funcionamento e conservação, avaliado em R\$ 725,00
G) 02 Aparelhos Telefônicos marca Intelbras, modelo Premium, em bom estado de funcionamento e conservação, avaliado em R\$ 15,00 cada, totalizando R\$ 30,00
H) 01 Amplificador de som marca Alesis RA-100 (Reference Amplifier) com duas caixas de som marca Alesis Monitor One, em bom estado de funcionamento e conservação, avaliado em R\$ 1.100,00



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

I) 03 cadeiras para escritório, almofadadas, cor preta, com rodas, sem braços, em bom estado de conservação, avaliadas em R\$ 50,00 cada, totalizando R\$ 150,00

J) 01 Veículo marca Peugeot 206 10 Sensat, placa DFL 4656, cor prata, ano 2004, modelo 2005, a gasolina, chassi 9362A7LZ95B014731, RENAVAM 843320168, de propriedade da executada, avaliado em R\$ 17.000,00

Obs. item J: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 18/02/2013, constam débitos de IPVA, DPVAT e licenciamento (2013) e multa (2012), no valor total de R\$ 896,88.

Obs. 1: Por determinação judicial, a arrematação dos bens não poderá ser parcelada.

Obs. 2: Bem penhorado em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 2.851,50 em 02/2013

Valor de avaliação: R\$ 20.975,00 (vinte mil novecentos e setenta e cinco reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 10.487,50 (dez mil quatrocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos)

LOTE 171

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0028052-55.2006.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X CASTROPLAST EMBALAGENS LTDA, CARLOS HENRIQUE MARINHO DE CASTRO E CLEIDE ARCOVERDE DE CASTRO

CNPJ/CPF: 74.278.516/0001-39

CDA: 80 4 04 021554-00

Localização do lote: Avenidas dos Campanellas, 955 – Itaquera – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina de Impressão Flexográfica, quatro cores, marca Taiyor Thunder Ind. Com. E Rep. Ltda, nº 1082 (patrimonial), modelo A-4-600, largura de impressão 600mm, sem bomba, equipada com 11 jogos de 04 cilindros (44 peças), ano de fabricação 11/09/1974, com painel de controle de operação, com 07 motores elétricos para acionamento, medidas aproximadas (externa) 500x250x160cm (comprimento, altura e largura), em uso e bom estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 13.497,86 em 02/2013

Valor da avaliação: R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 12.500,00 (Doze mil e quinhentos reais)

LOTE 172

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000471-98.2008.403.6116

Vara: 1ª Vara Federal de Assis

Partes: INMETRO X EDIMILSON VEZZONI - ME E EDIMILSON VEZZONI

Localização do lote: Rua Carlos Lacerda 55 - Assis/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 moto marca HONDA/CG125 FAN, cor preta, ano de fabricação e modelo 2008, combustível gasolina, placa BXP 1485 - Assis/SP, chassi 9C2JC30708R526006, RENAVAM 966964136, aparência de bom estado de conservação, porém a moto está com o pneu traseiro murcho e está sem o banco. O Sr. Edimilson disse que a moto não



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

está em uso desde a época em que foi penhorada, mas disse achar que ela funciona e que tem impostos e consórcio em atrasos.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 06/03/2013, constam débitos de IPVA, DPVAT, licenciamento e multa, no valor total de R\$ 1.125,51.

Valor de avaliação: R\$ 3.700,00 (três mil e setecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.850,00 (um mil oitocentos e cinquenta reais)

LOTE 173

Natureza e nº do processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0000672-06.2007.4.03.6123

Vara: 1ª Vara Federal de Bragança Paulista

Partes: UNIÃO FEDERAL (AGU) X JUVENAL TEODORO DE GODOY E APARECIDA DE MOURA GODOY

Localização do lote: Rua João de Deus de Oliveira, 62 – Munhoz/MG

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 veículo marca/modelo GM/Vectra, placa CLM 4162, ano de fabricação 1997, RENAVAL 688436472, chassi 9BGJG19BWVB509618, cor prata, que se encontra em excelente estado de conservação e funcionamento, que poderá ser encontrado no endereço acima.

Valor de avaliação: R\$ 14.500,00 (quatorze mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.250,00 (sete mil duzentos e cinquenta reais)

LOTE 174

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0009376-63.2010.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X ORGANIZAÇÃO TECNICO CONTABIL VALE DO PARAIBA

CNPJ/CPF do executado: 01.712.073/0001-79

Localização do lote: Av. Guadalupe, 632, sala 02, Jd. América - São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 02 mesas de escritorio em madeira aglomerada, com duas gavetas, medindo aproximadamente 1,20 x 0,60, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 60,00 cada, totalizando R\$ 120,00

B) 01 mesa de escritorio em madeira aglomerada com três gavetas, medindo aproximadamente 1,35 x 0,62, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 70,00

C) 01 mesa de escritorio em madeira aglomerada com quatro gavetas, medindo aproximadamente 1,60 x 0,70, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 80,00

D) 02 mesas em madeira aglomerada para computador, medindo aproximadamente 0,85 x 0,70, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 40,00 cada, totalizando R\$ 80,00

E) 05 estantes em aço, com seis bandejas, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 50,00 cada, totalizando R\$ 250,00



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

F) 01 bebedouro elétrico, marca ELEGÊ, sem comprovação de funcionamento, sem galão e razoável estado de conservação, avaliado em R\$ 40,00

G) 02 ventiladores de coluna, marca Mania Brisa, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 40,00 cada, totalizando R\$ 80,00

H) 01 cadeira de escritório com assento e encosto em tecido, fixa, em razoável estado de conservação, avaliada em R\$ 20,00

I) 02 cadeiras de escritório com assento e encosto de tecido, giratorias, sem apoio de braço, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 30,00 cada, totalizando R\$ 60,00

J) 01 computador Pentium 4, com 1 GB de RAM e HD 80, monitor "15" LCD, com teclado e mouse, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 400,00

Valor do débito: R\$ 21.482,01 em 02/2013

Valor de avaliação: R\$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 600,00 (seiscentos reais)

LOTE 175

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0042642-61.2011.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X PADARIA BAR CONFEITARIA SANTA CATARINA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 60.687.043/0001-19

CDA: 80 4 10 048436-40 e outras

Localização do lote: Av. Patrocínio Paulista, 44 - Cidade Patriarca - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(s) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Forno, marca Lieme, turbo Express, Asbrama, modelo B8Silver EP, nº série 0207150983, 220V, 60 HZ, cor branca, funcionando, em bom estado, avaliado em R\$ 10.000,00.

B) 01 Câmara de Controle de Fermentação, marca Crescepão, s/ nº aparente, cor branca, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 6.000,00.

Valor do débito: R\$ 17.398,54 em 10/2012

Valor da Avaliação: R\$ 16.000,00 (Dezesseis mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 8.000,00 (Oito mil reais)

LOTE 176

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0008301-38.2011.403.6140

Vara: 1ª Vara Federal de Mauá

Partes: FAZENDA NACIONAL X FILTROS FAM LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 73.127.573/0001-54

CDA: 80 6 06 101474-52 e outras

Localização do lote: Rua João Nincão, 140, Capuava, Mauá/SP

Descrição do(s) bem(s) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 02 Rebobinadeiras de papel C.A.V. para fabricação de filtro, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 72.000,00 cada uma, totalizando R\$ 144.000,00

B) 01 Esteira com motor transportadora de filtro, em regular estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 10.000,00



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

C) 01 Estufa Elétrica para cura de filtro, em estado regular de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 40.000,00

D) 15 jogos distintos de ferramentas para fabricação de filtro confeccionados em AÇO e V.C. e V.N.D. com base colunada (ferramentas de fabricação própria da executada), com as seguintes numerações internas: 01, 03, 04, 06, 10, 19, 24, 32, 40, 41, 43, 44, 50, 57, e 58, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 41.000,00 cada um, totalizando R\$ 615.000,00

Valor do débito: R\$ 874.065,05 em 01/2013

Valor da Avaliação: R\$ 809.000,00 (Oitocentos e nove mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 404.500,00 (Quatrocentos e quatro mil e quinhentos reais)

LOTE 177

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0021670-36.2012.403.6182

Vara: 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X COLEGIO CONCORDIA S/S LTDA EPP

CDA: FGSP201200604

Localização do lote: Rua Januário Zíngaro, 116 - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 aparelho PABX, marca Intelbrás, modelo 141 Digital, com 20 linhas e 50 ramais, nº de serie CE0312180237, em bom estado de conservação e funcionamento

Valor de avaliação: R\$ 4.000,00 (quatro mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.000,00 (dois mil reais)

LOTE 178

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004934-30.2010.403.6111

Vara: 1ª Vara Federal de Marília

Partes: FAZENDA NACIONAL X SERCOM - INSTALADORA IND/ E ASSIST TECNICA DE VALVULAS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 01.423.054/0001-22

CDA: FGSP201001474 e outras

Localização do lote: Av. Carlos Tosin, 164, Distrito Industrial - Marília/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 bancada de calibração de válvula de segurança, para tubos de 5/16 polegadas, medindo 70cm de largura, por 90cm de comprimento e 1,02m de altura, usada, mas em bom estado de conservação.

Valor do débito: FGTS NÃO PARCELA

Valor de avaliação: R\$ 10.000,00 (dez mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.000,00 (cinco mil reais)

LOTE 179

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0606073-11.1995.403.6105

Vara: 5ª Vara Federal de Campinas

Partes: INSS X COBERPLAS IND/ DE PLASTICOS LTDA, SERGIO MEROFA E ASTOLFO MARTINONI



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

CNPJ/CPF: 45.991.643/0001-82

Localização do lote: Rua Sandoval Meirelles, 195, Ponte Preta - Campinas/SP

Descrição do(s) bem(s) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina espalmadeira de papel e tecido, marca DORNBUSH, para impermeabilização com PVC, elétrica e hidráulica, nas dimensões aproximadas 4m x 2m x 2m de altura, com estufa para secagem, queimador atual a gás com enrolador de papel e tecido nas dimensões 4m x 7m x 2,5m de altura excluindo a chaminé, ainda, enrolador de papel e tecido hidráulico e elétrico medindo aproximadamente 4m x 3m x 1m de altura, avaliada em R\$ 90.000,00;

B) 01 Máquina de faca rama para tecido, espalmadeira de faca rama para tecidos com alargadeira para tecido Rama e estufa e queimador à querosene, com enrolador para tecido hidráulico e elétrico nas dimensões aproximadas 4m x 12m x 2,5m, avaliada em R\$ 90.000,00;

C) 01 Máquina espalmadeira CAVALARI, para tecido e papel com estufa eletrônica automática FRAVO, queimador FRAVO com enrolador hidráulico e elétrico CAVALLARI, medindo aproximadamente 18m x 4m x 7m de altura, avaliada em R\$ 90.000,00;

D) 01 Compressor de ar sem marca ou modelo aparente, 1018 cm³, pressão 10.5 atm 566 l/minuto 5cv tipo C.D.566, sem numeração aparente, avaliado em R\$ 2.500,00;

E) 01 Máquina de estampar à gás com redutor de velocidade nas dimensões 5m x 4m x 4m, avaliada em R\$ 18.000,00.

Obs.: Embargos à execução julgados improcedentes e remetidos ao TRF, tendo em vista recebimento de apelação no efeito devolutivo.

Valor do débito: R\$ 1.167.475,24 em 01/2013

Valor da avaliação: R\$ 290.500,00 (Duzentos e noventa mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 145.250,00 (Cento e quarenta e cinco mil duzentos e cinquenta reais)

LOTE 180

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001589-79.2012.403.6113

Vara: 1ª Vara Federal de Franca

Partes: FAZENDA NACIONAL X JOMAR ADMINISTRAÇÃO DE IMOVEIS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 52.386.653/0001-54

CDA: 80 6 11 159272-00 e outras

Localização do lote: Rua General Osório, nº 1.585, Centro - Franca/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Motocicleta Marca/Modelo Honda /CG 125 Titan, Placa BSB, RENAVAM 686117271, ano 1997.

Obs. 1: Por determinação judicial, a arrematação dos bens não poderá ser parcelada.

Obs. 2: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 18/02/2013, constam débitos de IPVA, DPVAT, licenciamento e multa, no valor total de R\$ 519,43. Veículo com inscrição na Dívida Ativa (PGE).

Valor do débito: R\$ 27.880,48 em 02/2013

Valor de avaliação: R\$ 2.260,00 (dois mil duzentos e sessenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.130,00 (um mil cento e trinta reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 181

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0004779-71.2011.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X VERAS & SOUZA EQUIPAMENTOS AUTOMOTIVOS LTDA – ME

CNPJ/CPF: 05.268.897/0001-52

CDA: 80 4 10 038942-67

Localização do lote: Rua Amacás, 146, Jd. Leônidas Moreira - São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

17 Alinhadores de direção digitais, com quatro cabeças/garras, completos, Geomech I, novos, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliado em R\$ 14.500,00 cada.

Valor do débito: R\$ 254.365,62 em 02/2013

Valor da avaliação: R\$ 246.500,00 (Duzentos e quarenta e seis mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 123.250,00 (Cento e vinte e três mil, duzentos e cinquenta reais).

LOTE 182

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000226-95.2010.4.03.6123

Vara: 1ª Vara Federal de Bragança Paulista

Partes: FAZENDA NACIONAL X IMUNO EXPRESS ASSESSORIA, EQUIPAMENTOS E PRODUTOS CIEN, MARIA DE FATIMA GONÇALVES NUNES E WAGNER ALVES NUNES

CNPJ/CPF do executado: 03.453.943/0001-68

CDA: 80 4 05 094848-60 e outra

Localização do lote: Alameda Grecia, 140 - Jardim Europa - Bragança Paulista/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 automóvel marca Ford, modelo KA GL, ano/modelo 2001, cor vermelha, placa GWS-6553/BP, RENAVAL 764836340, a gasolina, em aparente bom estado de conservação.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 21/02/2013, constam débitos de IPVA, DPVAT, licenciamento e multa, no valor total de R\$ 1.666,59. Veículo não licenciado em 2012.

Valor do débito: R\$ 16.200,20 em 01/2013

Valor de avaliação: R\$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.250,00 (seis mil duzentos e cinquenta reais)

LOTE 183

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0007900-87.2010.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X VITA PAES LTDA EPP

CNPJ/CPF do executado: 55.171.672/0001-51

CDA: 80 6 10 046818-73 e outras

Localização do lote: Av. Cidade Jardim, 4.686, Bosque dos Eucaliptos - São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

A) 01 câmara climatizadora (quente/fria), marca Eco, 40 esteiras, em funcionamento e razoável estado de conservação, avaliada em R\$ 12.000,00

B) 01 modeladora, marca IK, utilizada para modelar pães, em funcionamento e razoável estado de conservação, avaliada em R\$ 4.000,00

C) 01 masseira, sem placa de identificação aparente, 50kg, 2 velocidades, em funcionamento e razoável estado de conservação, avaliada em R\$ 4.000,00

D) 01 forno a gás, marca Tedesco, modelo Turbo FTT 240, 8 esteiras, em funcionamento e razoável estado de conservação, avaliado em R\$ 5.000,00

Valor do débito: R\$ 26.058,77 em 01/2013

Valor de avaliação: R\$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais)

LOTE 184

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0036687-49.2011.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X S C DA SILVA FOSFATIZAÇÃO ME

CNPJ/CPF do executado: 01.051.011/0001-63

CDA: 80 6 11 039847-50 e outras

Localização do lote: Av. Antonelo da Messina, 333 – Jd. Guapira – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(s) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

03 Máquinas de Banho Rotativo com tanque com capacidade de 200 litros com motor marca WEG de 5,0 hp, em funcionamento, avaliada cada uma em R\$ 4.000,00.

Valor do débito: R\$ 32.765,62 em 10/2012

Valor da Avaliação: R\$ 12.000,00 (Doze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)

LOTE 185

Natureza e nº do Processo: Carta Precatória nº 0011837-57.2011.403.6140

Vara: 1ª Vara Federal de Mauá

Partes: FAZENDA NACIONAL X JOÃO ANTONIO FAGUNDES ME E JOAO ANTONIO FAGUNDES

CNPJ/CPF do executado: 74.517.210/0001-98

CDA: 80 4 04 028042-39

Localização do lote: Rua Estrada do Carneiro, 3.007 - Mauá/SP

Descrição do(s) bem(s) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

100 Homocinéticas reconcondicionadas para veículos (VW, Fiat, Ford, GM, etc.), sem marca ou número de série aparente, avaliada em R\$ 25.00 a unidade.

Valor do débito: R\$ 16.500,36 em 01/2013

Valor da Avaliação: R\$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 1.250,00 (Um mil duzentos e cinquenta reais)

LOTE 186

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0006704-10.2000.403.6111



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Vara: 1ª Vara Federal de Marília

Partes: FAZENDA NACIONAL X WACIX COM/ IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 00.998.612/0001-15

CDA: 80 6 99 227597-08

Localização do lote: Rua Nove de Julho, 367 - Marília/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

3.200 camisetas meia manga, malha 100% algodão, diversos tamanhos e cores, diversas marcas, avaliada em R\$ 12,90 a unidade.

Valor do débito: R\$ 24.066,87 em 02/2013

Valor de avaliação: R\$ 41.280,00 (quarenta e um mil duzentos e oitenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 20.640,00 (vinte mil seiscentos e quarenta reais)

LOTE 187

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0016567-66.2004.403.6105

Vara: 5ª Vara Federal de Campinas

Partes: FAZENDA NACIONAL X BASES & PEDRAS MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA-ME

CNPJ/CPF: 71.889.166/0001-59

CDA: 80 4 04 024505-93

Localização do lote: Rua Durval Cardoso, 116, Jd Guarani - Campinas/SP

Descrição do(s) bem(s) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina furadeira de pedras, marca Mar Girius-Continental, com motor Weg, sem número de série e potência identificados, máquina esta parada há aproximadamente 4 anos (segundo declaração do depositário) e com vários sinais de ferrugem, não sendo possível verificar o funcionamento da máquina no local.

Valor do débito: R\$ 27.848,96 em 12/2012

Valor da avaliação: R\$ 500,00 (Quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 250,00 (Duzentos e cinquenta reais)

LOTE 188

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000704-65.2012.403.6113

Vara: 1ª Vara Federal de Franca

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X DEVANIR EVANGELISTA PESPONTO ME E DEVANIR EVANGELISTA

CNPJ/CPF do executado: 53.934.808/0001-02

Localização do lote: Rua Princesa Isabel, nº 151, Franca/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 máquina picoteadeira, para calçados, marca ATTILIO FORTE, cor bege, usada, com mesa em madeira, fórmica e metal, com motor, com pedal, com vazador de um, dois e de três pinos (segundo informações do executado), sem numeração aparente, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 800,00

B) 01 Esmeril usado, antigo, cor verde, eletrotransol, motor nº T318358, CV 1/2, RPM 3550, monofásico, 110V/220V , HZ 60, em regular estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 60,00



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

C) 04 máquinas Chanfradeiras para calçados, desmontadas, cada uma com dois motores, e com mesa em fórmica e metal, sendo duas máquinas marca SILVIO DE CARVALHO e duas marca AURORA (segundo informações do executado), em regular estado de conservação, com parte externa do motor com sinais de ferrugens, sendo uma mesa em precário estado de conservação. Segundo informações do depositário, referidas máquinas funcionam, apesar de desmontadas e desativadas, avaliada em R\$ 1.000,00 cada, totalizando R\$ 4.000,00

Obs.: Por determinação judicial, a arrematação dos bens não poderá ser parcelada.

Valor do débito: R\$ 25.324,40 em 02/2013

Valor de avaliação: R\$ 4.860,00 (quatro mil oitocentos e sessenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.430,00 (dois mil quatrocentos e trinta reais)

LOTE 189

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0026644-29.2006.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X NATACAO URSO BRANCO S/C LTDA

CNPJ/CPF: 61.582.326/0001-69

CDA: 80 6 06 038369-06 e outras

Localização do lote: Rua Carta Magna, 36 – Vila São José, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Bomba de calor, Marca Jelly Fish, modelo 80AG, em bom estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 5.000,00;

B) 01 Bomba de calor, Marca Sodramar, modelo SD25, número de série SD25KOZA2108, quebrada, com motor queimado, em péssimo estado de conservação, avaliada em R\$ 400,00;

C) 01 Bomba d'água de potência 1 CV, avaliada em R\$ 400,00;

D) 02 Bombas d'água de potência ½ CV, avaliada em R\$ 200,00 cada, totalizando R\$ 400,00;

E) 01 Microcomputador marca Positivo, com CPU, Teclado, Monitor e Mouse, avaliado em R\$ 500,00.

Valor do débito: R\$ 22.431,03 em 11/2012

Valor da avaliação: R\$ 6.700,00 (Seis mil e setecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 3.350,00 (Três mil trezentos e cinquenta reais)

LOTE 190

Natureza e nº do processo: Procedimento Ordinário (Cumprimento de Sentença) nº 0001067-90.2010.4.03.6123

Vara: 1ª Vara Federal de Bragança Paulista

Partes: CENTRO MEDICO DE ATIBAIA S/C LTDA X UNIÃO FEDERAL (PFN)

Localização do lote: Al. Lucas Nogueira Garcez, 887 - Vila Thais – Atibaia/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 incubadora marca Fanem Ltda., modelo C-86, seminova.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor de avaliação: R\$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.750,00 (um mil setecentos e cinquenta reais)

LOTE 191

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003230-69.2011.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X V SANTOS DE MOURA ME

Localização do lote: Estrada Municipal do Limoeiro, 141, Jd. das Industrias - São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 máquina utilizada na fabricação de tijolos de concreto, sem marca aparente, em razoável estado de conservação, apresentando pontos de ferrugem, e sem comprovação de funcionamento

Valor de avaliação: R\$ 2.000,00 (dois mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.000,00 (um mil reais)

LOTE 192

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0040310-24.2011.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X MV TRATORES LTDA EPP

CNPJ/CPF do executado: 07.033.689/0001-08

CDA: 80 3 11 000938-53 e outras

Localização do lote: Rua Cachoeira de Santa Cruz, 56 - Vila Domitila - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(s) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 142 terminais rotulares ref. 1146100 (rosca direita) em ferro fundido para pulverizadores Jacto, novos, de fabricação da executada do estoque rotativo, avaliado em R\$ 48,30 cada, totalizando R\$ 6.858,60.

B) 142 terminais rotulares ref. 1146101 (rosca esquerda) em ferro fundido para pulverizadores Jacto, novos, de fabricação da executada do estoque rotativo, avaliado em R\$ 48,30, totalizando R\$ 6.858,50.

C) 300 kits de reparo da cabeça da navalha ref. 759650, para colheitadeiras New Holland, compostos por 1 rótula com pino, 2 anéis trava, 1 selo de vedação, 1 borracha e 1 graxeira, novos, de fabricação da executada, do estoque rotativo, avaliado em R\$ 58,00 cada, totalizando R\$ 17.400,00.

Valor do débito: R\$ 39.972,54 em 10/2012

Valor da Avaliação: R\$ 31.117,20 (Trinta e um mil cento e dezessete reais e vinte centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 15.558,60 (Quinze mil quinhentos e cinquenta e oito reais e sessenta centavos)

LOTE 193

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0008402-75.2011.403.6140

Vara: 1ª Vara Federal de Mauá

Partes: FAZENDA NACIONAL X FILTROS FAM LTDA.



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

CNPJ/CPF do executado: 73.127.573/0001-54

CDA: 80 6 08 113973-08 e outras

Localização do lote: Rua João Nincão, 140, Capuava, Mauá/SP

Descrição do(s) bem(s) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

13 jogos distintos de ferramentas para fabricação de filtro confeccionados em AÇO V.C. e V.N.D. com base de coluna (ferramentas de fabricação própria da executada) com as seguintes numerações internas: 60, 61, 63, 65, 67, 68, 70, 74, 75, 76, 77, 78 e 79, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliados em R\$ 41.000,00 cada um.

Valor do débito: R\$ 591.782,36 em 01/2013

Valor da Avaliação: R\$ 533.000,00 (Quinhentos e trinta e três mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 266.500,00 (Duzentos e sessenta e seis mil e quinhentos reais)

LOTE 194

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004013-76.2007.4.03.6111

Vara: 1ª Vara Federal de Marília

Partes: INMETRO X AMIGÃO AUTO POSTO MARILIA LTDA

Localização do lote: Rua João Ramalho, 2.740 - Marília/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

03 geladeiras expositoras verticais da marca Metalfrio Frost Free, modelo VB50RB, nº 1070131798732-9, 1070131798717-5 e 1070131798727-2, com porta em vidro e capacidade para 497 litros, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada cada em R\$ 1.890,00.

Valor de avaliação: R\$ 5.670,00 (cinco mil seiscentos e setenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.835,00 (dois mil oitocentos e trinta e cinco reais)

LOTE 195

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0006585-28.2004.403.6105

Vara: 5ª Vara Federal de Campinas

Partes: FAZENDA NACIONAL X BAJPEL - INDUSTRIA E COM DE MATERIAS P/ EMBALAGENS LTDA

CNPJ/CPF: 67.757.195/0001-90

CDA: 80 6 03 117646-11 e outra

Localização do lote: Rua Pastor Samuel de Campos Chiminazzo, 111, Cidade Satélite Iris, Campinas/SP

Descrição do(s) bem(s) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Impressora de rotogravura, de seis cores, com um metro de largura e 15 metros de comprimento, em bom estado de uso e conservação.

Obs.: Embargos à Execução julgados improcedentes e remetidos ao TRF 3ª Região, tendo em vista recebimento de apelação no efeito devolutivo.

Valor do débito: R\$ 15.473,27 em 02/2013

Valor da avaliação: R\$ 250.000,00 (Duzentos e cinquenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 125.000,00 (Cento e vinte e cinco mil reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 196

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000025-91.2008.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X SANTA TEREZINHA ESTAMPARIA E CONFECÇÃO LTDA EPP

CDA: FGSP200703907

Localização do lote: Rua Cel. João Dente, 331, Mooca - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 06 FLASH-CURE (sem carrinho) - Secadores com potência de 6.000 watts, utilizados em serigrafia na secagem de tintas e emborrachamentos de tecidos, sem marca e número visíveis, em estado regular de conservação, avaliado em R\$ 900,00 cada, totalizando R\$ 5.400,00;

B) 01 Mesa a vácuo de 1,50x1,20m, com 16 lâmpadas, sem marca e número visíveis, utilizada em serigrafia na revelação de telas, em estado regular e funcionando, avaliada em R\$ 1.800,00.

Valor da avaliação: R\$ 7.200,00 (Sete mil e duzentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 3.600,00 (Três mil e seiscentos reais)

LOTE 197

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000044-38.2011.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X LANCHONETE E PADARIA FLOR DE YPE LTDA EPP

CNPJ/CPF do executado: 52.822.640/0001-80

Localização do lote: Rua Madagascar, 181, Jd. Paraíso - São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 forno elétrico combinado, marca Prática Technicook, com 14 assadeiras, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 20.000,00

B) 01 forno elétrico modular de lastro, marca Prática Technipan, com 18 assadeiras, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 25.000,00

Valor do débito: R\$ 45.174,72 em 02/2013

Valor de avaliação: R\$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 22.500,00 (vinte e dois mil e quinhentos reais)

LOTE 198

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0039892-23.2010.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X CONFECÇÕES ZONART LTDA

CNPJ/CPF do executado: 74.683.368/0001-38

CDA: 80 6 10 009703-07 e outras

Localização do lote: Rua José Paulino, 856/860 - Bom Retiro - São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(s) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

1.670 Blusas, marca "MISS DIVINA", modelos, tamanhos e cores variadas, novas, em perfeito estado, do estoque rotativo, avaliada em R\$ 45,00 Cada .

Valor do débito: R\$ 74.610,11 em 01/2013

Valor da Avaliação: R\$ 75.150,00 (Setenta e cinco mil cento e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 37.575,00 (Trinta e sete mil quinhentos e setenta e cinco reais)

LOTE 199

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0007865-79.2011.403.6140

Vara: 1ª Vara Federal de Mauá

Partes: FAZENDA NACIONAL X OFTALMOLOGIA E FONOAUDIOLOGIA PRO VISAO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 07.046.208/0001-90

CDA: 80 2 08 020560-49 e outras

Localização do lote: Rua Manoel Pedro Junior, 189, Centro, Mauá/SP

Descrição do(s) bem(s) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Auto Refrator para exames oftalmológicos, Marca HUVITZ, modelo HRK 7000, nº série 7HK9F0009, em bom estado de conservação e em funcionamento.

Valor do débito: R\$ 3.609,70 em 01/2013

Valor da Avaliação: R\$ 18.000,00 (Dezoito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ R\$ 9.000,00 (Nove mil reais)

LOTE 200

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0017446-15.2000.403.6105

Vara: 5ª Vara Federal de Campinas

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X CONTREL COML / E SERVIÇOS LTDA

CDA: FGSP200005809

Localização do lote: Rodovia Anhanguera Km 97, s/nº - Campinas/SP

Descrição do(s) bem(s) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Central para produção de concreto, marca Domar, completa com balança, pá carregadeira, caçamba, silo alimentador para armazenamento de cimento até 50 toneladas.

Obs. 1: O equipamento encontra-se totalmente desmontado, tendo a base de ferro enrolada em plástico; ao lado, está a caçamba, e num outro local, ao relento, o silo para armazenamento. Não localizei o motor a balança e a pá carregadeira. Segundo o responsável pela guarda dos bens restantes da executada, tal equipamento encontra-se neste estado há muitos anos e só não foi descartado por ser garantia em vários processos de execução.

Obs. 2: Considerando que são peças de ferro e alumínio, podendo ter valor como sucata, embora inviáveis de serem pesadas, foi avaliada por estimativa no estado que se encontram.

Valor da avaliação: R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 201

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0005322-74.2011.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X HENRIFER COMERCIO DE SUCATAS LTDA ME

CNPJ/CPF: 62.601.729/0001-70

CDA: 80 4 10 048846-72 e outra

Localização do lote: Av. Serafim Gonçalves Pereira, 131, Parque Novo Mundo – São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Caçamba tamanho grande, com 10 metros cúbicos, em uso normal, cor branca, semi-nova.

Valor do débito: R\$ 21.620,60 em 11/2012.

Valor da avaliação: R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 3.000,00 (Três mil reais)

LOTE 202

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0006935-61.2000.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X IRMÃOS QUADROS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 47.534.367/0001-59

CDA: 80 2 00 003611-84

Localização do lote: Rua Itumbiara, 21, Pq. Industrial - São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

200 BOTIJÕES vazios com capacidade de 13 quilos de GLP (gás de cozinha), integrantes do estoque rotativo da executada, avaliado em R\$ 60,00 cada.

Valor do débito: R\$ 9.950,08 em 01/2013

Valor de avaliação: R\$ 12.000,00 (doze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.000,00 (seis mil reais)

LOTE 203

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0011589-91.2011.403.6140

Vara: 1ª Vara Federal de Mauá

Partes: FAZENDA NACIONAL X MEDICINA E CIRURGIA CENTER LTDA

CNPJ/CPF do executado: 50.136.357/0001-70

CDA: 80 6 11 011883-96 e outras

Localização do lote: Rua Manoel Pedro Junior, 323, 4º andar, sala 43, Centro, Mauá/SP

Descrição do(s) bem(s) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

03 Aparelhos NEUROVIRTUAL para eletroencefalografia, modelo BW II EEG, acompanhados de fotoestimulador, todos em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 15.000,00 cada.

Valor do débito: R\$ 46.949,64 em 01/2013

Valor da Avaliação: R\$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 22.500,00 (Vinte e dois mil e quinhentos reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 204

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0004748-64.2006.403.6105

Vara: 5ª Vara Federal de Campinas

Partes: FAZENDA NACIONAL X PORTOGRAF INDUSTRIA GRAFICA LTDA

CNPJ/CPF: 01.363.822/0001-08

CDA: 80 6 06 191736-26 e outras

Localização do lote: Av. João Vedovello, 110, Santa Cândida - Campinas/SP

Descrição do(s) bem(s) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina impressora offset, marca Rolland, ano 1986, formato 72 x 102, bicolor, Typ: RZK, U:3~370-400V, f:60Hz, I:67ª diagram: 039B523538, em ótimo estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 279.935,06 em 12/2012

Valor da avaliação: R\$ 250.000,00 (Duzentos e cinquenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 125.000,00 (Cento e vinte e cinco mil reais)

LOTE 205

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0006598-43.2011.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X TRINDADE INDÚSTRIA E COMERCIO DE PARAFUSOS LTDA - ME

CNPJ/CPF: 71.779.672/0001-95

CDA: 80 4 10 049878-03

Localização do lote: Avenida Pe. Orlando Garcia da Silveira, 253, Vila Penteado – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 300 Peças de parafusos sextavados, classe de resistência – CR 8, com diâmetro de 1.1/2 polegadas x 380mm de comprimento, utilizadas em máquinas agrícolas, caminhões, manutenção industrial etc, de fabricação própria, do estoque rotativo da executada, avaliada em R\$ 66,70 cada, totalizando R\$ 20.010,00;

B) 400 Peças de parafusos sextavados, classe de resistência - CR - A307, com diâmetro de ¾ polegadas x 520mm de comprimento, galvanizadas a fogo, utilizadas em eletrificação (postes) etc, de fabricação própria, do estoque rotativo da executada, avaliada em R\$ 31,10 cada, totalizando R\$ 12.440,00;

C) 800 Peças de parafusos sextavados, classe de resistência – CR 8.8, com diâmetro de 7/8 de polegadas x 180mm de comprimento, galvanizadas, utilizadas em tratores, caminhões, estruturas metálicas etc, de fabricação própria, do estoque rotativo da executada, avaliada em R\$ 18,70 cada, totalizando R\$ 14.960,00;

D) 440 Peças de parafusos estoijos, classe de resistência – CR 193-B7, com diâmetro de 1.1/2 polegadas x 320mm de comprimento, utilizadas em indústria petroquímica etc, de fabricação própria, do estoque rotativo da executada, avaliada em R\$ 41,45 cada, totalizando R\$ 18.238,00;

E) 1000 Peças de parafusos estoijos, classe de resistência – CR A-193-B7, com diâmetro de ¾ de polegadas x 242mm de comprimento, galvanizadas a fogo, utilizadas em tubulação, indústria petroquímica etc, de fabricação própria, do estoque rotativo da executada, avaliada em R\$ 10,41 cada, totalizando R\$ 10.410,00.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor do débito: R\$ 82.417,74 em 11/2012.

Valor da avaliação: R\$ 76.058,00 (Setenta e seis mil e cinquenta e oito reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 38.029,00 (Trinta e oito mil e vinte e nove reais)

LOTE 206

Natureza e nº do processo: Ações Ordinárias (Cumprimento de Sentença) nº 0009035-42.2007.403.6103

Vara: 3ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: UNIÃO FEDERAL (PFN) X TOOLTECH INDUSTRIAL LTDA

Localização do lote: Rua Januária, 821/822, B. Chácaras Reunidas - São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 serra para corte de materiais, Marca Franho, Tipo S-500 - motor de 1 cv - 220v/380 - 60Hz, não sendo utilizada no instante da diligência (inativa), aparentando regular estado de conservação, e segundo o representante legal da executada o bem encontra-se em condições de funcionamento, avaliado em R\$ 2.500,00

B) 01 compressor de pistão, marca Wetzel - 5,2 cv - 130L, não sendo utilizado no instante da diligência (inativo), o bem se encontra em mal estado de conservação, avaliado em R\$ 300,00

C) 01 máquina seladora, marca DELGO, não sendo utilizada no instante da diligência (inativa), aparentando regular estado de conservação, e segundo o representante legal da executada o bem se encontra em condições de funcionamento, avaliado em R\$ 400,00

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 3.200,00 (Três mil e duzentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.600,00 (Um mil e seiscentos reais)

LOTE 207

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0006761-52.2011.403.6140

Vara: 1ª Vara Federal de Mauá

Partes: FAZENDA NACIONAL X TCI MONTANI IND. COM. LTDA ME

CNPJ/CPF do executado: 00.542.875/0001-15

CDA: 80 6 06 101226-20 e outras

Localização do lote: Rua Antonio Luiz Ferreira, 19, V. Carlina, Mauá/SP

Descrição do(s) bem(s) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

18.000 baldes plásticos, novos, de fabricação própria e do estoque rotativo da executada, avaliados em R\$ 1,50 cada um.

Valor do débito: R\$ 20.260,63 em 01/2013

Valor da Avaliação: R\$ 27.000,00 (Vinte e sete mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 13.500,00 (Treze mil e quinhentos reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 208

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0610825-21.1998.403.6105

Vara: 5ª Vara Federal de Campinas

Partes: FAZENDA NACIONAL X COBERPLAS IND/ DE PAPEIS E TECIDOS PLASTIFICADOS LTDA

CNPJ/CPF: 45.991.643/0001-82

CDA: 80 7 97 002946-09

Localização do lote: Rua Sandoval Meirelles, 195, Ponte Preta - Campinas/SP

Descrição do(s) bem(s) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

06 Cilindros de aço, tipo aplicador/dosador para espalmadeira reverse, modelo "E 05", medindo 1.800 mm x 250mm x 1988mm, em bom estado de conservação, avaliado a unidade em R\$ 9.000,00.

Obs.: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 99.326,77 em 12/2012

Valor da avaliação: R\$ 54.000,00 (Cinquenta e quatro mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 27.000,00 (Vinte e sete mil reais)

LOTE 209

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0009869-60.2011.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INMETRO X VILA FLOR INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA

Localização do lote: Rua Bresser, 50, Brás – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

80 Protetores de colchão de casal, impermeável, tecido poliéster/algodão, composto de três camadas, cor branca, medindo 1,88 x 1,28cm, novos, em perfeito estado, de produção da executada, devidamente embalados, avaliado em R\$ 75,60 cada.

Valor da avaliação: R\$ 6.048,00 (Seis mil e quarenta e oito reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 3.024,00 (Três mil e vinte e quatro reais)

LOTE 210

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0039719-62.2011.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X OHMTEC COMERCIO DE COMPONENTES ELETRONICOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 10.257.082/0001-08

CDA: 80 3 11 001029-41 e outras

Localização do lote: Rua Salvador Rodrigues Negrão, 124/132 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(s) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 7.200 resistores de fio axial anc 1w, avaliado em R\$ 4.780,80

B) 68.100 resistores de fio axial anc 2w, avaliado em R\$ 47.397,60

C) 1.800 resistores de fio axial anc 3w, avaliado em R\$ 1.310,40

D) 5.000 resistores de fio axial anc 4w, avaliado em R\$ 3.920,00

E) 3.200 resistores de fio axial anc 10w, avaliado em R\$ 3.481,60

F) 2.500 resistores de fio axial anc 15w, avaliado em R\$ 3.020,00

G) 2.000 resistores de fio axial anc 20w, avaliado em R\$ 2.880,00



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- H) 500 resistores de fio tubular fixo radial tfr 25w, avaliado em R\$ 1.376,00
- I) 300 resistores de fio tubular fixo radial tfr 30w, avaliado em R\$ 962,40
- J) 500 resistores de fio tubular fixo radial tfr 50w, avaliado em R\$ 2.144,00
- K) 200 resistores de fio tubular fixo radial tfr 75w, avaliado em R\$ 1.329,60
- L) 300 resistores de fio tubular fixo radial tfr 100w, avaliado em R\$ 2.680,80
- M) 50 resistores de fio tubular fixo radial tfr 200w, avaliado em R\$ 1.362,00
- N) 01 torno mecânico marca "Mitto", 1,5m, em conservação regular, avaliado em R\$ 4.500,00

Valor do débito: R\$ 82.235,22 em 12/2012

Valor da Avaliação: R\$ 81.145,20 (Oitenta e um mil cento e quarenta e cinco reais e vinte centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 40.572,60 (Quarenta mil quinhentos e setenta e dois reais e sessenta centavos)

Disponibilizado no Diário Eletrônico da Justiça Federal da 3ª Região, Caderno Administrativo, em 11/03/2013, pág. 14/92.